Monitorovacia sprava programovej struktury k datumu 31.12.2016
20 - Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR

Hlavny monitorovatel: Ing. Stela Surovi¢ova, sekcia financovania a rozpoctu

(veurach)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania

Zdroje financovania

Schval.rozp. 2016

Upraveny rozpocet
k 31.12.2016

Skutocnost’ do
31.12.2016

Spolu
Statny rozpoéet
-> prostriedky kapitoly
-> prostriedky EU
-> prostriedky spolufinancovania zo SR

-> Ostatné prostriedky zahranicné a tuzemské

1226 750 945
1226 750 945
1089 446 661
118 412 324
18 891 960

0

1150 217 632
1150 188 973
1092 232 235
48 493 056
8387 980

174 386

1150 029 948
1150 001 289
1092 044 552
48 493 056

8 387 980

174 386

- Rozpocet kapitoly 1226 750 945 1094 914 500 1094 726 817
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 1089 446 661 1084 919 525 1084 731 841

- Prostriedky Eurdpskej Unie (podfa § 2 pis. e zakona ¢. 523/2004 Z. z.) 118 412 324 8669 103 8669 103

- Prostriedky EU — z 2. programového obdobia 2007 - 2013 19 313 322 8669 103 8669 103

- Prostriedky EU — z 3. programového obdobia 2014 - 2020 99 099 002 0 0

- Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 18 891 960 1325873 1325873

- Prostriedky na spolufinancovanie — z 2. programového obdobia 2007 - 2013 4 089 600 320 440 320 440

- Prostriedky na spolufinancovanie — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 14 802 360 1005 433 1005 433

- Zdroje z predchadzajucich rokov 0 54 198 771 54 198 771
- Zo $tatneho rozpoctu 0 7312710 7312710

- Zo statneho rozpoctu z r. 2015 (nevycerpané prostriedky z r. 2015) 0 7312710 7312710

- Zdroje z predchadzajucich rokov - Pros triedky Eurépskej Unie (podla § 2 pis. e zakona ¢. 523/2004 Z. 0 39 823 954 39 823 954

- Prostriedky EU — z 2. programového obdobia 2007 - 2013 0 33986 172 33986 172

- Prostriedky EU — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 (zdroje z predchadzajtcich rokov) 0 5837 782 5837 782

- Zdroje z predchadzajtcich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 7 062 107 7 062 107

- Prostriedky na spolufinancovanie — z 2. programového obdobi a 2007 - 2013 0 6 878 584 6 878 584

- Prostriedky na spolufinancovanie — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 0 183 523 183 523

- Zdroje z ostatnych rozpoctovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0 174 386 174 386
- Zahrani¢né granty a prostriedky poskytnuté na zaklade medzinarodnych zmluv (§ 22 ods. 4 zakona €. 0 901 315 901 315
- Zahrani¢né granty 0 901 315 901 315

- Iné zdroje zo zahranic¢ia (napr. NATO) 0 901 315 901 315

Iné zdroje 0 28 659 28 659
- Vybrané mimorozpo&tové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 28 659 28 659
- Od inych subjektov na zaklade darovacej zmluvy 0 18 252 18 252

- Od inych subjektov, napr. formou dotacie alebo grantu 0 7125 7125

- Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 3282 3282
(v eurach )

Vydavky kapitoly na programy

Schval.rozp. 2016

Upraveny rozpocet
k 31.12.2016

Skutocnost’ do
31.12.2016

Pgr' Kéd Nazov programu
- | programu
Vydavky spolu za kapitolu
A 021 Tvorba a implementacia politik
a) 02101 - Koordinacia, tvorba a implementacia politik
b) 02102 - Zabezpecenie medzinarodnej spoluprace pre vrcholové riadenie programov
1. 0210201 | - Strukturéine fondy
0210202 | - Medzinarodna spolupréaca a centralne sluzby na jej podporu
3. 0210203 | - Zabezpecenie mobilit a zavézkov v oblasti vzdelavania
c) 02103 - Informaéné zabezpecenie vrcholového riadenia programov
d) 02104 - Usmernenie a koordinacia v oblasti dalSieho vzdelavania
B 026 Narodny program rozvoja Sportu v SR
a) 02601 - Sport pre v8etkych, kolsky a univerzitny $port
b) 02602 - Uznané Sporty
c) 02603 - Narodné $portové projekty
d) 02604 - Sportové infrastruktara

1226 750 945
21594 430
11602714

7217 076
2022 563
235 881
4958 632
2121526
653 114
50 972 542
600 000
29 311 398
8700 000
10 600 000

1150 217 632
26 215034
16714 911

7079310
1897 139
762 781
4419 390
1826 890
593 923
48 406 319
976 375
31837715
6 557 200
5300 000

1150 029 948
26 148 557
16 714 397

7013 348
1897 139
696 818
4419 390
1826 890
593 923
48 406 319
976 375
31837715
6 557 200
5300 000

Vytlacené diia: 21.04.2017
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(v eurach)

Vydavky kapitoly na programy

e) 02605 - Prierezové &innosti v $porte 1761144 3735029 3735029
C 077 Vysokoskolské vzdelavanie a veda, socialna podpora Studentov vysokych $kol 462 032 666 495 780 248 495 780 248
a) 07711 - Poskytovanie vysokoskolského vzdelavania a zabezpecenie prevadzky vysokych $kol 246 304 367 271 041 165 271 041 165
b) 07712 - Vysokoskolska veda a technika 148 282 498 163 087 769 163 087 769
1. 0771201 | - Prevadzka a rozvoj infrastrukttry pre vyskum a vyvoj 136 382 498 151 207 982 151 207 982
2 0771202 \; é/éo:)y zakladného vyskumu na vysokych skolach iniciované rie$itelmi (grantova agenttra 9 400 000 9383 223 9383 223
3 0771205 ’; éjé):)y vyskumu a vyvoja na vysokych Skolach pre rozvoj $kolstva (grantova agentira 2500 000 2 496 564 2 496 564
c) 07713 - Rozvoj vysokého Skolstva 3675 566 3091 850 3 091 850
d) 07714 - Usmerriovanie, koordinacia a podpora aktivit v oblasti vysokého $kolstva 7 529 640 6717 658 6717 658
e) 07715 - Socialna podpora Studentov vysokych $kol 56 240 595 51841 807 51 841 807
1. 0771501 | - Socialne $tipendia 25 000 000 20 002 699 20 002 699
2. 0771502 | - Motivacné Stipendia 8010 893 8207 637 8207 637
0771503 F;alz?g’g%:; g;]rac\;%\;gcla, ubytovania, Sportovych a kultirnych aktivit Studentov a 23229 702 23631 471 23631 471
D 078 Narodny program vychovy, vzdelavania a mladeze 502 727 775 462 871 652 462 871 024
a) 07812 - Rozvoj regionalneho $kolstva 6 545 231 3013 467 3013 467
b) 07813 - Usmerniovanie a transformacia regionalneho $kolstva 25702 453 24 545 506 24 545 506
c) 07815 - Informatizané zabezpecenie regionalneho Skolstva 983 095 961 419 961 419
d) 07816 - Profesijny rozvoj pedagogickych a odbornych zamestnancov v kariernom systéme 3091325 11161 351 11160 728
e) 07817 - Zabezpecenie inSpekénej Cinnosti regionalneho Skolstva 4 068 507 4779 429 4779 428
f) 07818 - Podpora deti a mladeze 3475307 4 069 756 4 069 756
g) 0781B - Starostlivost o pedagogického zamestnanca a odborného zamestnanca 50 000
1. 0781B03 | - Vakciny proti hepatitide typu A a B - MSVVaS SR 50 000
h) 0781F - Poskytovanie vychovy a vzdelavania v zakladnych a strednych Skolach a zabezpecenie 458 319 339 413 833 684 413 833 679
i) 0781G - Zabezpedenie miestnej $tatnej spravy v regionalnom $kolstve - MSVVva$S SR 492 518 507 041 507 041
E 0AE Operacny program Vyskum a vyvoj 16 534 339 37 858 962 37 858 962
a) 0AEO1 - Infrastruktdra vyskumu a vyvoja 0 8521179 8521179
1. 0OAE0101 | - Obnova a budovanie technickej infrastruktury vyskumu a vyvoja 0 7 688 854 7 688 854
2. 0AE0102 | - Obnova a budovanie technickej infrastruktiry vyskumu a vyvoja v Bratislavskom kraji 0 832 326 832 326
b) 0AEOQ2 - Podpora vyskumu a vyvoja 5579 423 24 526 388 24 526 388
1 0AE0201 p—;gi;;grl;aazfet; ;z;;;:;ﬁgjtggg?uzgggwsk vyskumu a vyvoja ako pilierov rozvoja regiénu a 0 65 096 65 096
2. 0AE0202 | - Prenos poznatkov a technolégii ziskanych vyskumom a vyvojom do praxe 5579423 16 767 446 16 767 446
3| ongozos | ocbors st exatninych oot vy e sk plro oo regon of oo 20500m
4 0AE0204 érz:lil;:‘;ssigrz];?ngV a technoldgii ziskanych vyskumom a vyvojom do praxe v 0 5643 797 5643 797
c) 0AE03 - Infrastruktira vysokych $kol 3357 053 3107 018 3107 018
d) 0AEO4 - Technicka pomoc pre ciele Konvergencia a Regionalna konkurencieschopnost a 7 597 863 1704 376 1704 376
1. 0AE0401 | - Technicka pomoc pre ciel Konvergencia 3919618 1220 647 1220 647
2. 0AE0402 | - Technicka pomoc pre ciel Regionalna konkurencieschopnost a zamestnanost 3678 245 483 729 483729
Medzirezortné programy a podprogramy, ktorych je kapitola gestorom a i¢astnikom:
06K Narodny program rozvoja vedy a techniky
F 06K11 Ulohy vyskumu a vyvoja podporované Agentiirou na podporu vyskumu a vyvoja 29 305 308 29 474 695 29 450 509
Gestor: Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a $portu SR
G 06K12 Koordinacia prierezovych aktivit Statnej vednej a technickej politiky 11788 758 17 736 279 17 734 308
Gestor: Ministerstvo $kolstva, vedy, vyskumu a $portu SR
0AA Operacny program Vzdelavanie
H 0AAO01 Reforma systému vzdelavania a odbornej pripravy v Skolstve a d'alSieho vzdelavania 5741 945 3876 100 3876 100
Gestor: Ministerstvo $kolstva, vedy, vyskumu a $portu SR
1. 0AA0101 | - Premena tradi¢nej Skoly na modernti 0 650 799 650 799
2. 0AA0102 | - Viysoké Skoly a vyskum a vyvoj ako motory rozvoja vedomostnej spolo¢nosti 3815906 2 857 237 2857 237
3. 0AA0103 | - Podpora dal$ieho vzdelavania 1926 039 368 063 368 063
| 0AA03 Podpora vzdelavania os6b s osobitnymi vzdelavacimi potrebami 0 127 780 127 780
Gestor: Ministerstvo $kolstva, vedy, vyskumu a $portu SR
0AA0301 | - ZvySovanie vzdelanostnej urovne prislusnikov marginalizovanych rémskych komunit 0 126 428 126 428
2. 0AA0302 | - ZvySovanie vzdelanostnej trovne 0séb s osobitymi vzdelavacimi potrebami 0 1352 1352
J 0AA04 Moderné vzdelavanie pre vedomostnu spolo¢nost pre Bratislavsky kraj 1126 638 336 091 336 091
Gestor: Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a $portu SR
Vytlagené dia: 21.04.2017 2/ 61




(v eurach)

Vydavky kapitoly na programy

Por. Kod . . Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
& | programu Nazov programu Schval.rozp. 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1. 0AA0401 | - Premena tradi¢nej Skoly na modernt pre Bratislavsky kraj 0 22120 22120

2 0AA0402 | - Zvyéqvanie konkur’tengieschopno:sti B(atislavského kraja prostrednictvom rozvoja 1126 638 313971 313971
vysokoskolského a dalSieho vzdelavania

OEA Operacny program Vyskum a inovacie

K 0EA01 Operaény program Vyskum a inovacie — MS8VVa$ SR 87 316 807 5897 017 5897 017
Gestor: Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a $portu SR

1. 0EA0101 S-RPodpora vyskumu, vyvoja a inovacii (Specifické ciele 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1) - MSVVaS 66 952 173

2 0EA0102 |~ Podpora vyskumu, vyvoja a inovécii v Bratislavskom kraji (Specifické ciele 2.1.1, 2.2.1) - 15 595 344
MSVVaS SR

3. OEA0103 | - Technicka pomoc 4769 290 5897 017 5897 017
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako Gi¢astnik medzirezortného programu

L 05T08 Oficialna rozvojova pomoc - MSVVa$ SR (ODA) 1883 167 1942 417 1931988
Gestor: Ministerstvo zahrani¢nych veci a eurépskych zalezitosti SR

M 06G1R OP Ludské zdroje 2014-2020 - MSVVa$ SR 26 584 555 799 723 799 723
Gestor: Ministerstvo prace, sociélnych veci a rodiny SR

1. 06G1R0O1 | - Vzdelavanie (prioritna os 1) 25124 226 74 900 74 900

06G1R05 | - Technicka pomoc 1460 329 724 823 724 823

N 06H07 Hospodarska mobilizacia MSVVa$ SR 5297
Gestor: Ministerstvo hospodarstva SR

o 0970A Prispevky SR do MO - M§VVa$ SR 9096 718 10 444 637 10 399 819
Gestor: Ministerstvo zahrani¢nych veci a eurdpskych zélezitosti SR

P 0A90V 1.1Elektronizacia VS a rozvoj elektronickych sluzieb na centralnej irovni MF SR - 0 7 652 571 7 652 571
Gestor: Urad vlady SR

1 0A90V01 | - Elektronizacia vzdelavacieho systému regionalneho $kolstva 0 5 168 562 5168 562

2 0A90V02 | - Digitalne ucivo na dosah 0 124 321 124 321

3. 0A90V03 | - Rezortny informacny systém 0 2 359 688 2 359 688

Q 0ARO02 MSVVa$ SR - Protidrogova politika 40 000 10 227 10 227
Gestor: Urad vlady SR

R 0D403 SK PRES 2016 - MSVVa$ SR (1] 457 881 418 705
Gestor: Ministerstvo zahrani¢nych veci a eurdpskych zélezitosti SR

S 0EJO3 Informaéna spoloénost’ 2014-2020_MF SR - MSVVS SR 0 329 998 329 998
Gestor: Ministerstvo financii SR

1. OEJ0301 | - Digitalne ucivo na dosah - 2. faza 0 329 998 329 998

Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov

021 - Tvorba a implementacia politik

Zamer: . ;

Kvalitné a efektivne vrcholové riadenie a koordinacia programov na drovni Uradu MSVVaS SR.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 21594 430 26 010 469 25913 647
11T1 - Eurdpsky socialny fond 0 2110 2110
131F - Zo Statneho rozpoctu z r. 2015 (nevycerpané prostriedky z r. 2015) 0

13T1 - Eurdpsky socialny fond 0 265 265
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 419 419
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 198 489 228 835
72e - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 3282 3282
Spolu 21594 430 26 215 034 26 148 557
Ciel 1:

KaZdoro¢ne zabezpedit splnenie uloh vyplyvajlcich z programového vyhlasenia vlady stanovenych v plane hlavnych dloh ministerstva.

Monitorovanie ciela:
Programové vyhlasenie vlady SR na obdobie rokov 2012-2016 bolo schvalené uznesenim NR SR dna 15.5.2012 a Programové vyhlasenie SR na obdobie 2016-2020
bolo schvalené uznesenim NR SR diia 26.4.2016. Do planu hlavnych tloh MSVVa$ SR na rok 2016 neboli zaradené tlohy z Programového vyhlasenie viady SR na
obdobie 2012-2016 ani z Programového vyhlasenia viady SR na obdobie 2016-2020. Z uvedeného dovodu sa ciel neplnil.

Zdroj ziskavania udajov:

Vytlacené diia: 21.04.2017
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IAVJ" :;V'S'edk“ A - % splnenych tloh
Fo Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 100 100 100 100 100 100 100
Skutognost 75 66,7 60 N/A

Komentar k programovej ¢asti:

Vykonavanie vSetkych Cinnosti ministerstva, ktoré nie je mozné rozdelit medzi jednotlivé vecné programy. Patria sem aktivity ministra, Statnych tajomnikov a veduceho
sluzobného dradu, finanéné, personalne, informaéné, pravne, legislativne a prevadzkové zabezpecéenie vrcholového riadenia programov, zabezpeéenie medzinarodnej
spoluprace pre vrcholové riadenie programov a Eurdpskej integracie, zabezpecenie informacnej podpory vrcholového riadenia v pésobnosti ministerstva, ako i dalSie
vzdelavanie. Z programu st hradené mzdy a odvody do poistnych fondov véetkych zamestnancov vlastného uradu MSVVva$ SR.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

L. Strazayova, kancelaria ministra

02101 - Koordinacia, tvorba a implementacia politik

Zamer:

PhDr. V. Kovacik, riaditel kancelarie ministra

Kvalitné a efektivne personalne, finanéné, informacné, pravne, legislativne a prevadzkové zabezpecenie pre vrcholové riadenie a tvorba a implementacia politik na drovni

Uradu MSVVa$ SR.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 11602 714 16 710 287 16 709 773
11T1 - Eurdpsky socialny fond 0 1900 1900
131F - Zo Statneho rozpoctu z r. 2015 (nevy€erpané prostriedky z r. 2015) 0

72e - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 2723 2723
Spolu 11602 714 16 714 911 16 714 397
Ciel 1:

Kazdoro¢ne zabezpecovat implementaciu modelu CAF.

Monitorovanie ciela:

V sulade s Uznesenim vlady SR €. 606 k Narodnému programu kvality Slovenskej republiky na roky 2013 — 2016 ministerstvo v roku 2016 pokracovalo v implementacii

modelu CAF. Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady osobného tradu.

Typ:  Vystupu A - Implementacia modelu CAF
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano ano
Ciel 3:
Zabezpe&ovat informaény chod tradu MSVVa$ SR a PRO.
Monitorovanie ciela:
Informaény chod dradu MSVVa$ SR a priamo riadenych organizacii prebiehal pogas celého roka 2016 bez chyb. Ciel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
Sekcia informatiky — spravcovia informaénych systémov.
Typ:  Vysledku . . . & &
A - zabezpecenie informaéného chodu uradu MSVVaS SR a PRO
MJ: logicka hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano
Ciel 5:

Zabezpedit rozvoj Datového centra .

Monitorovanie ciela:

Rozvoj datového centra v roku 2016 bol zabezpeceny obstaranim modernych technickych a programovych komponentov zabezpecujucich vysoku spolahlivost prevadzky
a dostupnost jednotlivych informaénych systémov prevadzkovanych v Datovom centre. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie informatiky.

Vytlacené diia: 21.04.2017
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Typ: Vysledku A - zabezpecenie rozvoja Datového centra
MJ: logicka hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Vykonavanie vSetkych ¢innosti ministerstva, ktoré nie je mozné rozdelit medzi jednotlivé vecné programy: aktivity ministra, Statnych tajomnikov a veduceho sluzobného uradu,
finan¢né, personalne, informacné, pravne, legislativne a prevadzkové zabezpecenie vrcholového riadenia programov.

Monitorovanie vypracoval: ~ PhDr. RNDr. V. Blaho, CSc., osobny Urad/ RNDr. J. Kabat, sekcia informatiky

Monitorovanie schvalil:

Mgr. E. Sedlackova, GR osobného uradu/ Ing. M. Janacek, GR sekcie informatiky

02102 - Zabezpecenie medzinarodnej spoluprace pre vrcholové riadenie programov

Zamer:

Kvalitny a efektivny systém medzinarodnej spoluprace pre potreby vrcholového riadenia a koordinacie programov na trovni tradu MSVVa$ SR.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 7217 076 6 879 927 6 783 619
11T1 - Eurdpsky socialny fond 0 210 210
131F - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2015 (nevycerpané prostriedky z r. 2015) 0

13T1 - Eurépsky socialny fond 0 265 265
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 419 419
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 198 489 228 835
Spolu 7217 076 7079 310 7013 348

Komentar k programovej ¢asti:

Vykonavanie aktivit v oblasti medzinarodnej spoluprace pre potreby vrcholového riadenia a uloh v oblasti medzinarodnej spoluprace a eurdpskej integracie vyplyvajucich z

planu hlavnych uloh ministerstva.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0210201 - Strukturalne fondy

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2 022 563 1897 139 1897 139
131F - Zo Statneho rozpoctu z r. 2015 (nevyCerpané prostriedky z r. 2015) 0
Spolu 2 022 563 1897 139 1897 139
Ciel 5:

Zverejiiovat na webovom sidle www.minedu.sk dokumenty (programové dokumenty, Vyro€né spravy o vykonavani programu, hodnotiace spravy, metodické pokyny,
usmernenia, priru¢ky a pod.) tykajuce sa Operaéného programu Ludské zdroje a Operaéného programu Vyskum a Inovacie v ramci programového obdobia 2014 - 2020.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 bolo v ramci operaéného programu Ludské zdroje (dalej len ,OP L'Z*), prioritnej osi 1 Vzdelavanie pre programové obdobie 2014-2020 zverejnenych na
webovom sidle www.minedu.sk celkovo 10 nasledovnych dokumentov: Operac¢ny program Ludské zdroje, Prirucka pre Ziadatela o nenavratny finanény prispevok,
Priru¢ka pre prijimatela, Priru¢ka k procesom verejného obstaravania, Usmernenie sprostredkovatelského organu pre OP LZ k priprave individualneho projektu podla
kapitoly 3.3.7.2.8 Systému riadenia eurdpskych Strukturalnych a investi¢nych fondov 2014 — 2020, dokument Zjednodu$ené vykazovanie vydavkov, Schéma pomoci de
minimis na podporu vzdelavania (Schéma DM - 3/2016), Komunika&na stratégia OP Ludské zdroje, Manual pre informovanie a komunikéciu pre prijimatelov v ramci ESIF
- OP Ludské zdroje a Design manual OP Ludské zdroje.

V roku 2016 bolo v rdmci operaéného programu Vyskum a inovacie (dalej len ,OP Val“) zverejnenych na webovom sidle celkovo 19 nasledovnych dokumentov:
Stratégia vyskumu a inovacii pre inteligentnu $pecializaciu SR (RIS 3); Strategicky dokument pre splnenie ex ante kondicionality 1.1; Operaény program Vyskum a
inovacie; Systém monitorovania a hodnotenia; Narodny plan vyuzitia a rozvoja vyskumnej infrastruktury; Priru¢ka pre Ziadatela; Priruc¢ka k opravnenosti vydavkov;
Priru€ka pre prijimatela NFP; Priru¢ka k procesom verejného obstaravania (VO) pre OP Vyskum a inovacie pre programové obdobie 2014-2020; Schéma pomoci na
podporu konkurencieschopnosti malych a strednych podnikov grantovou formou; Schéma na podporu vyskumu a vyvoja (schéma $tatnej pomoci); Schéma Statnej
pomoci na podporu inovacii a technologického transferu; Schéma Statnej pomoci pre nastroj rizikového kapitalu Venture Capital; Schéma Statnej pomoci pre nastroj
rizikového kapitalu pre zacinajuce podniky - Seed and Start up Capital; Manual pre informovanie a komunikaciu pre Opera¢ny program Vyskum a inovéacie; Dizajn manual
Operaéného programu vyskum a inovacie; Komunika¢na stratégia Operaéného programu Vyskum a inovacie; Rocny komunikaény plan; Vyroéna sprava OP Val za roky
2014 — 2015. Dokumenty opera¢ného programu Vyskum a inovacie su zverejnené na novom webovom sidle spustenom 13.01.2016: https://www.opvai.sk/dokumenty/.
Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
www.minedu.sk, webové sidlo OP Val

Iﬂ): Vy?'idku A - pocet zverejnenych dokumentov tykajlcich sa OP L'Z a OP Val
. poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 8 16 24 32
Skutocnost’ 29

Vytlacené diia: 21.04.2017
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Komentar k programovej ¢asti:

Zabezpecenie implementacie, monitorovania, hodnotenia finanéného riadenia ESF a EFRR.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0210202 - Medzinarodna spolupraca a centralne sluzby na jej podporu

Mgr. M. Cernakova, Mgr. D. Petrasova, Ing. M. Petragova - SSF EU

Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 235 881 563 398 467 090
11T1 - Eurdpsky socialny fond 0 210 210
13T1 - Eurdpsky socialny fond 0 265 265
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 419 419
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 198 489 228 835
Spolu 235 881 762 781 696 818
Ciel 3:

Kazdoro¢ne zvySovat navstevnost web stranky www.studyin.sk.

Monitorovanie ciela:
Navstevnost' stranky www.studyin.sk v roku 2016 bola sledovana systémom Google Analytics. Navstevnost stranky ovplyviiuju najma dva faktory: propagacia www
stranky a aktualnost’ informacii na www stranke. V uvedenom obdobi systém zaznamenal 22 379 navstev. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Spravca web stranky, ktory sleduje pocet zaujemcov z jednotlivych krajin sveta o $tudium na Slovensku.

Typ:  Vysledku

A - pocet navstevnikov web stranky

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 5500 8 000 10 000 12 000 12 000
Skuto€nost 24 643 31363 19 905 22 379

Komentar k programovej ¢asti:

Plnenie programu bilateralnej a multilateralnej spoluprace v oblasti vzdelavania, uskuto¢fiovanie expertnych rokovani s partnerskymi ministerstvami v oblasti medzinarodnej
spoluprace, plnenie zavazkov vyplyvajacich z €lenstva v medzinarodnych organizaciach. Propagacia slovenského vysokého Skolstva v zahranigi.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. M. Kupkova, sekcia medzinarodnej spoluprace a eurépskych zaleZitosti

PhDr. M. Moska, GR sekcie medzinarodnej spoluprace a eurépskych zalezitosti

0210203 - Zabezpecenie mobilit a zavazkov v oblasti vzdelavania

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 4 958 632 4419 390 4419 390
Spolu 4 958 632 4419 390 4419 390
Ciel 3:

Kazdoro¢ne podporit’ $tudium slovenského jazyka na zahraniénych univerzitach a vyucbu slovenského jazyka na zahrani¢nych $kolach s vyu€ovacim jazykom

slovenskym.

Monitorovanie ciela:
MSVVa$ SR kazdoro&ne podporuje vyugbu slovenského jazyka a kultary na univerzitach a $kolach s vyugovanim slovenského jazyka v zahranigi. V akademickom roku
2015/2016 pdsobilo 23 lektorov slovenského jazyka a kultiry M8VVa$ SR v 15 krajinach sveta a 12 ugitelov slovenského jazyka a akademickych predmetov M3VVa$
SR na $kolach s vyu€ovanim slovenského jazyka v zahrani¢i v Madarsku (6), Rumunsku (1) a na Ukrajine (5). Okrem uvedeného poctu sa vyucba slovenského jazyka
podporuje aj poskytovanim stipendii na Letnu $kolu slovenského jazyka Studia Academica Slovaca FF UK v Bratislave v pocte 120 $tudentov ako aj poskytnutim Stipendii
na program Slovakistické Studia, ktoré zabezpecuje Studia Academica Slovaca — centrum pre slovenéinu ako cudzi jazyk FF UK v Bratislave v celkovom pocte 21
Studentov. Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov: B B
Spravy o ¢innosti lektorov slovenského jazyka a kultiry MSVVaS SR poésobiacich v zahraniéi, spravy o ¢innosti ucitefov slovenského jazyka a akademickych predmetov

MSVVa$ SR.

Typ:  Vysledku

A - pocet Studentov Studujucich SJ na zahr. univerzitach a zahr. Skolach s vyug. jazykom slovenskym

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 1780 1780 1500 1500 1500 1500 1500
Skutoénost’ 1428 1614 1733 1707

Komentar k programovej €asti:

Finanéné naplnenie medzinarodnych zmluvnych dokumentov, z ktorych tato povinnost pre MSVVa$ SR vyplyva - pokrytie vydavkov na lektorov a ugitelov slovenského jazyka

v zahranici, vyslanie $tipendistov na $tudijné pobyty, zabezpecenie krajanskej problematiky.

Vytlacené diia: 21.04.2017
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Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. V. Guthova, sekcia medzinarodnej spoluprace a eurépskych zalezitosti

Monitorovanie schvalil: PhDr. M. Moska, GR sekcie medzinarodnej spoluprace a eurépskych zalezitosti

02103 - Informaéné zabezpecenie vrcholového riadenia programov

Zamer:
Kvalitny centralny zber a spracovanie rezortnych udajov prostrednictvom Rezortného informa¢ného systému.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2121526 1826 332 1826 332
72e - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 559 559
Spolu 2121526 1826 890 1826 890

Ciel 7
Kazdoroéne zabezpedit operacionalizaciu Statistickych vystupov, Statistickych zistovani a spravovanych databaz do efektivnych a bezprostredne pouzitelnych vystupov a
podkladov.

Monitorovanie ciela:

Za obdobie od 1. 1. do 31. 12. 2016 bolo spracovanych 27 kompletov Skolskych $tatistickych vykazov, 3 prilohy a 2 komplety hospodarskych vykazov (4xro¢ne) v
oddeleni $tatistiky a sluzieb. K jednotlivym sadam sumarov boli spracované aj analytické tabulky podra poZiadaviek MSVVa$S SR.

Zabezped&eny bol aj zber a spracovanie udajov Skol (MSVVa$ SR) 5-01, Vykaz o $kolskych zariadeniach vychovného poradenstva a prevencie (IS EvuPP) k 31.8.2016
(anonymizovana databaza), okrem Statistickych vykazov o Skolach a Skolskych zariadeniach bol zabezpeceny zber a spracovanie udajov za dalSie vzdelavanie Vykaz
Dalv (MSVVa$ SR) 1-01. V roku 2016 okrem $kolskych vykazov boli spracované aj vykazy za oblast mladeze, Vykaz o obg&ianskych zdruzeniach deti a mladeze Mlad
(M8VVa$ SR) 1-01 a Viykaz o informa&nych centrach mladych Mlad (MSVVa$ SR) 2-01. Za oblast $portu boli realizované zbery tdajov za centra talentovanej mladeze
Sport (MSVVa$ SR) 1-01 a vzdelavacie zariadenia v oblasti telesnej kultury Skol (M3VVa$S SR) 32-01 (prostrednictvom aplikécii). V ramci rezortnej $tatistiky
prijimacieho konania na VS v SR prebehol zber tidajov o prijimacom konani za akademicky rok 2015/2016 do prvych ro&nikov na 1. stupefi alebo 1. a 2. stupefi spojeny
do jedného celku vysokoSkolského Studia a prvych ro€nikov na 2. stuper vysokoSkolského Studia. Boli vytvorené suhrnné databazy a spracované vystupy boli
prezentované v rocenke a na webovej stranke. Spracované vystupy boli poskytované do Spravy o stave vysokého Skolstva v SR. V roku 2016 bolo spracovanych 35
vykazov a realizované spracovanie a vyhodnotenie udajov, vratane spracovania prehlfadov, informacénych a analytickych vystupov, kvantitativnych $tudii a analyzy
vyvojovych trendov. Zastupcovia organizacie sa zuc€astnili na stretnuti pracovnej skupiny OECD — INES, na stretnuti pracovnej skupiny OECD — INES — WP a na
stretnuti pracovnej skupiny OECD — INES - LSO. Zabezpecena bola verifikacia udajov pre publikaciu Education at a Glance 2016 (dalej len ,EAG®) a boli zrealizované
mimoriadne poziadavky zamerané na kontrolu a doplnenie Gdajov pre vypocet indikatorov pre EAG 2016. Bola zabezpecena tvorba a priprava UEO dat za finan¢ny rok
2014 do publikacie EAG 2017, za vSetky druhy vzdelavania a vSetky rezorty, podla medzinarodného €lenenia vzdelavacich programov podla novej metodiky na ISCED
2011.Dalej boli spracované tdaje pre tabulky REGIO (podia regiénov — NUTS2) a LANG (vyugovanie cudzich jazykov) za $kolsky rok 2014/2015 podla medzinarodnej
metodiky ISCED 2011 pre EUROSTAT a nasledne bola vykonana kontrola trendovych dat o vzdelavani pre UNICEF (marec 2016). Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady Centra vedecko-technickych informacii SR (dalej len "CVTI SR").

:/l)f: Zysmdku A - percento spracovanych $tatistickych a analytickych podkladov a vystupov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 100 100 100 100 100 100 100
Skuto&nost 100 100 100 100
Ciel 9:

Zabezpedit prevadzku Datového centra (institucionalizacia prevadzky, prevadzka technoldgii, implementacia aplikacii a registrov, zabezpecenie podpory pouzivatelov).

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 bolo v ramci podpory pouzivatelov vybavenych 9 631 prichadzajucich a 6 734 emailov pre vSetky nasadené projekty v Datovom centre. Celkovy pocet
rieSenych incidentov bol 16 365.
Nosnymi projektami v roku 2016 boli RIAM, podpora Ediéného portalu, zbery tdajov pre RIS, DUD (Digitalne ugivo na dosah). DalSie projekty boli EVSRS (Elektronizacia
vzdelavacieho systému regionalneho $kolstva), Planéta vedomosti (Digitalny vzdelavaci obsah), RIRS — NOD, podpora MPC, podpora Licenéného portalu (MS School
and Campus Agreement + Enroliment For Educations Solutions). Prevadzka Datového centra bola zabezpecena pracovnikmi Datového centra a zmluvami o poskytovani
technickej podpory. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie informatiky.

Typ:  Vysledku

A - pocet rieSenych incidentov v ramci podpory uzivatelov

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 8 000 8 000 8 000 10 000 10 000 10 000 10 000
Skuto&nost 13774 19 068 19 930 16 365

Typ:  Efektivity

B - prevadzka Datového centra
MJ:  logicka hodnota

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano ano
Ciel 13:

Zautomatizovat zber a spracovanie komplexnej Statistiky v rezorte Skolstva prostrednictvom Rezortného informa¢ného systému.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 z 27 vykazov typu Skol zberanych CVTI SR klasickym spdsobom s rocnou periodicitou boli prostrednictvom RISu vykonané zbery jednotkovych osobnych
Udajov pre 4 vykazy, o je 14,8%. Jednalo sa o vykazy pre MS, ZS, SS a $pecialne $koly, ktorymi je pokryta celd pred$kolska a $kolska dochadzka. Ciel bol spineny.

Vytlacené diia: 21.04.2017 71761




Zdroj ziskavania udajov: o
Zoznam vykazov typu Skol (MSVVS SR) (http://www.cvtisr.sk/cvti-sr-vedecka-kniznica/informacie-o-skolstve/zber-udajov/vykazy-typu-skol-msvvs-sr.html?page_id=9989)
a Metodicky pokyn pre aktualizaciu rezortnych udajov do Centraineho registra ku koncu kazdého mesiaca $k. r. 2016/2017 (http://www.minedu.sk/data/files/4867.pdf).

:/Iyﬁ: ;y8|edku A - percento nahrady $tatnych Statistickych vykazov elektronickou formou v ramci RIS-u
- o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 10
Skutoénost 14,8

Komentar k programovej €asti:

Zabezpecenie rezortného informacného systému (RIS), budovanie technickej infrastruktiry siete regionalneho $kolstva, vyvoj softvéru pre RIS a jeho zavadzanie do praxe,
tvorba medzinarodnych $tatistik v ramci programu UNESCO, OECD, Eurostat a ukazovatelov v $kolstve v ramci projektu OECD/INES.

Monitorovanie vypracoval: RNDr. M. Slovikova, CSc., CVTI SR/ RNDr. J. Kabat, SI/ RNDr. J. Ertl, riaditel OSRU
Monitorovanie schvalil: Prof. RNDr. J. Turfia, CSc., GR CVTI SR/ Ing. M. Janagek, GR SI/ RNDr. J. Ertl, riaditel OSRU

02104 - Usmernenie a koordinacia v oblasti dalSieho vzdelavania

Zamer:
Kvalitny a fungujuci systém v oblasti dalSieho vzdelavania.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 653 114 593 923 593 923
Spolu 653 114 593 923 593 923

Ciel 9:
Vykonat' kazdoro¢ne 55 kontrol akreditovanych vzdelavacich institdcii.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 bol prekroeny planovany pocet kontrol. Okrem vzdelavacich institicii a akreditovanych vzdelavacich programov boli predmetom kontroly aj realizacie
skuSok na overenie odbornej spdsobilosti. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Sprava o Urovni akreditovanych vzdelavacich programov a ski$ok na overenie odbornej spdsobilosti za rok 2016.

Typ: Vysledku A - pocet realizovanych kontrol akreditovanych vzdelavacich institucii
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 55 55 55 55 55
Skuto€nost 60

Komentar k programovej €asti:

Usmerfiovanie a koordinacia pri rozvoji a skvalitneni dalSieho (neformalneho) vzdelavania a vytvaranie legislativnych predpokladov pre jeho rozvoj v systéme celoZivotného
vzdelavania v kontexte stratégie celoZivotného vzdelavania.

Monitorovanie vypracoval:  Mgr. V. Hlinka, odbor celoZivotného vzdelavania

Monitorovanie schvalil: Mgr. M. Korko$ova, riaditelka odboru celoZivotného vzdelavania

026 - Narodny program rozvoja Sportu v SR

Zamer:
Optimalne podmienky pre rozvoj Sportu v réznych formach a Grovniach a Uspesna Sportova reprezentacia a propagacia Slovenskej republiky.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 50 972 542 48 406 319 48 406 319
131E - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2014 (nevyCerpané prostriedky z r. 2014) 0
131F - Zo Statneho rozpoctu z r. 2015 (nevycerpané prostriedky z r. 2015) 0
Spolu 50 972 542 48 406 319 48 406 319

Komentar k programovej €asti:

zabezpecenie Uspesnej Sportovej reprezentacie Slovenskej republiky, podpora medzinarodnej spoluprace v $porte, podpora muzejnej, ediénej, osvetovej, informacnej a
analytickej ¢innosti v Sporte.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:
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02601 - Sport pre vsetkych, $kolsky a univerzitny $port

Zamer:

Aktivne vyuzitie volného ¢asu deti, mladeze a dospelych prostrednictvom Sportovych aktivit veducich k vytvaraniu zdravého Zivotného $tylu.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 600 000 976 375 976 375
Spolu 600 000 976 375 976 375
Ciefl 6:

Motivovat €o najviac Ziakov a Studentov na zakladnych, strednych a vysokych Skolach k pravidelnému pohybu a aktivnemu Zivotnému $tylu organizovanim a podporou
Skolskych Sportovych sutazi, podujati a aktivit.

Monitorovanie ciela:
Skolské Sportové sutaze sluzia ako prostriedok na propagaciu zdravého Zivotného Stylu formou Sportu a pohybovych aktivit, ako aj prostriedok na propagaciu $kol.
MSVVa$ SR vyhlasuje pre kazdy $kolsky rok Zoznam $kolskych $portovych sataZi Ziakov, zvlast pre zakladné a stredné $koly. Pre $kolsky rok 2015/2016 bolo
vyhlasenych 26 Skolskych $portovych sutazi pre zakladné Skoly a 19 Sportovych sutazi pre stredné skoly, t. j. spolu 45 sutazi. lde o postupové sutaze v individualnych aj
kolektivnych &portoch, o ktoré je medzi Ziakmi najvaési zaujem. Skolské Sportové sutaZe Ziakov sa organizovali v spolupraci so Slovenskou asociciou $portu na $kolach
a Slovenskym futbalovym zvdzom SR. O pocte zapojenych §kél v jednotlivych $portoch poskytuje vystupy informacény systém. Podla udajov z informaéného systému sa
uskutoénili véetky $kolské $portové sttaZe, vyhlasené MSVVa$ SR. Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Informacény systém — portal Skolského $portu, kde boli udaje vkladané priebezne podla toho, ako sa Skoly do sutazi prihlasili.

Typ:_ Vystedku A - pocet uskutocnenych Skolskych Sportovych sutazi
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 45 45 45 45
Skuto¢nost 45 45

Komentar k programovej ¢asti:

Rozvijanie tych foriem telesnych aktivit a Sportu, ktoré svojimi prostriedkami prispievaju k regeneracii telesnych a duSevnych sil a k upevriovaniu zdravia fudi, u ktorych nie je
prioritou dosahovanie maximalneho vykonu. Podpora projektov zameranych na zapojenie ¢o najviac deti, Ziakov a Studentov do vykonavania pohybovej aktivity. Zamerom je
organizovat Skolské Sportové sutaze a aktivity, ktorych vyhlasovatefom je Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR, v spolupraci s narodnymi $portovymi zvazmi v
SR, Slovenskym olympijskym vyborom a Slovenskou asociaciou Sportu na Skolach. Tieto sutaze a aktivity prezentovat prostrednictvom informaéného portalu $kolského

Sportu motivaénym spésobom, ktory vedie k aktivnemu Zivotnému Stylu.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. A. Mi¢kovicova, sekcia Statnej starostlivosti o Sport a mladez

Monitorovanie schvalil: JUDr. M. Marsalekova, GR sekcie Statnej starostlivosti o $port a mladez

02602 - Uznané Sporty

Zamer:
Uspe$na $portova reprezentacia a propagacia Slovenskej republiky a podpora rozvoja $portovych odvetvi na Slovensku.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 29 311 398 31837715 31837715
Spolu 29 311 398 31837715 31837715
Ciel 8:

Kazdoro¢ne ziskavat medailové umiestnenia na najvyznamnejsich svetovych a eurépskych podujatiach.

Monitorovanie ciela:
Reprezentanti Slovenskej republiky (dalej len ,reprezentanti SR*) ziskali na najvyznamnejSich svetovych a eurépskych podujatiach v roku 2016 celkom 308 medailovych
umiestneni. Dosiahnuté vysledky boli overované zistovanim na oficidlnych internetovych strankach medzinarodnych $portovych federacii. Na Hrach XXXI. olympiady v
Rio de Janeiro ziskali reprezentanti SR celkovo 11 umiestneni do 8. miesta, z toho 4 medailové a 7 umiestneni do 8.miesta. Na XV. paralympijskych hrach v Rio de
Janeiro ziskali reprezentanti SR celkovo 25 umiestneni do 8.miesta, z toho 11 medailovych umiestneni a 14 umiestneni do 8. miesta. Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Ziadosti o poskytnutie prispevku z prostriedkov $tatneho rozpoctu na realizaciu projektov v oblasti Sportu na rok 2017, ktorych suéastou je aj prehlad dosiahnutych
umiestneni na OH, PH, MS, ME, MSJ, MEJ, SU, OHM, EPYG a EYOF v réznych vekovych kategériach za rok 2016.
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Typ: Vysledku A - pocet dosiahnutych medailovych umiestneni Sportovcami SR na ME a na MS v kategérii dospelych
MJ: podet umiestneni
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 230 230 230 230
Skuto€nost 308
Typ:_ Vystedku B - umiestnenia do 8.miesta $portovcami SR na OH a PH (v parnych rokoch) a deaflym. hrach (v nepar.rok.
MJ: podet umiestneni
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 14 2 25 2 12
Skutocnost’ 36
Ciel 9:

Kazdoro¢ne zvySovat pocet registrovanych Sportovcov v $portovych zvazoch.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 nadobudol G¢innost’ zakon €. 440/2015 Z. z. o Sporte a zmene a doplneni niektorych predpisov v zneni neskor$ich predpisov, ktory definoval nové
podmienky zapisu fyzickych oséb do registra fyzickych osdb v Sporte (Sportovcov a Sportovych odbornikov). Zakonu bolo potrebné prispdsobit’ aj Struktaru registrov a
napifiat ich UpInymi udajmi. Doprogramovanie informaéného systému a migracia dat na novu $truktdru stale prebieha, a preto je pravdepodobné, Ze v informaénom
systéme nie su uvedené Uplné udaje. Uvedeny stav eSte stale pretrvava, je pravdepodobné, Ze prvé relevantné data budeme mat k dispozicii az koncom roka 2017. Na
zaklade udajov z importnych tabuliek zaslanych Narodnymi Sportovymi zvazmi k 30.9.2016 v roku 2016 bol priebezny pocet vSetkych aktivnych $portovcov do 18 rokov
123 275 a priebezny pocet vSetkych aktivnych Sportovcov 149 583.

Zdroj ziskavania udajov:

Informacény systém Sportu (www.sport.gov.sk).

Typ:_ Vysledku A - pocet vSetkych aktivnych Sportovcov do 18 rokov, ktori su registrovani v IS verejnej spravy o Sporte
MJ: podet umiestneni
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 160 000 162 500 165 000 167 500
Skutocnost’ 143 897
:\—/Ipr Wflidku B - pocet vSetkych aktivnych Sportovcov, ktori su registrovani v IS verejnej spravy o Sporte
: poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 520 000 525 000 530 000 535 000
Skuto€nost 490 583

Komentar k programovej ¢asti:

Zabezpecenie Sportovej pripravy reprezentantov SR vratane ich u¢asti na vrcholovych Sportovych podujatiach, zabezpecenie Sportovej pripravy vybranych Sportovcov,
zabezpecenie ocenenia Sportovcov za dosiahnuté vysledky na vrcholovych Sportovych podujatiach, organizovanie vyznamnych $portovych podujati v SR, podpora rozvoja
Sportovych odvetvi.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

02603 - Narodné Sportové projekty

Zamer:

Mgr. D. Tazky, Ing. B. Stre¢ansky - SSSSM

JUDr. M. Marsalekova, GR sekcie Statnej starostlivosti o Sport a mladez

Priprava $portovo talentovanej mladeze na Uspes$nu reprezentaciu Slovenskej republiky v kategérii dospelych.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 8 700 000 6 557 200 6 557 200
Spolu 8 700 000 6 557 200 6 557 200
Ciel 9:

Kazdoro¢ne ziskavat v individualnych Sportoch medailové umiestnenia na majstrovstvach Eurépy a majstrovstvach sveta v najvysSej juniorskej kategérii a v kategorii s

obmedzenim veku (napr. do 21 a 23 rokov).

Monitorovanie ciela:
Reprezentanti SR v mladeznickych kategériach ziskali na najvyznamnejSich svetovych a eurépskych podujatiach v roku 2016 celkom 82 medailovych umiestneni, z toho
73 v individualnych neolympijskych $portoch a 9 v individualnych olympijskych $portoch. Dosiahnuté vysledky boli overované zistovanim na oficialnych internetovych
strankach medzinarodnych Sportovych federacii. Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Ziadosti o poskytnutie prispevku z prostriedkov $tatneho rozpoctu na realizaciu projektov v oblasti Sportu na rok 2016, ktorych sucastou je aj prehlad dosiahnutych
umiestneni na OHM, EYOF, EPYG, MSJ a MEJ v réznych vekovych kategériach za rok 2016.

Vytlacené diia: 21.04.2017
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Typ: Vysledku A - dosiahnuté medailové umiestnenia v individualnych neolympijskych $portoch
MJ: podet umiestneni
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 50 40 65 70 70 70
Skuto€nost 73
Typ:_ Vystedku B - dosiahnuté medailové umiestnenia v individualnych olympijskych Sportoch
MJ: podet umiestneni
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 6 6 7 8 8 8
Skutocnost’ 9
Ciel 10:

Kazdoro¢ne ziskavat' v kolektivnych $portoch umiestnenia do 8. miesta na majstrovstvach Eurépy a majstrovstvach sveta v najvyssej juniorskej kategorii a v kategorii s

obmedzenim veku (napr. do 21 a 23 rokov).

Monitorovanie ciela:

V kolektivnych olympijskych Sportoch boli ziskané dve umiestnenia do 8. miesta a v kolektivnych neolympijskych Sportoch boli ziskané tiez dve umiestnenia do 8. Miesta.
Dosiahnuté vysledky boli overené zistovanim na oficialnych internetovych strankach medzinarodnych $portovych federacii. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Ziadosti o poskytnutie prispevku z prostriedkov $tatneho rozpoétu na realizaciu projektov v oblasti $portu na rok 2017, ktorych st&astou je aj prehlad dosiahnutych
umiestneni na OHM, EYOF, EPYG, MSJ a MEJ v réznych vekovych kategériach za rok 2016.

Typ: Vysledku A - dosiahnuté umiestnenia do 8. miesta v kolektivnych olympijskych $portoch
MJ: poget umiestneni
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 2 2 2 2 3 2
Skutocnost’ 2
Typ:_ Vysledku B - dosiahnuté umiestnenia do 8. miesta v kolektivnych neolympijskych Sportoch
MJ:  poget umiestneni
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 2 2 2 2 2 3
Skuto¢nost 2

Komentar k programovej €asti:

Zabezpecenie vyberu a pripravy Sportovych talentov, podpora Utvarov talentovanej mladeze a zabezpecenie Sportovej pripravy reprezentantov SR v mladeznickych

kategoriach vratane kategorie do 23 rokov.

Monitorovanie vypracoval:  Mgr. D. Tazky, sekcia $tatnej starostlivosti o $port a mladez

Monitorovanie schvalil: JUDr. M. Mar8alekova, GR sekcie Statnej starostlivosti o $port a mladez

02604 - Sportova infrastruktira

Zamer:
Kvalitna infrastruktura Sportovisk.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 10 600 000 5 300 000 5 300 000
131E - Zo Statneho rozpoctu z r. 2014 (nevycerpané prostriedky z r. 2014) 0
131F - Zo Statneho rozpoctu z r. 2015 (nevycerpané prostriedky z r. 2015) 0
Spolu 10 600 000 5 300 000 5 300 000

Ciel 8:

V kazdom roku v rokoch 2013 - 2022 zahjit rekons$trukciu, modernizaciu a budovanie minimaine 2 futbalovych $tadiénov, schvalenych uznesenim viady SR €. 115 z 27.

februara 2013.

Monitorovanie ciela:

V sulade s uznesenim vlady Slovenskej republiky ¢. 115 z 27. februara 2013 boli v roku 2016 zahajené Styri investi¢né akcie — vystavba/modernizacia/rekonstrukcia
futbalovych $tadiénov v KoSiciach, Dunajskej Strede, Skalici a vo Zvolene. Boli to nasledovné akcie:
1. Vystavba a technické zhodnotenie futbalového Stadiona v KoSiciach s dotaciou v rokoch 2016 -2019 v celkovej sume 4 000 000 €, v tom v roku 2016 bola na tento

ucel poskytnuta dotacia v sume
500 000 €.

2. Vystavba a technické zhodnotenie futbalového Stadiéna v Dunajskej Strede s dotaciou v rokoch 2016 — 2018 v celkovej sume 2 400 000 €. V roku 2016 bola na tento

ucel poskytnuta dotacia v sume
1000 000 €.

3. Vystavba a technické zhodnotenie futbalového $tadiona v Skalici. V roku 2016 bola na tento Ucel poskytnuta dotacia v sume 750 000 €.

4. Vystavba a technické zhodnotenie futbalového $tadidna vo Zvolene. V roku 2016 bola na tento Gcel poskytnuta dotacia v sume 750 000 €.
Ugelom dotécii boli vyhradne tie &asti stavby, ktoré tvoria nevyhnutnt stéast $tadiénu podra prislugnej kategérie Smernice UEFA (futbalovy $tadién vo Zvolene podra
noriem kategérie 2, v Skalici kategérie 2, v Dunajskej Strede kategérie 3 a v Kosiciach kategérie 4). MSVVa$ SR uzatvorilo zmluvu o poskytnuti dotacie zo §tatneho

rozpoctu s nasledovnymi subjektmi: KoSicka Futbalova Aréna, a. s.

a Slovensky futbalovy zvaz (Stadiény v Dunajskej Strede, Skalici a vo Zvolene). Prijimatelia dotacie sa zaviazali spolufinancovat ucel dotacie vo vySke najmenej 40% z

vyuétovanej sumy dotacie.
Ciel bol splneny.

Vytlacené diia: 21.04.2017
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Zdroj ziskavania udajov:
Ziadosti o poskytnutie dotacie na ulohy v oblasti $portu v roku 2016.

:\—/Ipr Vy?tl:pu A - pocet futbalovych Stadionov so zahajenou rekonstrukciou, modernizaciou a budovanim
©  poge
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 2 2 2 2 2 2 2
Skuto€nost

Komentar k programovej ¢asti:

Vystavba, rekon$trukcia a modernizacia Sportovych objektov a zariadeni a nakup Sportového materialu, vystroja a technickych zariadeni pre potreby Sportovych

reprezentantov SR, $portovo talentovanej mladeze a Sportovej infrastruktiry medzinarodného vyznamu.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. |. Belanova, sekcia Statnej starostlivosti o Sport a mladez

Monitorovanie schvalil: JUDr. M. Mar§alekova, GR sekcie Statnej starostlivosti o $port a mladez

02605 - Prierezové Cinnosti v Sporte

Zamer:
Aktivha medzinarodna spolupraca a efektivny systém vzdelavania v Sporte.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1761144 3735029 3735 029
Spolu 1761144 3735029 3735029

Ciel 10:
Kazdoro€ne zabezpecit ulohy spojené s medzinarodnou spolupracou a diplomatické aktivity v savislosti s plnenim uzavretych medzinarodnych zmlav a z nich
vyplyvajucich zavazkov.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 bolo zrealizovanych 15 aktivit spojenych s medzinarodnou spolupracou a s uzatvorenymi medzinarodnymi zmluvami v oblasti Sportu. 1Slo predovSetkym o
aktivity a ulohy realizované odbornikmi v Sporte, ktoré vyplyvaju z multilateralnych zmluv ratifikovanych SR. V najvaéSej miere sa uskuto€nené aktivity tykali ¢lenstva SR v
EU (12 aktivit), dve aktivity vychadzali zo zmluvnej zakladne s Radou Eurdpy a jedno podujatie vyplynulo z bilateralnej spoluprace s Kubou. I$lo o tréningovy kemp pre
juniorskych reprezentantov SR v boxe v Havane. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Archiv sekcie Statnej starostlivosti o Sport a mladez.

:\—/Ipr Vyfletdku A - pocet zrealizovanych diplomatickych aktivit a aktivit vyplyvajucich z uzatvorenych medzinar. zmlav
©  pote
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 9 12 13 14 9 9 9
Skuto¢nost 10 13 18 15
Ciel 11:

Kazdoro€ne podporovat Ulohy v suvislosti s dalSim vzdeldvanim odbornikov v Sporte a realizovat aktivity z nich vyplyvajuce.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 bolo podporenych 21 propagacnych, publikaénych a vzdelavacich aktivit Sportu, ¢o nepatrne prekracuje pocet planovanych podporenych aktivit. ISlo
predovsetkym o vzdelavacie aktivity, zamerané na prehibenie vedomosti odbornikov v $porte a na ich realizacii sa podielali sekcia $tatnej starostlivosti o $port a mladez
M3VVa$ SR, Antidopingova agenttra SR (dalej len ,ADA SR*) a Narodné 3portové centrum (dalej len ,NSC*) v spolupraci so $portovym hnutim. V odbornej a
organizacnej gescii ADA SR sa zrealizovalo dvanast odbornych vzdelavacich aktivit (seminare a workshopy pre cielovu skupinu komisarov ADA SR, LFUK, SZU,
lekarsky tim OH RIO 2016, reprezentantov SR), NSC zorganizovalo v roku 2016 $est aktivit (dve konferencie v spolupraci s FTVS - ,Sportovy tréning mladeZe dnes 2
,Konferencia OH Rio 2016“), vzdelavaci program Dotkni sa hviezd v ramci Eurépskeho tyzdfa Sportu a tri zasadnutia pracovnej skupiny k testovaniu deti) a sekcia $tatnej
starostlivosti o $port a mladez podporila v oblasti $portu tri predmetné podujatia, z toho jedno s medzinarodnou G¢astou v ramci slovenského predsednictva v Rade EU
(zG&astnili sa ho predstavitelia Generalneho sekretariatu Rady EU, EK a &lenskych $tatov EU). Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie Statnej starostlivosti o Sport a mladez pre oblast Sportu a Udaje z priebezné hodnotenia plnenia uloh kontraktu uzavretého s Antidopingovou agenturou
SR a s Narodnym $portovym centrom v roku 2016.

UJ‘_X Wflidku A - pocet podporenych propagacnych, publikanych a vzdelavacich aktivit v oblasti Sportu
: pocet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 20 20 20 20 20 20 20
Skuto¢nost 21 20 20 21
Ciel 13:

Ziskavat medailové umiestnenia na najvyznamnejsich svetovych a eurépskych podujatiach Sportovcami zaradenymi v Narodnom Sportovom centre.

Monitorovanie ciela: B
V roku 2016 ziskali $portovci zaradeni v Narodnom $portovom centre (dalej len ,NSC*) na vrcholnych podujatiach spolu 7 pédiovych umiestneni. V plavani si vybojoval
Richard Nagy striebornti medailu na ME v Londyne a Jana Dukatova ziskala na ME vo vodnom slalome v Liptovskom Mikulasi dve bronzové medaile. Sportovci NSC
ziskali cenné umiestnenia aj na majstrovskych sutaziach typu MEJ(23), MSJ(23), ME, SP. Medzi najleps$ich patrili: rychlostna kanoistika - Samuel Balaz, 3.miesto MSJ v
K2 1000 m, 2.miesto MEJ v K2 1000 m a bol aj &lenom posadky K4 500 m, ktora ziskala titul MEJ. Clenom tejto posadky bol aj dal$i kanoista z NSC Milan Frafa, so
ziskom zlatej medaile. Napriek relativne dobrym vysledkom $portovcov NSC ciel v poéte medailovych umiestneni v roku 2017 nebol spineny.
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Zdroj ziskavania udajov: ;
Podklady od zastupcov $portovych zvazov, ktori umiestnenia $portovcov predkladaji NSC priebezne po ukonéeni jednotlivych akcii. Udaje boli vyhodnocované na
roénych oponentdrach jednotlivych $portovych odvetvi a vysledky boli zaroveri overené aj zodpovednymi zamestnancami $portového oddelenia NSC na medzinarodnych
strankach $portovych federacii.

RJ?: Wflidku A - Poget medailovych umiestneni dosiahnutych $portovcami zaradenymi v NSC na MS, ME, MSJ, MEJ
. poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 5 5 7 10 10 10
Skuto€nost
Ciel 14:

Vykonavanim testov Sportovcov napomadct k aplikacii nulovej tolerancie k uzivaniu dopingu slovenskymi $portovcami a $portovcami na Uzemi Slovenskej republiky.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 vykonala ADA SR 533 odberov biologického materialu pre ucely antidopingovej analyzy v akreditovanom laboratériu. Z poverenia ADA SR, bolo odobratych
338 vzoriek a 195 odberov bolo objednanych. Okrem tychto odberov boli vykonané aj testy na pritomnost’ alkoholu v poéte 169 a skriningové testy v pocte 192, ktoré boli
zamerané na zakazané latky skupin S6. stimulancia, S7. narkotika a S8. kanabinoidy. Zaroveri v roku 2016 ADA SR vykonala odbery aj na zaklade Ziadosti narodnych a
zahrani¢nych organizacii. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Statistika ADA SR.
Typ:_ Vysledku A - pocet vykonanych testov Sportovcov
MJ: poget
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 300 300 400 400 400 400
Skuto¢nost 533

Komentar k programovej €asti:

Zabezpecenie plnenia Uloh v suvislosti s dalSim vzdelavanim odbornikov v Sporte a realizacia aktivit z nich vyplyvajicich, ako napriklad: publikacné a propagacné aktivity,
organizovanie pracovnych porad, komisii, narodnych a medzinarodnych konferencii, seminarov a workshopov. Zabezpecenie pinenia tloh spojenych s medzinarodnou
spolupracou, predovetkym v suvislosti s &lenstvom SR v medzinarodnych organizaciach, Eurépskej Unii a Rade Eurépy a realizacia aktivit z nich vyplyvajtcich.
Zabezpecenie uloh a diplomatickych aktivit v suvislosti s plnenim uzavretych medzinarodnych zmluv a z nich vyplyvajucich zavazkov. Zabezpecenie ¢innosti Narodného

Sportového centra a Antidopingovej agentury SR.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

JUDr. M. Margalekova, GR SSSSM/ Mgr. M. Pavlik, R NSC/ Mgr. Z. Csaderova, PhD., R ADA SR

077 - Vysokoskolské vzdelavanie a veda, socialna podpora Studentov vysokych S$kél

Zamer:

Mgr. L.Babiakova, Ing. E.Malikova, Ing. |.Belanova-SSSSM/ PaedDr. R.Petriska,NSC/ Mgr.A.Toldy,ADA SR

Efektivny vysokoskolsky systém umoznujaci pristup ku kvalitnému vysokosSkolskému vzdelavaniu vSetkym obcanom, ktori o prejavia zaujem a preukazu potrebné

schopnosti a ktory tvori zaklad vyskumno-vyvojového potencialu Slovenska.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 462 032 666 495 650 667 495 650 667
14 - Zdroje z ostatnych rozpocétovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 129 582 129 582
Spolu 462 032 666 495 780 248 495 780 248
Komentar k programovej ¢asti:
Realizacia vSetkych aktivit v oblasti vysokého Skolstva financovanych zo statneho rozpoctu, vratane systému socialnej podpory Studentov.
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
07711 - Poskytovanie vysokoskolského vzdelavania a zabezpecenie prevadzky vysokych $kél
Zamer:
Efektivny vysokoskolsky systém poskytujuci vysokoskolské vzdelavanie a kvalitné dalSie vzdelavanie.
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 246 304 367 271 041 165 271 041 165
Spolu 246 304 367 271 041 165 271041 165
Ciel 12:

ZvySovat kazdoro¢ne percentualny podiel zahraniénych Studentov na verejnych vysokych Skolach.

Monitorovanie ciela:

K 31. 10. 2016 bolo na verejnych vysokych Skolach v Studijnych programoch prvého stupiia a Studijnych programoch druhého stupfia v dennej forme 104 936 Studentov,
z toho 5 796 cudzincov, ¢o predstavuje podiel 5,5%. Kontinualny narast po¢tu zahrani¢nych Studentov preukazuje narastajuci zaujem cudzincov o $tudium v SR. Ciel bol

spineny.
Vytlacené diia: 21.04.2017
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Zdroj ziskavania udajov:
Statisticka databaza CVTI SR.

:/Iyﬁ: y3|edku A - % podiel zahraniénych $tudentov na celkovom podéte Studentov VVS v dennej forme $tdia
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 2,5 3,9 4,2 4,8 5,0 52 54
Skutocnost 3,6 4,2 4,6 55
Ciel 17:

Do roku 2020 zabezpecit podiel absolventov vysokych $kél vo veku 30 az 34 rokov na rovnakej vekovej skupine na urovni 40 %.

Monitorovanie ciela:

Udaje za rok 2016 zatial nie su k dispozicii. Najnovsie zverejnené Gdaje su za rok 2015. Uvedena uloha suvisi s cielom stratégie Eurépa 2020 (zvysit podiel obyvatelov
vo veku 30— 34 rokov s ukon¢enym vysokoskolskym vzdelanim z 31 % na min. 40 %).

Zdroj ziskavania udajov:

Europe 2020 in Slovakia — European Commision http://ec.europa.eu/europe2020/europe-2020-in-your-country/slovensko/progress-towards-2020-
targets/index_en.htm(najnovs$ie udaje su za rok 2015).

Typ: Vysledku B - podiel absolventov vysokos$kolského $tudia vo veku 30 az 34 rokov na rovnakej vekovej Urovni
MJ: % na 1000 obyvatelov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 36 37 37,5 38 38,5 39
Skuto€nost 26,9 26,9 28,4
Ciel 21:

Kazdorogne zabezpedit vysielanie vysokoskolskych Studentov na mobility v ramci programu Erasmus+ v zavislosti od vysky pridelenych finangnych prostriedkov z EU na

tato cielovu skupinu.

Monitorovanie ciela:

Koneéné udaje za akademicky rok 2015/2016 (t.j. za Vyzvu 2015) este nie su k dispozicii, pretoze po zmene pravidiel v ramci programu Erasmus+ zo strany Eurépskej
komisie mobility v ramci Vyzvy 2015 stale prebiehaju a jednotlivé vysoké Skoly v SR este narodnej agentdre nepredloZili svoje zavereéné spravy. Konecné udaje za
akademicky rok 2015/2016 (Vyzvu 2015) budu preto podla novych pravidiel programu zname az ku koncu septembra 2017.
Na zaklade udajov uvedenych v zavereénych spravach vyslali vysoké Skoly v SR v akademickom roku 2014/2015 (Vyzva 2014) na mobilitu za Géelom Studia 2 680
Studentov. Plnenie tohto ciela zabezpecuju jednotlivé vysoké Skoly, ktorym bola Eurépskou komisiou udelena charta Erasmus pre vysokos$kolské vzdelavanie a ktoré pre

svojich Studentov zabezpeduju Studentskd mobilitu v zahrani€i.

Zdroj ziskavania udajov:

Slovenska akademicka asociacia pre medzinarodnu spolupracu — Narodna agentura Erasmus+ pre vzdelavanie a odbornu pripravu. Po zmene pravidiel programu
Erasmus+ zo strany Eurépskej komisie su kone¢né udaje za Vyzvu z roku N poskytované ministerstvu k 30. 9. roku N+2 (t.j. za Vyzvu 2015 budu kone¢né udaje zname k

30. 9. 2017).
Typ: Vysledku A - podet Studentskych mobilit
MJ: poget
ROk Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 1620 1630 1640 1650 1660
Skutoc¢nost 2680

Komentar k programovej €asti:

Vzdelavacie aktivity vysokych $kél, ich prevadzka a poskytovanie dalSieho vzdelavania.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

07712 - Vysokoskolska veda a technika

Zamer:

Mgr. M. Dufekova, sekcia vysokych $kol/ Mgr. D. Lehocka, SMSaEZ

Mgr. J. Jurkovi€, GR sekcie vysokych $kol/ PhDr. M. Moska, GR SMSaEZ

Vysokoskolsky systém uskutocriujuci kvalitny vyskum a vyvoj tvoriaci zaklad vyskumno-vyvojového potencialu Slovenska.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 148 282 498 163 014 455 163 014 455
14 - Zdroje z ostatnych rozpoctovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 73 314 73314
Spolu 148 282 498 163 087 769 163 087 769

Komentar k programovej €asti:

Podprogram zahffia jadro vyskumnych aktivit verejnych vysokych $kél, pri€om jeho zamer ur€uje Ziadany cielovy stav verejnych vysokych $kél — ako vyskumnych institucii
tvoriaci zaklad vyskumno-vyvojového potencialu Slovenska. Rozvoj vyskumu a vyvoja na vysokych Skolach je nevyhnutnou podmienkou na poskytovanie kvalitného
vysoko$kolského vzdelavania a na budovanie vedomostnej spolo¢nosti a zac¢lenenie sa vysokych $kél do Eurépskeho vyskumného priestoru (ERA).

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Vytlacené diia: 21.04.2017
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0771201 - Prevadzka a rozvoj infrastruktury pre vyskum a vyvoj

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 136 382 498 151 134 668 151 134 668
14 - Zdroje z ostatnych rozpocétovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0

35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 73 314 73314
Spolu 136 382 498 151 207 982 151 207 982
Ciel 4:

ZvySovat medziro¢ne pocet uzivatelov infrastruktiry vybudovanej v ramci projektu vytvorenia Medzinarodného laserového centra.

Monitorovanie ciela: )
V roku 2016 sa zvysil pocet uzivatelov infrastruktary v ramci projektu vytvorenia Medzinarodného laserového centra na 59. Ciel sa dari napliat najma vdaka
intenzivnemu vyuzivaniu modernizovanej infrastruktire obstaranej v ramci OPVaV.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacie spravy projektov OPVaV.

Typ:_Vystupu A - pocet uzivatelov infrastruktary
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 32 35 38 41 44 47 50
Skuto¢nost 45 51 56 59
Ciel’ 5:

Medziro¢ne zvySovat publikaénu aktivitu zamestnancov verejnych vysokych §kél v renomovanych medzinarodnych vedeckych periodikach.

Monitorovanie ciela:
Udaje za rok 2016 budu k dispozicii najskér v novembri 2017.
V roku 2015 mali verejné vysoké Skoly 2 362 publikaénych dokumentov v kategdrii ADC a 8 v kategérii BDC, teda v kategériach *DC celkovo 2 370 publikaénych
dokumentov. V roku 2015 mali verejné vysoké Skoly 209 publikaénych dokumentov v kategérii ADD a 3 v kategérii BDD, teda v kategériach *DD celkovo 212
publikaénych dokumentov. Odborny hodnotitel'sky organ prevadzkovatela centralneho registra evidencie publika¢nej ¢innosti vyhodnotil a overil spravnost kategorizacie
vystupov publikacnej innosti.

Zdroj ziskavania udajov:
Statistické vystupy CVTI SR z centralneho registra evidencie publikaénej &innosti, rozpis dotacii verejnym vysokym $kolam.

Typ:  Vysledku

A - pocet publikacnych vystupov verejnych vysokych 8kdl v zahraniénych karentovanych ¢asopisoch

MJ: poget
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 2 057 2160 2200 2 250 2290 2 340
Skuto€nost 1961 2207 2370

Typ:  Vysledku

B - pocet publikacnych vystupov verejnych vysokych 8kél v domacich karentovanych ¢asopisoch

MJ: poget
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 312 328 340 355 360 370
Skutoc¢nost 250 227 212

Komentar k programovej €asti:

Prevadzka a rozvoj infradtruktury pre vyskum a vyvoj na verejnych vysokych Skolach, ¢im sa vytvaraju zakladné predpoklady k uspeSnému Cerpaniu zdrojov v ramci
Operaéného programu Vyskum a vyvoj. Infrastruktira a jej zlepSovanie v oblasti vedy a techniky na vysokych $kolach, a to najma personalnej, technickej a informacnej, t.j. v
oblasti pristrojového vybavenia, informacnych technolégii a pristupu k zdrojom informacii.

Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. M. Dufekova, sekcia vysokych $kol/ prof. Ing. F. Uherek, PhD.

Monitorovanie schvalil: Mgr. J. Jurkovi¢, GR sekcie vysokych §kol/prof.Ing. F. Uherek, PhD., riaditelf MLC

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 9400 000 9 383 223 9 383 223
Spolu 9 400 000 9 383 223 9 383 223

Ciel 6:
ZvysSovat percentualny podiel projektov VEGA s dosiahnutymi vynikajucimi vysledkami ku vSetkym konéiacim projektom po zavereénom hodnoteni.

Monitorovanie ciela:
Udaje za rok 2016 budu k dispozicii priblizne v aprili 2017.
V roku 2015 ukoncilo svoje rieSenie 374 projektov a z toho 74 splnilo ciele s dosiahnutymi vynikajacimi vysledkami. Podiel 19,8 % projektov s dosiahnutymi vynikajucimi
vysledkami voci vSetkym projektom kongciacich v roku 2015 do velkej miery koreluje s planovanym predpokladom 20 % z celkového poétu konéiacich projektov. Skuto¢ny
pocet najvyssie hodnotenych kongiacich projektov je zavisly od mnohych parametrov — jednotlivé komisie VEGA okrem dosiahnutych vysledkov vyhodnocuju aj kvalitu
publikaénych vystupov na zaklade internych kritérii vo vztahu k ziskanym financiam ¢i riesitelskym kapacitam. Tieto kritéria maju vo vaésine komisii VEGA z dlhodobého
hladiska trend zvySovania poziadaviek na kvalitu, z toho dévodu smerom do budicna nemozno garantovat konstantny a linearny vyvoj rastu poétu najuspesnejsie
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kongiacich projektov. Pri projektoch konéiacich v roku 2015 sa navy$e v komisii VEGA €. 3 pre chemické vedy, chemické inZinierstvo a biotechnoldgie do istej miery
prejavil aj dosah obmedzenia podmienok na vyskum nasledkom zni€enia laboratérii po poziari na FCHPT STU Bratislava v roku 2013.

Zdroj ziskavania udajov:
On-line systém e-VEGA na zaklade vysledkov hodnotenia konciacich projektov.

:—/ij ySledku A - % podiel projektov VEGA s dosiahnutymi vynikajucimi vysledami ku konciacim projektom
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 19,0 19,5 20,0 20,5 21,0 21,5 22
Skuto€nost 19,8

Komentar k programovej ¢asti:

Podporovanie zakladného vyskumu na verejnych vysokych $kolach iniciované riesSitelmi. Finan¢né dotacie (¢ast institucionalnej formy podpory vyskumu a vyvoja) na tento
prvok sa verejnym vysokym $koldm poskytuje na zaklade sutaze v konkurenénom prostredi. Ciel tohto prvku zodpoveda Usiliu zintenzivnenia vyskumu v tejto oblasti podla
potrieb spolo¢enskej a hospodarskej praxe.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. J. Kysucky, sekcia vysokych $kol

Monitorovanie schvalil: Mgr. J. Jurkovi¢, GR sekcie vysokych $kol

0771203 - Aplikovany vyskum na vysokych Skolach pre potreby praxe

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0771204 - Medzinarodna vedecka a vedecko-technicka spolupraca vysokych skol

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0771205 - Ulohy vyskumu a vyvoja na vysokych Skolach pre rozvoj Skolstva (grantova agentira KEGA)

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2 500 000 2 496 564 2 496 564
Spolu 2 500 000 2 496 564 2 496 564

Ciel 7:
ZvySovat percentualny podiel projektov KEGA so splnenymi cielmi vyborne a excelentne (s dosiahnutim celospolo¢enskych prinosov) ku vSetkym konciacim projektom
po zaverec¢nom hodnoteni.

Monitorovanie ciela:
Udaje za rok 2016 budu k dispozicii priblizne v jani 2017.
Aktualne s uvadzané Udaje o projektoch KEGA kongiacich v roku 2015, ktoré boli vyhodnotené v roku 2016.Vzhladom na prideleny objem finanénych prostriedkov
uréenych na rieSenie projektov KEGA su v ostatnych rokoch finanéne podporené iba tie najkvalitnejSie projekty, ¢o prirodzene suvisi aj s ich vysokou uspesnostou v
rieSeni. Z toho dévodu nastalo prekroCenie planu a je teda vacsi podiel skonéenych projektov KEGA, ktoré prislusné odborné komisie KEGA vyhodnotili so splnenymi
cielmi vyborne alebo excelentne (s dosiahnutim celospologenskych prinosov).

Zdroj ziskavania udajov:
On-line systém e-KEGA na Portali VS na zaklade vysledkov hodnotenia kongiacich projektov, ktoré sa uskuto&fiuje raz roéne.

UJ‘_X :;y8|edku A - % podiel projektov KEGA ku v8etkym kongiacim projektom po zavere¢nom hodnoteni
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 70,0 70,5 71,0 71,5 72,0 72,5 73
Skuto¢nost 81,6

Komentar k programovej ¢asti:

Podporovanie aplikovanému vyskumu so zameranim na problémy v oblasti $kolstva a tvorivého umenia. Finan¢né dotacie (Cast institucionalnej formy podpory vyskumu a
vyvoja) na tento prvok sa verejnym vysokym $kolam prerozdeluju sutaznym spésobom. Ciel tohto prvku zodpoveda Usiliu zintenzivnenia vyskumu v tejto oblasti.

Monitorovanie vypracoval:  PhDr. K. Hamarova, sekcia vysokych $kol

Monitorovanie schvalil: Magr. J. Jurkovi¢, GR sekcie vysokych $kol

07713 - Rozvoj vysokého Skolstva

Zamer:
Reformovany vysokos$kolsky systém poskytujlci vzdelavanie medzinarodnej kvality s dostatocnou kapacitou na pokrytie zaujmu o vysokoskolské Stadium.
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Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpottové prostriedky kapitoly 3 675 566 3091 850 3091 850
Spolu 3 675 566 3091 850 3091 850

Ciel 8:
Zabezpecit dostupnost, udrzatelnost a rozvoj finanéného informacného systému pre verejné vysoké Skoly.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 boli realizované schvalené zmenové poziadavky systému SOFIA fazy rieSenia, prototyp rieSenia a pilotné nasadenie v oblasti Podpora manazmentu
univerzity pre oblast riadenia (vykonové ukazovatele, fullcosting, manazérske dashbordy), Podpora kvality a integracia na externé systémy — integracia na referenény
register UPSVARS - pre podporu vyhodnotenia uplatnenia absolventov na trhu prace, ITMS2014+ pre zniZzenie administrativnej naro¢nosti zuctovania projektov
spolufinancovanych z prostriedkov EU, IDM systémov univerzit (pre zniZzenie naro¢nosti administracie pouzivatelov systému a zamestnaneckého portalu), v oblasti
podpory zvySenia zruénosti koncovych pouzivatelov (procesne orientovana dokumentacia systému s vyuzitim inStruktaznych videi a interaktivnych tatorialov). Prevadzka
a udrzba systému v roku 2016 bola kontinualne poskytovana pre 19 slovenskych verejnych vysokych $kol. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie informatiky.

Typ: Vysledku A - podet vysokych $kél pouzivajicich FIS SOFIA na baze SAP
MJ: podet
ROk Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 19 19 19 19 19
Skuto¢nost’ 19 19 19 19

Komentar k programovej ¢asti:

Financovanie rozvojovych aktivit vysokych §kdél zameranych na ich vzdelavaciu €innost, vyskumnu €innost a ich skvalitiovanie, rozvoj pouzivania informaéno-komunikaénych
technolégii. Cielom je zlepSenie funk&nosti informaénych systémov a centralnych informaénych systémov, ako aj centralneho pristupu k elektronickym zdrojom informacii
(databazy publikacii a pod.).

Monitorovanie vypracoval:  Ing. L. Ba¢a, projektovy manazér systému SOFIA

Monitorovanie schvalil: Ing. M. Janacek, GR sekcie informatiky

07714 - Usmernovanie, koordinacia a podpora aktivit v oblasti vysokého Skolstva

Zamer:
Kvalitné a efektivne usmerriovanie, koordinacia, hodnotenie a podpora aktivit v oblasti vysokého $kolstva na Urovni ministerstva $kolstva.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 7 529 640 6661 390 6 661 390
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 56 268 56 268
Spolu 7 529 640 6717 658 6717 658

Ciel’ 5:
Zabezpedit prevadzku siete SANET.

Monitorovanie ciela: B B
V zmysle uzatvorenych zmluv €. 0372/2016 zo dna 28.04.2016 o poskytnuti dotacie zo Statneho rozpoctu prostrednictvom rozpoctu MSVVaS SR, sekcia informatiky
poskytla Zdruzeniu pouzivatelov Slovenskej akademickej datovej siete SANET (dalej len ,SANET") na realizaciu projektu SANET Il dotaciu v celkovej sume 1 780 098 €.
Z tejto sumy tvorili bezné transfery celkom 1 550 000€ a kapitalové transfery 230 098 €. Kapitalové transfery Zdruzenie SANET ucelovo pouZil na rozsirenie optickych
tras siete SANET, a to na nasledujiuce uhrady:
-pokrytie prevadzkovych nakladov suvisiacich so spravou pristupovych uzlov siete SANET,
-nakup zariadeni a optickych prvkov pre chrbticovu siet a pristupové siete pripojenia §k6l vzhladom na rozsirenie poctu uzlov siete.
Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Vyuctovanie dotacie poskytnutej SANETu za rok 2016.

Typ: Vystupu A - zabezpedenie prevadzky siete SANET
MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano
Ciel 6:

Zabezpedit dostupnost’ nastrojov manazérskej nadstavby finanéného informaéného systému pre verejné vysoké Skoly.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 bola zabezpectena dostupnost nastrojov manazérskej nadstavby finanéného informaéného systému pre verejné vysoké Skoly. Nastroje Business intelligence
systému SOFIA poskytuju manazérsky reporting v oblastiach: PSM Prierezové sledovanie za rozpoctovu klasifikaciu ¢erpania rozpoctu za viaceré roky, Stvaha a
vysledovka po organizagnych trovniach VVS, Prehlad majetku po organizaénych drovniach VVS, Dodavatelia -TOP 10, Odberatelia - TOP 10, Prehlad dokladov obliga,
Vyvoj miezd podia obdobi podfa SPP prvkov (projektoch), Mzdy a personalistika - Vyvoj nepritomnosti, Evidenéné stavy zamestnancov, Poget publikovanych titulov v
pomere pracovného Uvazku, Evidenény prepoéitany podet ugitelov pre vypocet koeficientu kvalifikagnej $truktury, Agenturne vykazovanie, Vyroéna sprava VVS -
tabulkova priloha. V ramci schvaleného rozvoja systému v roku 2016 bol rozsah manazérskych reportov rozSireny o oblasti vystupov pilotného rieSenia full costingového
modelu univerzity, hodnotenia zamestnancov a vykonovych ukazovatelov univerzity. Ciel bol spineny.

Vytlacené diia: 21.04.2017 17/ 61




Zdroj ziskavania udajov:
Projektovy manazér systému SOFIA, sekcia informatiky.

:\—/Ipr Wflidku A - pocet vysokych §kol pouzivajucich nastroje manazérskej nadstavby
©  poge
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 6 10 15 19 19
Skuto€nost 6 19 19

Komentar k programovej ¢asti:

Financovanie sekcie vysokych 8kél, vedy a vyskumu, prevadzky akademickej pocitacovej siete SANET, Slovenskej rektorskej konferencie, Rady vysokych $kél a €innosti
Akreditacnej komisie. Financovanie aktivit realizovanych ministerstvom.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. J. Jasenak, sekcia informatiky/ Ing. L. Baca, projektovy manazér systému SOFIA

Monitorovanie schvalil: Ing. M. Janacek, GR sekcie informatiky

07715 - Socialna podpora Studentov vysokych skol

Zamer:
Efektivny systém socialnej podpory a socialnych sluzieb odstrafiujuci ekonomické prekazky pristupu k vysoko$kolskému vzdelavaniu a podporujuci fyzicky a kultarny rozvoj
Studentov.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 56 240 595 51 841 807 51 841 807
Spolu 56 240 595 51 841 807 51 841 807

Komentar k programovej ¢asti:

Poskytovanie socialnych $tipendii, na ktoré maju $tudenti spifiajici stanovené podmienky zékonny narok, motiva&nych $tipendii a poskytovanie dotécii na stravovanie a
ubytovanie Studentov za su€asnej podpory rozvoja tychto sluzieb.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0771501 - Socialne Stipendia

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 25 000 000 20 002 699 20 002 699
Spolu 25 000 000 20 002 699 20 002 699
Ciel 1:
Kazdoro¢ne poskytovat socialne Stipendia Studentom vysokych $kél.
Monitorovanie ciela:
Socialne $tipendia su poskytované vysokymi $kolami z prostriedkov Statneho rozpoctu na zaklade zakona o vysokych $kolach. Ciel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
§ 96 zakona €. 131/2002 Z. z. o vysokych Skolach a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.
Typ:  Vysledku N . .. v - TN
A - zabezpecenie poskytovania socialnych Stipendii Studentom vysokych Skél
MJ: Jogické hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Poskytovanie socialnych &tipendii, na ktoré maju $tudenti spifiajlci stanovené podmienky zakonny narok. Poskytovanie socialnych &tipendii je jednym z hlavnych nastrojov
odstranovania prekazok v pristupe k vysokoSkolskému vzdelavaniu.

Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. M. Dufekova, sekcia vysokych $kol

Monitorovanie schvalil: Magr. J. Jurkovi€, GR sekcie vysokych $kol

0771502 - Motivaéné Stipendia

Vytlacené diia: 21.04.2017 18/ 61




Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 8010 893 8 207 637 8 207 637
Spolu 8 010 893 8 207 637 8 207 637
Ciel 5:

Kazdoro€ne poskytnut zakladné/vSeobecné motiva¢né Stipendium 10 % Studentov verejnych vysokych kol v dennej forme $tudia v Studijnych programoch prvého

stupfia, druhého stupna a spajajucich prvy a druhy stuper

Monitorovanie ciela:

Ciel za rok 2016 bude mozné vyhodnotit v maji 2017 po spracovani vyroénych sprav o hospodareni vysokych $kol.
K 31. 10. 2015 bolo v $tudijnych programoch prvého a druhého stupria verejnych vysokych $kél v dennej forme zapisanych 110 662 Studentov. Motiva¢né stipendium
bolo v roku 2015 poskytnuté 22 276 Studentom. Vysoké Skoly mali v roku 2015 vydavky na motivaéné Stipendia v sume 7 678 694 €. Postup priznavania a poskytovania
motivaéného Stipendia a rozhodovanie o jeho sume a priznavani je v pdsobnosti vysokych §kél. VySku motivacného $tipendia si uréuje vysoka skola vo vlastnych
vnutornych predpisoch; podla metodiky rozpisu dotacii na rok 2015 sa finanéné prostriedky poskytli tak, aby 10 % Studentov v dennej forme mohlo byt poskytnuté

Stipendium v sume 350 €. Ciel bol spineny ¢iasto¢ne.

Zdroj ziskavania udajov:

CVTI SR, sekcia financovania a rozpoctu, vyro¢né spravy o hospodareni vysokych $kol.

:\—/Ipr \éy5|edku A - priemerna vyska poskytnutého motivaéného stipendia
. ur
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 500 350 350 350 350 350
Skutoénost 350 345
Typ:_ Vysledku B - % podiel §tudentov VVS (denné forma, I+11),ktorym bolo poskytnuté zéklad./v§eobec. motivaéné &tip.
MJ: %z pogtu $tud. v danom
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 10 10 10 10 10 10
Skutocnost’ 19,9 20,1
Ciel’ 6:

Kazdoro¢ne zabezpecit' poskytovanie motivaénych Stipendii Studentom vysokych $kél vo vybranych Studijnych odboroch.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 boli poskytnuté motivaéné Stipendia Studentom vysokych §kél vo vybranych Studijnych odboroch z prostriedkov $tatneho rozpoctu na zaklade zakona o

vysokych Skolach. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

§ 96a zakona €. 131/2002 Z. z. o vysokych Skolach a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Typ: Vysledku A - zabezpecenie poskytovania socidlnych Stipendii Studentom vysokych $kél
MJ: logickd hodnota &no/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Motiva¢né Stipendia su nastrojom na finanénu motivaciu Studentov k dosahovaniu vynikajucich Studijnych vysledkov. Rozhodovanie o tom, ktori Studenti a v akej sume ziskaju

motivacné Stipendium je v pravomoci vysokej Skoly.
Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. M. Dufekova, sekcia vysokych $kol

Monitorovanie schvalil: Magr. J. Jurkovi¢, GR sekcie vysokych Skol

0771503 - Podpora stravovania, ubytovania, Sportovych a kultirnych aktivit Studentov a pastoraénych centier

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 23229702 23631471 23 631471
Spolu 23 229 702 23631471 23 631471
Ciel’ 6:

Podporovat zabezpecovanie ubytovania Studentov vysokych $kol.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 bol poskytnuty finanény prispevok na ubytovanie Studentov vysokych $kél. Prispevok na ubytovanie sa poskytuje vysokym Skolam, ktoré vlastnia Studentské
domovy a vysokym Skoladm, ktoré maju uzatvorené zmluvy na ubytovanie Studentov s inymi ubytovacimi zariadeniami. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Rozpis dotacii vysokym Skolam zo Statneho rozpoctu.
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Typ:  Vysledku

MJ: logicka hodnota

A - prispievanie vysokym $kolam na ubytovanie $tudentov v danom roku

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano
Ciel 7:

Podporovat podavanie teplych jedal Studentom vysokych $kol.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 bol poskytnuty finanény prispevok na stravovanie Studentom vysokych $kél. Prispevok na stravovanie sa poskytuje Uéelovo len verejnym vysokym $kolam.

Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Rozpis dotacii vysokym Skolam zo Statneho rozpoctu.

Typ:  Vysledku

MJ: logicka hodnota

A - podporovanie podavania teplych jedal Studentom v danom roku

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano

Komentar k programovej €asti:

Poskytovanie dotacii na stravovanie, ubytovanie a aktivity na rozvoj osobnosti vysokoskolakov po stranke fyzickej (Sport) a kultirnej.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

078 - Narodny program vychovy, vzdelavania a mladeze

Zamer:

Mgr. M. Dufekova, sekcia vysokych Skél

Mgr. J. Jurkovi¢, GR sekcie vysokych $kol

Vedomosti a zruénosti jednotlivcov ziskané v systéme regionalneho Skolstva umoznujuce ich vstup a udrzanie sa na trhu prace.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 502 727 775 460 191 021 460 190 392
131F - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2015 (nevycerpané prostriedky z r. 2015) 0 2412710 2412710
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 260 796 260 796
72c - Od inych subjektov, napr. formou dotacie alebo grantu 0 7125 7125
Spolu 502 727 775 462 871 652 462 871 024
Ciefl 8:

Udrzat percentualny podiel Ziakov denného Studia, ktorym sa poskytuje UpIné stredné vzdelanie (vSeobecné alebo odborné) na tGrovni 75 %.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 bol podiel Ziakov, ktorym sa poskytuje Uplné stredné vzdelanie 83,5% (celkovy pocet Ziakov strednych $kol vratane $pecialnych $kol bol 215 298 Ziakov, z
toho 179 873 zZiakov, ktorym sa poskytuje Uplné stredné vzdelanie). Dévod prekro€enia planovanej hodnoty o 8,5 % je spdsobeny zvy$Senym zaujmom zamestnavatelov
o prijimanie Ziakov do $tudijnych odborov s praktickym vyu¢ovanim formou odborného vycviku, ktoré zaroven s vysvedéenim o maturitnej skiske poskytuju aj vyuény list.
MSVVa$ SR v roku 2016 v sGvislosti s pinenim ciela vydalo nasledovné v8eobecne zavazné pravne predpisy a rezortné predpisy:
-Zakon &. 216/2016 Z. z., ktorym sa meni a doplfia zakon &. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (8kolsky zakon) a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni

neskorsich predpisov,

-Vyhlagka MSVVa$ SR ¢&. 231/2016 Z. z., ktorou sa meni vyhlagska MSVVa$ SR &. 64/2015 Z. z. o sUstave odborov vzdelavania a o vecnej posobnosti k odborom

vzdelavania.
Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Statistické vykazy a databaza CVTI SR.

Typ:  Vysledku

A - % ziakov SS (vrat. $S) v odbor. ukonéen. maturit. z celk. po&. Ziak. SS, den. $tad., stup. vzde. 4-6

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 75 75 75 75 75 75 75
Skuto¢nost 83,3 82,5 82,5 83,5
Ciel 10:

Udrzat percentualny podiel stredoSkolsky vzdelanej mladeze, ktora dosiahla stupefi vzdelania podla stupnice ISCED minimalne 3 — 4 na Grovni aspofi 91 % z celkovej
populacie vo veku 20-24 rokov.

Monitorovanie ciela:

Udaije za rok 2016 zatial nie st zname nakolko Eurostat zverejfiuje Udaje s ro&nym a trojroénym oneskorenim. Z tdajov, ktoré st k dispozicii zo sugasnych $tatistickych
zistovani v SR je mozné stanovit iba pribliznd hodnotu tohto ukazovatela. Podla aktualnych Gdajov uverejnenych Eurostatom, v SR podiel po¢tu obyvatelov vo veku 20 —
24 rokov, ktori maju ukoncené aspon vys$sie sekundarne vzdelanie, po miernom poklese v rokoch 2012 — 2014 v roku 2015 sa opat’ zvySil; stanovenu 91-percentnu
cielovu hodnotu prekro€il o 0,3 percentualneho bodu. Pozitivny narast ukazovatela o 0,3 percentualneho bodu je Ciastoéne spdsobeny zvySenym zaujmom
zamestnavatelov o otvaranie $tudijnych odborov s praktickym vyu€ovanim formou odborného vycviku, ktoré zarover s vysved¢enim o maturitnej skuske poskytuju aj
vyuény list. Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
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Statisticka databaza Eurostatu.
http://ec.europa.eu/eurostat/tgm/table.do?tab=table&init=1&language=en&pcode=tps00186&plugin=1

Typ:  Vysledku

A - podiel stredos$kol. vzdel. mladeZe so st. vzdel. ISCED minim. 3-4 z celk. popul. vo veku 20-24 rokov

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 91 91 91 91 91 91
Skuto€nost 91,2 90,9 91,3
Ciel 11:

Neprekrocit 8 % podiel populacie vo veku 18 - 24 rokov, ktora dosiahla podla stupnice vzdelania ISCED nanajvy$ stupen vzdelania 0, 1, 2 alebo 3C a nepokracduje v
dalSom vzdelavani.

Monitorovanie ciela:
Udaje za rok 2016 zatial nie st zname nakolko Eurostat zverejfiuje idaje s roénym az trojroénym oneskorenim. Podiel oséb vo veku 18 — 24 rokov, ktoré dosiahli aspori
niz$ie sekundarne vzdelanie (ISCED 0, 1, 2 alebo 3C — kratke) a nepokracuju v dalSom vzdelavani, nazyvany tiez ako ukazovatel pred¢asného ukoncéenia vzdelavanie, je
v SR dlhodobo velmi nizky. Z udajov, ktoré su k dispozicii zo su¢asnych Statistickych zistovani v SR je mozné stanovit’ iba priblizni hodnotu tohto ukazovatela. Podla
aktualnych udajov uverejnenych Eurostatom, v SR podiel oséb, ktori pred€asne ukongili vzdelavanie (angl. Early leavers from education and training) sa v rokoch 2013 —
2015 pohyboval od 6,4 % do 6,9 %. Nakolko Eurostat zverejnil idaje s roénym oneskorenim, uvadzame hodnotu za rok 2015, ktora minuly rok eSte nebola zverejnena.
Dlhodobo sa meratelny ukazovatel pini.

Zdroj ziskavania udajov:
Statisticka databaza Eurostatu.

Typ:  Vysledku

A - podiel populacie vo veku 18-24 rokov so stupfiom vzd. 0,1,2,3C podla stupnice vzdelavania ISCED

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 8 8 8
Skuto€nost 6,4 6,7 6,9
Ciel 13:

Dosahovat v testovani PISA percentualny podiel 15 ro€nych Ziakov s nizkou schopnostou &itat s porozumenim asporn na Urovni, ktort dosiahli v testovani PISA v roku
2003 (trojro¢né cykly).

Monitorovanie ciela:
V roku 2015 bol dosiahnuty percentudlny podiel 15 ro€nych Ziakov s nizkou schopnostou &itat' s porozumenim na urovni 32,1. Pri porovnani percentualneho zastipenia
Ziakov v rizikovej skupine medzi planovanym a dosiahnutym ukazovatelom je Statisticky vyznamny rozdiel. Negativne je mozné vnimat narast Ziakov v rizikovej skupine.

Zdroj ziskavania udajov:

Narodny ustav certifikovanych merani vzdelavania (dalej len ,NUCEM®), medzinarodna $tadia OECD PISA 2015, meranie sa opakuje kaZdé tri roky.

Typ:  Vysledku

A - podiel 15 roénych Ziakov v testovani PISA

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2003 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 24,9
Skutoénost 24,9 321
Ciel 16:

Dosahovat Groven skére Ziakov v medzinarodnej tudii PISA (vysledky slovenskych Ziakov v oblasti matematickej, prirodovednej a Citatel'skej gramotnosti), ktord dosiahli
v testovani PISA v roku 2003 (trojro€né cykly) a tiez porovnat Uroven skére aktualneho cyklu Studie s planovanym vykonom Ziakov v danej oblasti.

Monitorovanie ciela:
V roku 2015 ciel nebol v testovani PISA dosiahnuty ani v jednej z troch sledovanych oblasti. Naopak vo vSetkych troch oblastiach je dosiahnuty vykon slovenskych Ziakov
signifikantne niz§i v porovnani s planovanym ukazovatefom vykonu. Dosiahnuté vysledky méZeme pripisovat percentudlnemu narastu zastupenia Ziakov v rizikovej
skupine a poklesu percentualneho zastupenia Ziakov v najvy$Sich vedomostnych urovniach vo v8etkych troch sledovanych oblastiach v porovnani s bazickym

ukazovatelom zadefinovanym v roku 2003.

Zdroj ziskavania udajov:
NUCEM, medzinarodna $tadia OECD PISA 2015, meranie sa opakuje kaZdé tri roky.

Typ:  Vysledku

A - PISA priemerné skoére slovenskych Ziakov v oblasti matematickej gramotnosti

MJ: skére
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2003 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 498
Skuto€nost 498 475
Typ:  Vysledku . . . P - . .
- 5 B - PISA priemerné skore slovenskych Ziakov v oblasti prirodovednej gramotnosti
. skore
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2003 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 495
Skuto¢nost’ 495 461
Typ:  Vysledku . . . , < . N . .
M- » C - PISA priemerné skére slovenskych Ziakov v oblasti Citatelskej gramotnosti
. SKore
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2003 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 469
Skuto€nost 469 453
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Komentar k programovej ¢asti:
Realizacia vSetkych aktivit v oblasti regionalneho Skolstva hradenych zo Statneho rozpodtu.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. J. Cabalova, Mgr. M. Lipska - CVTI SR/ Mgr. A.Galadova, NUCEM/ Mgr. |. Drotar, SRS

Monitorovanie schvalil: Ing. M. Galan, GR sekcie regionalneho Skolstva

07812 - Rozvoj regionalneho Skolstva

Zamer:
Rozvijajuce sa regionalne Skolstvo vyuzivajuce moderné informacné technoldgie.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 6 545 231 3013 467 3013 467
Spolu 6 545 231 3013 467 3013 467

Ciel 13:
Zabezpedit prevadzku internetu pre zakladné a stredné Skoly

Monitorovanie ciela: .
V roku 2016 bolo k 31.12. cez projekt Rozvoj informatizacie regionalneho $kolstva (dalej len ,RIRS - Infovek 2) do siete internetu zapojenych 2 750 $kél rychlostou
zodpovedajucou pouzitym technolégiam: ISDN, DSL, VSAT, ADSL, VDSL. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie informatiky.

Typ:  Vystupu A - zabezpecenie prevadzky internetu pre zakladné a stredné Skoly
MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano ano
Ciel 16:

Zabezpecovat ochranu a bezpeénost informaénych a technickych prostriedkov $kdl a $kolskych zariadeni (antivirusovy softvér NOD a nastroje EVA).

Monitorovanie ciela:
Podrla platnej zmluvy so spolo€nostou ESET spol. s r.o. mala kazda Skola poc¢as roka 2016 moznost pouzivat produkty ESET Endpoint Security, Endpoint Antivirus na
v8etkych PC. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie informatiky.

:/IYJF-): ::wedku A - ochrana informacii a bezpe¢nost informacnych a technickych prostriedkov §kol a $kolskych zariadeni
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 100 100 100 100 100 100 100
Skutocnost 100 100 100 100
Ciel 18:

Zabezpedit dostupnost a podporu infrastruktiry Sirokopasmového pristupu v zakladnych Skolach a strednych $kolach.

Monitorovanie ciela:
K 31.12.2016 bolo do siete internet prostrednictvom projektu RIRS — Infovek 2 zapojenych 2 562 $kdl a Skolskych zariadeni cez Sirokopasmovy pristup technolégiou DSL
s rychlostou od 2,5 Mbit do 50 Mbit, o predstavuje 93,2 percent vetkych pripojenych $kél v ramci projektu RIRS — Infovek 2. Ciel v roku 2016 nebol splneny z dévodu,
e zabezpedenie pripojenia zakladnych $kél ( dalej len ,ZS*) a strednych 8kél (dalej len ,SS*) do siete rezortu malo byt zabezpe&ené projektom EDUNET_SK, ktory mal v
danom roku nahradit existujaci projekt RIRS — Infovek 2. Vzhladom k &asovému posunu terminu realizacie projektu EDUNET_SK, z planovaného 1Q2015 na 4Q2015,
nebolo mozné existujucim projektom RIRS — Infovek 2, zabezpegit 100 percentné pokrytie ZS a SS Sirokopasmovym pristupom.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie informatiky.

:\—/Ipr :;ysmdku A - zabezped&enie pripojenia Sirokopasmové pristupu v ZS a SS (s rychlostou od 2 Mbps)
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 90 90 90 100 100 100 100
Skutocnost’ 93,2

Komentar k programovej ¢asti:

Financovanie rozvojovych aktivit v oblasti regionalneho $kolstva podporovanych z centralnych zdrojov, najma jeho informatizacie. V tomto programe su rozpoctované aj
finanéné prostriedky na pripojenie 8kél na internet.

Monitorovanie vypracoval:  D. Machacek, projektovy manazér/ RNDr. J. Kabat, sekcia informatiky

Monitorovanie schvalil: Ing. M. Janacek, GR sekcie informatiky
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07813 - Usmerinovanie a transformacia regionalneho skolstva

Zamer:

Kvalitna a efektivna koordinacia a usmerfiovanie transformacie a chodu regionalneho $kolstva.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 25702 453 22 010 220 22010 220
131F - Zo Statneho rozpoctu z r. 2015 (nevy€erpané prostriedky z r. 2015) 0 2412710 2412710
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 115 451 115 451
72c - Od inych subjektov, napr. formou dotacie alebo grantu 0 7125 7125
Spolu 25702 453 24 545 506 24 545 506
Ciel 23:

Podporovat’ rozvojové projekty v Skolach a Skolskych zariadeniach zameranych na aktivity pre Ziakov so Specialnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 boli podporené projekty:
-Na zaklade vyzvy na predloZenie Ziadosti o financovanie rozvojového projektu ,Odstranenie
stavebnych bariér - rovnost prilezitosti na vzdelavanie pre Ziakov so zdravotnym postihnutim 2016 bolo predloZzenych celkom 29 projektov s poziadavkou 391 478 € na
ich realizaciu. Z celkového poctu projektov bolo podporenych 21 projektov v sume 294 301 €.
-Na zéaklade vyzvy na predloZenie Ziadosti o financovanie rozvojového projektu ,ZvySenie
efektivity vzdelavania Ziakov so zdravotnym znevyhodnenim 2016“ bolo predloZenych celkom 88 projektov s poziadavkou 227 641,91 € na ich realizaciu. Z celkového
poctu projektov bolo podporenych 20 projektov v sume 51 585 €.
-Na zaklade vyzvy na predloZenie Ziadosti o financovanie rozvojového projektu ,Psychologické
a Specialnopedagogické poradenstvo 2016“ bolo predloZenych spolu 63 projektov s poziadavkou 124 957,51 € na ich realizaciu. Z celkového poctu projektov bolo
podporenych 16 projektov v sume 32 236 €.
V rédmci rozpoc¢tu prideleného na vyzvy bolo mozné finanéne podporit 57 projektov v stlade so splnenim podmienok vyziev. Ciel sa plnil ¢iasto¢ne.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady SRS.

Typ:  Vysledku

A - pocet podporenych projektov v danom roku
MJ: poget

R-3 R-2 R+5

2021

R-1 R R+1
2013 2014 2015 2016 2017

R+2
2018

R+3
2019

R+4
2020

Rok Bazicky rok

Plan 30 100 100 60 60

Skuto€nost 49 57 61 57

Ciel 28:
Kazdoro¢ne vydat 4 ¢isla periodika ,Psycholégia a patopsycholégia dietata“.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 vysli dve ¢isla kvartalnika Psycholdgia a patopsycholégia dietata, ktory je jedinym recenzovanym odbornym periodikom zameranym na psychicky vyvin deti
a mladeze vydavanym v slovenskom jazyku. Tretie Eislo ¢asopisu 03/2016 bolo zadané do tlace a Cislo 04/2016 bude pripravené az zaciatkom roka 2017. V danom
obdobi nevysli ziadne prilohy. Casopis bol distribuovany a abstrakty asopisov st dostupné na www.vudpap.sk.

Zdroj ziskavania udajov:
Redakcia ¢asopisu a www.vudpap.sk.

Typ:_ Vystupu A - pocet vydani
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 4 4 4 4 4 4 4
Skuto€nost
Ciel 29:

Podporit vzdelavacie programy, vydat u¢ebné a studijné materialy a publikacie v oblasti vychovy a vzdelavania rémskych deti a Ziakov vratane rozvoja stredo$kolského a
vysokos$kolského vzdelavania; vychovy k fudskym pravam a predchadzania v8etkym formam diskriminacie, rasizmu, xenofébie, antisemitizmu a ostatnym prejavom
intolerancie.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 boli podporené:
CVTI SR - Prejavy extrémizmu v Skolskom prostredi (nazory a skisenosti pedagégov v zakladnych a strednych Skolach),
VUDPaP - Metodicka priru¢ka pre zamestnancov a zamestnankyne poradenskych zariadeni v rezorte $kolstva SR; Prirugka je uréena na predchadzanie extrémizmu,
antisemitizmu, xenofébie a ostatnym formam intolerancie v Skolskom prostredi; Autorky: Dagmar Kop&anova, Alena Kopanyiova, Eva Smikova,
- Priru¢ka pre ugitelky a ugitelov o predchadzani NASILNEMU EXTREMIZMU,
- VYUCBA KONTROVERZNYCH TEM, Vzdelavaci baligek pre ugitelov a ugitelky.
Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady SRS a PRO.

:\—/Ipr :(/ysledku A - pocet vzdelavacich programov, publikacii a Studijnych materialov
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 6 5 4 4 4 4
Skuto€nost 5
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Ciel 33:
Podporit vydavanie detskych a Ziackych ¢asopisov, odbornej tlace zameranej na odbornd pomoc pedagogickym a odbornym zamestnancom.

Monitorovanie ciela: B B
V roku 2016 v ramci Vyzvy na predloZenie Ziadosti o poskytnutie dotacie MSVVaS SR na podporu vydavania odbornych ¢asopisov pre zamestnancov $kél a Skolskych
zariadeni, Casopisov pre deti, Easopisov pre Ziakov a posluchacov 8kél a Skolskych zariadeni a ¢asopisov pre ucitelov a pedagogickych zamestnancov na rok 2016 (dalej
len ,vyzva“) bolo sekcii regionalneho $kolstva M3SVVa$ SR predlozenych celkom 25 Ziadosti s poziadavkou 315 013 € na ich realizaciu. Z predloZenych Ziadosti o
poskytnutie dotacie 23 Ziadosti splnilo podmienky vyzvy a 2 Ziadosti boli vyradené z dévodu nesplnenia podmienok vyzvy. V rdmci prideleného rozpoctu na vyzvy bolo
mozné finan¢ne podporit 18 projektov v celkovej sume 200 000 € v sulade so splnenim podmienok vyziev.

Zdroj ziskavania udajov:
Webové sidlo MSVVa$ SR (http://www.minedu.sk/vyzva-na-predlozenie-ziadosti-o-poskytnutie-dotacie-msvvas-sr-na-podporu-vydavania-casopisov-v-roku-2016/).

mp :ysmdku A - pocet podporenych periodik v danom roku
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 25 25 25 25 20 20
Skutocnost’ 30 23 15 18
Ciel 35:

Zapajat zariadenia $kolského stravovania v ramci vyziev na realizaciu projektov "Zdravie na tanieri".

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 MSVVa$ SR vyhlasilo vyzvu ,Zdravie na tanieri 2016* s finanénou podporou v sume 77 000 €. Poget prihlasenych Ziadatelov zriadovatelov zariadeni
Skolského stravovania pre Géely poskytnutia finanénych prostriedkov v sume maximalne do 5 000 € bolo 104 s celkovou pozadovanou sumou 109 455,80 €. Vybranych
bolo 26 projektov Ziadatelov v celkovej sume 73 640 €. Z predloZenych Ziadosti 65 projektov nebolo vybranych a 13 projektov bolo vyradenych. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Webové sidlo MSVVa$ SR.

1'\;|)in W?letdku A - pocet zariadeni Skolského stravovania zapojenych do relizacie projektov
: poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 30 30 30 10 10
Skutocnost’ 8 7 11 26
Ciel 36:

Kazdoro¢ne zabezpedit nakup ucebnic pre zakladné a stredné Skoly.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 MSVVa$ SR zabezpeéilo $kolam nakup a distribuciu reedicii uéebnic v celkovej sume
4152 014,46 € a poskytlo prispevok na u€ebnice cudzich jazykov 2 038 311,00 € a 198 817,00 € na zabezpecenie u€ebnic prvouky pre 2. rocnik zakladnych $kol (dalej
len ,ZS*“). Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Ediény plan na rok 2016, faktury za nakup a distribuciu uéebnic uhradené v roku 2016 a rozpis finanénych prostriedkov na prispevok na uc¢ebnice pre zriadovatelov $kol.

Typ:_ Vystedku A - ndkup ucebnic pre zakladné a stredné Skoly
MJ: logickd hodnota &no/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano ano
Ciel 37:

Zabezpedit nakup novych titulov u¢ebnic pre vSetky druhy a typy zakladnych a strednych $kol.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 M3VVa$ SR zabezpegilo 4 nové tituly uéebnic. Dévodom nezabezped&enia planovanych 50 titulov novych ugebnic je fakt, Ze v roku 2016 realizované verejné
obstaravanie tvorby novych uéebnic bolo pre namietku uchadzagov v zmysle rozhodnutia Uradu pre verejné obstaravanie zrusené a novy postup tvorby novych uéebnic,
vzhladom na Specifické poziadavky nebol stanoveny. Nedostatoéné zabezpecenie novych u€ebnic pre Skoly v roku 2016 bolo v maximalnej moznej miere
vykompenzované $kolam zabezpecenim reedicii najziadanejSich u¢ebnic a poskytnutim prispevku na zabezpecenie ucebnic cudzich jazykov.

Zdroj ziskavania udajov:
Narodny register u¢ebnic, Edi¢ny plan na rok 2016 a faktdry uhradené za nakup ucebnic.

Typ:_ Vystedku A - pocet novych titulov u¢ebnic
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 50 50 50 50 50 50
Skuto¢nost 24 17 7 4
Ciel’ 38:

Zabezpedit nakup inych foriem u€ebnic (napr. prepisy u€ebnic do Braillovho pisma, elektronické verzie u€ebnic pre ziakov so zrakovym postihnutim, digitalne
rozmnozeniny ucebnic a iné).

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 MSVVaSR SR zabezpegilo Ziakom so zrakovym postihnutim prepisy uéebnic dejepisu a slovenského jazyka pre 7., 8. a 9. roénik ZS do Braillovho pisma.

Zdroj ziskavania udajov:
Ediény plan na rok 2016, faktury za nakup a distribuciu uéebnic uhradené v roku 2016.
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Typ: Vysledku A - nakup ucebnic vydanych v inych formach (v Braillovom pisme, elektronické verzie uéebnic a pod.)
MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano
Ciel 39:

Vytvarat podmienky na zvySovanie bezpecnosti deti materskych kol a Ziakov zakladnych $kél v premavke na pozemnych komunikaciach v sulade so Stratégiou
zvy$enia bezpecnosti cestnej premavky v Slovenskej republike v rokoch 2011 — 2020 zabezpecenim kazdoro¢ného pravidelného absolvovania praktického vycviku na
detskych dopravnych ihriskach (DDI).

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 podla podkladov prevadzkovatelov detskych dopravnych ihrisk (dalej len ,DDI*) prakticky vycvik absolvovalo cca 58 000 ziakov. V prevadzke bolo 32 DDI.
Uloha sa realizuje prostrednictvom vyzvy na predkladanie Ziadosti o poskytnutie dotacii detskym dopravnym ihriskdm na zabezpe&enie praktického vycviku a dopravnej
vychovy Ziakov zakladnych $kél, ktora sa realizuje od roku 2006. V st¢asnosti vyplyva zo Stratégie zvySenia bezpecnosti cestnej premavky v Slovenskej republike v
rokoch 2011 — 2020 (Gloha D.1.2 KONTINUALNA DOPRAVNA VYCHOVA NA SKOLACH) ,Vytvarat podmienky na zabezped&ovanie $pecializovanej dopravnej vychovy a
praktického vycviku deti materskych $kol a Ziakov zakladnych 8kél.“ Vzhladom na poéty Ziakov na 1. stupni ZS (cca. 200 tis. Ziakov) sa uvedena tloha pini len &iasto&ne
z dévodu nizSieho objemu finanénych prostriedkov, v roku 2016 bola na tento ucel vyélenena suma 150 000 €.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady o vyhodnoteni ¢innosti DDI predloZzené prevadzkovatelmi DDI k 15. 1. prisluSného kalendarneho roka.

Typ: Vysledku A - pocet deti a Ziakov, ktori absolvovali vycvik na DDI
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000
Skuto€nost 70183 71106 66 000 58 000
Typ: Vysledku C - pocet vyuzivanych DDI
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 40 45 45 45 45 45
Skuto¢nost 40 43 34 32
Ciel 40:

Spolupodielat sa na zorganizovani celoslovenskych odbornych podujati (seminarov, konferencii) v oblasti predprimarneho vzdelavania.

Monitorovanie ciela:
Pod zastitou ministra Skolstva sa v roku 2016 uskutocnili 4 odborné konferencie, ktorych ciefom bolo v rozmanitych podobach podporovat predprimarne vzdelavanie v
Slovenskej republike. MSVVa$ SR bolo spoluorganizatorom nasledovnych konferencii: ,Materska 3kola je pre vSetky deti‘,,materska $kola v pride aktualnych zmien*,
»Pohyb — ruka v ruke so zdravim“ , ,Hravo a tvorivo v materskych Skolach®. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Webové sidla Spolo¢nosti pre pred$kolsku vychovu: http://www.spv-zv.sk/; Slovenského vyboru OMEP: http://www.omep.sk/; http://www.prosolutions.sk/home/.

Typ: Vysledku A - pocet zorganizovanych odbornych podujati v danom roku
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 3 3 3 3 3 4
Skuto€nost’ 5
Ciel 44:

Kazdoro¢ne spracovat normativy materialno-technického a priestorového zabezpecenia pre uc¢ebné a Studijné odbory strednych odbornych $kol.

Monitorovanie ciefa: .
V roku 2016 MSVVaS SR schvalilo 51 normativov materialno-technického a priestorového zabezpecenia, ktoré vypracoval Statny institit odborného vzdelavania. Mierne
prekrocenie ukazovatela bolo dosledkom schvalenia normativov vytvorenych v predchadzajucom obdobi v ramci NP RSOV. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady SRS a $tatistické udaje.

Typ: Vysledku A - pocet spracovanych normativov
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 40 40 40 40 40
Skuto¢nost 92 46 105 51
Ciel 45:

Kazdoroéne podporit celostatne sutaze Ziakov so zdravotnym znevyhodnenim.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 boli podporené sutaze zru¢nosti a vedomostné sutaze Ziakov Specialnych 8kél a Specialnych vychovnych a poradenskych zariadeni v sume 25 515 € a
$portové sutaze v sume 32 060 €. Celkovo bolo podporenych 28 sutazi (Celo$tatna olympiada tvorivosti Bibiana, Olympiada fudskych prav, Medzinarodna sutaz
zruénosti zahradnik, Celostatna sutaz ziakov so sluchovym postihnutim — vedomostna sutaz, Celo$tatna sutaz ziakov v biolégii a chémii, Huslovy klUcik, Celoslovensky
festival ZUC sluchovo postihnutych deti a mladeZe, Celo$tatna sutaz zruénosti — strojar — ruéné spracovanie kovov, Sataz Ziakov v prednese poézie a prozy Gatova
Tarnava, Opatrovatelska starostlivost, Celo$tatna sutaz zruénosti Zziakov OU — kuchar, Celo$tatna sutaz — poézia a préza, Celostatna sutaz zruénosti ziakov OU- cukrar,
Celostatna sutaz zru€nosti Ziakov PU — maliar, Celo$tatna sutaz zru¢nosti Ziakov OU — kraj¢irka, Celo$tatna sutaz zru¢nosti Ziakov OU — murar, Sportové hry Ziaci s
telesnym postihnutim A, Zimné Sportové hry pre sluchovo postihnutych B, Celo$tatne Sportové hry RC a DC A, Celostatne Sportové hry OU - dievéata A, Celostatne
$portové hry OU- chlapci A, Medzinarodna sutaZ Ziakov v stolnom tenise A, Celo$tatne Sportové hry zrakovo postihnutych ZS s medzinarodnou ugastou A, O putovny
pohar integracie B, Celoétatne $portové hry sluchovo postihnutych Ziakov A, Celostatne $portové hry pre Ziakov s naru$enou komunikaénou schopnostou A, Sportové hry
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RC a DC diev¢ata A, Celostatne Sportové hry RCM a DC chlapci A). Ciel pre rok 2016 nebol spineny, z dévodu neuskuto€nenia 2 sutazi pre nedostatocny pocet
prihlasenych ucastnikov (Sluzby a domace prace, Medzinarodna sutaz v minifutbale).

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady SRS.

Typ:  Vysledku

A - pocet sutazi
MJ: podet

Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Plan 17 30 30 30 30 30 30

Skuto€nost 29 29 30 28

Ciel 46:
Kazdoro¢ne zorganizovat alebo sa spolupodielat na zorganizovani celoslovenského resp. medzinarodného odborného podujatia (seminare, konferencie, pracovné
porady a pod.) v oblasti vychovy a vzdelavania deti a Ziakov so zdravotnym znevyhodnenim.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 boli v oblasti vychovy a vzdelavania deti a Ziakov so zdravotnym znevyhodnenim zorganizované nasledovné podujatia:
- Odborny seminar pre odbornych zamestnancov Centra pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie (dalej len ,CPPPaP“) v SR, uskuto¢neny 12. 10. 2016 s
ciefom poskytnuat intruktaz k pouzivaniu a interpretacii vysledkov neverbalneho inteligenéného testu SON-R 2,5-7, ktory bol Standardizovany na slovenské podmienky.
- Medzinarodna konferencia ,Dieta v ohrozeni" - 25. ro¢nik s Ustrednou témou konferencie Myty a limity ochrany prav deti rozvadzajlcich sa a rozvedenych rodicov, za
ucasti $pickovych odbornikov z najma oblasti psycholdgie, prava, sudnictva, advokacie, socialnej prace a dalSich profesii a odborov, ktorych poslanim je rieSenie
naro¢nych Zivotnych situacii deti. Termin konferencie: 15. 12. 2016.
- Odborny seminar realizovany v etapach po krajoch SR v termine 6. — 12. decembra 2016 s podrobnymi informaciami k pouzivaniu a interpretacii vysledkov Testu
$kolskej pripravenosti (dalej len , TSP 1) a k pouzivaniu dal$ich psychodiagnostickych metodik pre psycholégov centier pedagogicko-psychologického poradenstva, so
zameranim na deti v pred$kolskom a mladSom Skolskom veku. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady Vyskumného Ustavu detskej psycholdgie a patopsycholdgie (dalej len ,VUDPaP*).

Typ: Vysledku B - pocet odbornych podujati
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 3 4 2 2 2 2 2
Skuto€nost 5 4 2 3

Komentar k programovej ¢asti:

Vytvorenie vhodného prostredia na dosiahnutie potrebnej Grovne vzdelavania na zabezpecenie vySSej profesijnej mobility na trhu prace, zavadzanie informacéno-
komunikaénych technoldgii, podpora vydavania detskych a Ziackych ¢asopisov, odbornej tlae pre pedagogickych zamestnancov, odbornych zamestnancov, deti a Ziakov
Skol, zvySovanie bezpecénosti deti v materskych Skolach a Ziakov zakladnych $§kél v premavke na pozemnych komunikaciach, podpora predprimarneho vzdelavania, podpora
koncepcie vychovy a vzdelavania narodnostnych mensin v zmysle dokumentov EU a koncepcie integrovaného vzdelavania handicapovanych deti, rémskych deti a mladeze.
Medzi dalSie ulohy, zabezpegované v ramci tohto podprogramu patria medzinarodné aktivity, tykajuce sa realizacie medzinarodnych projektov a medzinarodnych
predmetovych olympiad, zabezpecenia realizacie uloh vyplyvajlcich z Akéného planu pre Zivotné prostredie a zdravie obyvatelov SR, pInenie tloh vyplyvajlcich z koncepcie
Environmentalna vychova a vzdelavanie v Skolach a vytvaranie podmienok na uskutoériovanie takych aktivit, ktoré podporuju osobnostny rozvoj deti a Ziakov.

Monitorovanie vypracoval:  Mgr. Z. Abariova ( monitorovatelka za SRS pre rok 2016)

Monitorovanie schvalil: Ing. M. Galan, GR SRS

07815 - Informatizacné zabezpecenie regionalneho Skolstva

Zamer:
Kvalitné a efektivne informaéné zabezpecenie regionalneho Skolstva.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 983 095 961 419 961 419
Spolu 983 095 961 419 961 419

Ciel 6:
Zabezpe&ovat spravu centralne riadenych aplikacii pre ZS a SS.

Monitorovanie ciela:
Kazdoroéne je zabezpe&ovana sprava centralne riadenych aplikacii pre MS, ZS a SS s webovym rozhranim (Maturita, EduZber, Vzdelavacie poukazy, Sprava o
hospodareni, Vykaz o praci v $kolstve, Proforient — prechod Ziakov zo ZS na SS, Zber Gidajov pre Testovanie9, Zber tidajov pre Testovanie5). Aplikacie bolo potrebné
aktualizovat vo vztahu k zmenam v legislative. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady CVTI SR, odbor $kolské vypoctové strediska — prevadzkované aplikacie.

UJ‘_X :y8|edku A - poget spravovanych centralne riadenych aplikécii pre ZS a SS
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 7 7 8 8 8 8 8
Skuto¢nost 7 7 8 8
Ciel 8:

Zabezpecovat kontinualne akreditované vzdelavanie pedagogickych a odbornych zamestnancov v $kolstve v oblasti IKT.
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Monitorovanie ciela:

Vzdelavacie programy su zamerané na pracu s digitalnym vzdelavacim obsahom, tvorbou interaktivnych vzdelavacich aktivit pre Ziakov, spracovanim zvuku a videa,
umiestiiovanie DVO a vytvorenych aktivit na vlastny webovy portal a spravovanie vlastného webového portalu pre potreby vyugovacieho procesu. Dalej st vzdelavania
zamerané na vyuzitie cloudov vo vyugovacom procese, tvorbu periodik a tladovin v $kolach a tvorbu testov a ugebnych podkladov k vyugovacej hodine. Skolské
vypodtové strediska organizuju aj neakreditované vzdelavanie - kolenia na pracu s programom Proforient (pre ZS) a Prijimacie skusky (pre SS). Tieto programy
vyuzivaju Skoly v ramci komplexného prechodu zZiakov zo zakladnej Skoly na strednu $kolu.

V roku 2016 nebol spineny plan v poéte vzdelavanych zamestnancov $kolstva v oblasti informaénych a komunikaénych technolégii (dalej len ,IKT*). Dévodom bolo, Ze po
zrugeni Ustavu informacii a prognéz $kolstva zanikla aj akreditacia na vzdelavacie programy. Akreditadna komisia kontinualneho vzdelavania pre poskytovatela CVTI SR
neschvalila Ziaden z pévodného poctu vzdelavacich programov. Boli navrhnuté a vypracované nové vzdelavacie programy a navySe bola na odporucenie akreditacnej
komisie obmedzena cielova skupina pedagogickych zamestnancov. Zaujem o akreditované vzdelavanie zo strany ucitelov tiez poklesol, nakolko uz maju dostatoény
pocet kreditov. Z tohto dévodu nebolo mozné naplnit’ planovany pocet absolventov.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady CVTI SR, odbor Skolské vypoétové strediska — prezen&né listiny.

:/Iyﬁ: W?lidku A - poCet zamestnancov $kolstva, ktori absolvovali vzdelavanie v oblasti IKT
: poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 800 800 900 900 900 900
Skutocnost 1109 225 380 443
Ciel 9:

Pripajat’ stredné Skoly na akademicku datovu siet SANET.

Monitorovanie ciela:
V zmysle uzatvorenej zmluvy &. 0414/2016 zo diia 15.06.2016 o poskytnuti dotacie zo §tatneho rozpoétu prostrednictvom rozpodtu MSVVa$ SR sekcia informatiky
poskytla Zdruzeniu pouzivatelov Slovenskej akademickej datovej siete SANET (dalej len ,SANET") na realizaciu projektu a projektu SANET do $kol dotaciu v celkovej
sume 200 000 €. Z tejto sumy tvorili bezné transfery celkom 100 000 € a kapitalové transfery 100 000 €. Finan¢né prostriedky dotacie boli pouzité na prevadzku a
rozSirovanie datovej siete SANET pre zakladné a stredné Skoly. Poskytnuté finanéné prostriedky boli prijimatelom dotacie hospodarne a spravne vyuzité v zmysle zakona
€. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov a k nemu vydanych pravidiel o hospodarnom vyuzivani
prostriedkov $tatu. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Vyuctovanie dotacie poskytnutej SANETu za rok 2016 a webové sidlo www.sanet.sk.

Typ:  Vysiedku A - zabezpecenie pripojenia strednych $kél na akademicku datovu siet SANET
MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano

Komentar k programovej €asti:
Rozvoj informa¢ného zabezpec&enia priamo riadenych organizacii, $kél a Skolskych zariadeni prostrednictvom Centra vedecko-technickych informacii SR.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. M. Rajéanova, CVTl/ Ing. J. Jasenak, sekcia informatiky

Monitorovanie schvalil: Prof., RNDr. J. Turfia, CSc., GR CVTI SR/ Ing. M. Janacek, GR sekcie informatiky

07816 - Profesijny rozvoj pedagogickych a odbornych zamestnancov v kariernom systéme

Zamer:

Vysoko kvalifikovani zamestnanci regionalneho skolstva umoznujici jeho kvalitny chod a trvaly rozvo;j.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 3091 325 11 161 351 11 160 728
Spolu 3091 325 11161 351 11 160 728
Ciel 6:

Kazdoro¢ne zabezpecit vykonavanie prvej a druhej atestacie pedagogickych a odbornych zamestnancov a vzdelavanie pedagogickych a odbornych zamestnancov v
akreditovanych programoch kontinualneho vzdelavania, ktoré realizuje Metodicko-pedagogické centrum.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 vykonalo atestaciu alebo absolvovalo vzdelavanie akreditovanych programov kontinualneho vzdelavania 12 751 pedagogickych a odbornych zamestnancov
(dalej len ,PZ a OZ"), z nich vzdelavanie v roku 2016 ukong¢ilo 9 094 PZ a OZ. Z uvedeného poctu vykonalo |. atestaciu 2 391 Ziadatelov a Il. atestaciu 850 ziadatelov,
pricom vykonavanie atestacii bolo zabezpecované prostrednictvom Metodicko-pedagogickym centrom (dalej len ,MPC*). V roku 2016 pedagogicki a odborni zamestnanci
sa vzdelavali v 155 akreditovanych vzdelavacich programoch. MPC realizovalo v rokoch 2013 az 2015 vzdelavania v akreditovanych vzdelavacich programoch (dalej len
"AVP") prostrednictvom siedmich narodnych projektov. Finanéné prostriedky z ESF zahffali aj vydavky na externu lektorsku ¢innost’ a externu recenznu ¢innost. V roku
2016 boli vzdelavania v AVP v prevaznej miere zabezpe€ované internymi lektormi (ucitefmi pre kontinualne vzdelavanie - dalej len "UKV"), recenzny proces tykajuci sa
zéaverecnych prac bol zabezpe€ovany len UKV a recenzny proces tykajuci sa atestaénych prac bol zabezpecovany v 85 % UKV. MPC v roku 2016 plnilo dlohy
vyplyvaijlice zo zakona &. 317/2009 Z. z., z Programového vyhlasenia viady SR na roky 2016 — 2020 a Glohy vyplyvajlce zo zavazkov vo&i MSVVa$ SR a voéi eurépskym
a medzinarodnym institiciam. NizSie plnenie je spdsobené aj tym, Ze v roku 2015 boli ukonéené narodné projekty, prostrednictvom ktorych MPC realizovalo vzdelavanie
v AVP a zabezpecovalo atestacny proces.

Zdroj ziskavania udajov:
Statisticky vykaz DALV 2016.

Vytlacené diia: 21.04.2017
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:\—/Ipr Wflidku A - pocet vySkolenych pedagogickych a odbornych zamestnancov, U¢astnikov vzdelavania
©  pote
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 25000 25000 25000 25000 25000
Skuto&nost 33555 48 914 39303 12751

Komentar k programovej ¢asti:

Zabezpecovania a skvalitiovania procesu prehlbovania, zdokonalovania a rozsirovania kvalifikaénych predpokladov a profesijnych kompetencii v sulade s najnov§imi
vedeckymi poznatkami, spolo¢enskymi potrebami a poZiadavkami na vykon pedagogickej profesie a na vykon odbornej ¢innosti pedagogickych zamestnancov a odbornych
zamestnancov $kol a Skolskych zariadeni v kontexte reforiem Skolstva ako jednej z prioritnych uloh viady. Profesijny rozvoj sa uskuto¢iuje v kariérovom systéme
prostrednictvom kontinualneho vzdelavania, poradenstva, recenznej a edi¢no-publika¢nej ¢innosti.

Monitorovanie vypracoval:  Mgr. E. Svitek, MPC

Monitorovanie schvalil: Ing. M. Galan, GR SRS

07817 - Zabezpecenie inSpekénej €innosti regionalneho Skolstva

Zamer:
Kvalitna a uc¢inna kontrolna a inSpekéna €innost’ pokryvajuca vychovno-vzdelavacie a riadiace aktivity v subjektoch tvoriacich regionalne Skolstvo a podmienky, v ktorych sa
uskuto€nuju.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 4 068 507 4779 429 4779 428
Spolu 4068 507 4779 429 4779 428

Ciel 11:
Kazdoroéne zabezpecovat inSpekénu €innost tak, aby pocet vykonanych inSpekcii v kalendarnom roku dosiahol minimalny pocéet 1650.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 bolo zrealizovanych 2 088 inSpekcii, priom v priebehu roka sa uskutoénili inSpekcie aj na zaklade podnetov. Z celkového poctu vykonanych inSpekcii bolo
257 komplexnych, 1336 tematickych a 495 naslednych inSpekcii. Po€et $kol, v ktorych boli vykonané komplexné a tematické inSpekcie v roku 2016, v percentualnom
vyjadreni predstavuje 22,3 % z celkového poctu $kél a Skolskych zariadeni v SR (6 302), v ktorych boli vykonané komplexné a tematické inSpekcie. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Plany indpekénej ¢innosti Statnej $kolskej indpekcie (dalej len ,SS1*) na $kolské roky 2015/2016 a 2016/2017.

Typ:_ Vysledku A - minimalny pocet vykonanych inSpekcii v kalendarnom roku
MJ:  poget
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 1650 1650 1650 1650
Skutocnost 2088
Ciel 12:

Kazdoro&ne vypracovat suhrnné spravy z jednotlivych inSpek&nych uloh a ich skratené verzie, ktoré budu podkladom pre spravu o stave a urovni vychovy a vzdelavania
v 8kolach a $kolskych zariadeniach v Slovenskej republike.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 bolo vypracovanych 78 suhrnnych sprav z jednotlivych in§pekénych uloh a ich skratenych verzii. Spravy boli spracované na zaklade in§pekénych zisteni,
pri¢om in8pekcie sa realizovali v zmysle schvaleného planu indpekénej &innosti a jeho dodatkov. Okrem toho boli ingpekcie realizované aj na zaklade podnetu NUCEM a
na zaklade podnetu zriadovatela, rodi¢a. Ciele jednotlivych in§pekénych ¢innosti vychadzali z predmetu 36 inSpekénych Uloh a zo 16 Uloh so zvy$enou pozornostou.
Hodnotenie sa realizovalo v priebehu in§pekénej ¢innosti na zaklade posudzovania a hodnotenia jednotlivych sledovanych indikatorov v kontrolovanych subjektoch. Ciel
bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Statistické zistenia a stihrne zostavy z centralneho databazového systému SSI.

KJ‘_): W?lidku A - pocet suhrnnych sprav z jednotlivych in§pekénych uloh a ich skratenych verzii
. poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 63 63 63 63
Skuto€nost 78
Ciel 13:

Kazdoro¢ne vypracovat analytické podklady a inSpekéné nastroje pre spracovanie vysledkov inSpekénej innosti.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 bolo vypracovanych 51 analytickych podkladov a inpekénych nastrojov. SSI spracovalo celkovo 24 inovovanych a novych indpeké&nych nastrojov. V
uvedenom obdobi pripravilo in§pekéné nastroje nielen v databazovom softvéri (SQL), ale aj v softvérovej aplikacii Data Collection a boli spracované aj excelovské
$ablény. V Data Collection spracovali dotazniky pre komplexné ingpekcie na ZS, gymnaziach (dalej len ,G*) a strednych odbornych $kolach (dalej len ,SOS") zistujtce
informacie k stavu plnenia Narodného akéného planu prevencie obezity na roky 2015 — 2025 a vplyvu kontinualneho vzdelavania na stav a urover vychovy a
vzdelavania. Pre komplexnu ingpekciu v MS bol v tejto softvérovej aplikacii vypracovany dotaznik sltZiaci na zistovanie vplyvu kontinualneho vzdelavania na stav a
uroven vychovy a vzdelavania. V spolupraci so Slovenskou akadémiou vied (dalej len ,SAV*) sa vytvoril i inSpekény nastroj k elektronickému online testovaniu Ziakov G a
SOS na zistenie vztahu medzi mierou osvojenych poznatkov zo spologenskovednych predmetov a postojmi Ziakov k demokratickym hodnotam. V excelovych $ablénach
boli vytvorené 2 in§pekéné nastroje k testovaniu finanénej gramotnosti. Spracovanie analyz a dat zo zberu Udajov v pripravenych excelovych $ablénach bolo nasledne
vyhodnotené v softvéri SPSS. V excelovych $ablénach boli vytvorené dalsie 3 in§pek&né nastroje pre tematické indpekcie v ZS, na G a v SOS zistujuce identifikaciu
faktorov ovplyviiujlcich Urovef vzdelavania Ziakov v oblasti finandnej gramotnosti. Okrem toho $SI uskutoénila vyuzZitim dotaznika spracovaného v Data Collection rychly
zber Udajov o $kolach zabezpedujucich vychovno-vzdelavaci proces v 0. ro¢niku. Ciel bol spineny.

Vytlacené diia: 21.04.2017 28/ 61




Zdroj ziskavania udajov:
Spracované nové a upravené inSpekené nastroje z jednotlivych inSpekénych uloh a nahravacie formulare systému spracovania inSpekénych zisteni.

Typ:  Vysledku

A - pocet analytickych podkladov a in§pekénych nastrojov

MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 48 48 48 48
Skutoénost 51
Ciel 14:

Kazdoro€ne zabezpecit interné vzdelavanie skolskych inSpektorov.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 bolo zrealizovanych 2 925 hodin interného vzdelavani k Citatelskej gramotnosti. Rozdiel medzi planom a skuto¢nostou vznikol z dévodu, Ze Skolska
inSpekcia v rdmci svojej ¢innosti riesi aj nedspechy Ziakov v medzinarodnom merani PISA. Svoju ¢innost orientuje na hodnotenie rozvijania Citatelskej gramotnosti Ziakov
a v tomto kontexte vznikla potreba dovzdelavat v uvedenej oblasti vSetkych Skolskych inSpektorov. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Zaznamy z uskutoénenych vzdelavani Skolskych inSpektorov.

Typ:  Vysledku

MJ: poget hodin

A - pocet hodin interného vzdelavania $kolskych in§pektorov

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 50 50 50 50
Skutoénost 2925
Ciel 15:

Kazdoro¢ne vybavit podania ob&anov tykajucich sa nespokojnosti s ¢innostou $kél a Skolskych zariadeni.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 Statna Skolska inSpekcia vybavila 570 podani (z toho bolo 270 staznosti, z nich bolo 230 preSetrenych). Staznosti sa tykali najma klasifikacie prospechu,

klasifikacie spravania a nepedagogického spravania. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Centralna evidencia podani $SI.

Typ:  Vysledku

A - pocet vybavenych podani

MJ: poget
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 400 400 400 400
Skuto¢nost 570

Komentar k programovej €asti:

Zabezpecovanie kontrolnej a inSpekénej €innosti v regionalnom $kolstve zameranej na Uroven pedagogického riadenia, vychovy a vzdelavania a materialno-technickych
podmienok vratane praktického vyucovania v $kolach a v Skolskych zariadeniach, v strediskach praktického vyu€ovania a vo vzdelavacich ustanovizniach vo forme

komplexnych, tematickych, informativnych a naslednych in§pekcii.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

07818 - Podpora deti a mladeze

Zamer:

Ing. A. Vykydalova, Ing. J. BeleSovéa, PaedDr. L. TuZinsky, PhD. - $SI

PaedrDr. V. Kalmarova, hlavna Skolska inSpektorka

Trvalo sa rozvijajuci systém neformalneho vzdelavania deti a mladeze.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 3475 307 3924 410 3924 410
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 145 345 145 345
Spolu 3475 307 4 069 756 4 069 756
Ciel 8:

Zvysovat podiel akreditovanych programov z celkového poétu prijatych Ziadosti.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 bolo akreditovanych 17 Ziadosti z celkového poé&tu 19. NavySenie podielu akreditovanych programov bolo z dévodu konzultacii Ziadatelov. Ziadosti boli
zamerané na podporu mladych lidrov, mladeznickych lidrov a pracovnikov s mladezou, pricom tematicky sa Ziadosti Specializovali predovSetkym na podporu
dobrovolnictva, rozvoj animatorskych a liderskych schopnosti, kou€ingu a mentorstva v mladeznickych organizaciach. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Evidencia akreditacnej komisie, www.minedu.sk a www.iuventa.sk.

Vytlacené diia: 21.04.2017
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:\—/Ipr :;ysmdku A - podiel akreditovanych programov z celkového poctu prijatych Ziadosti
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 76 78 80 82 84 86
Skuto&nost 91,67 77,78 60 89,47
Ciel 10:

Podporovat €innosti v prospech mladeze v suvislosti so Stratégiou SR pre mladez na roky 2014 — 2020.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 boli realizované aktivity v oblasti neformalneho vzdelavania mladeze prostrednictvom dotaénej schémy odboru mlddeze PROGRAMY pre mladez na roky
2014 — 2020, ktory je &leneny na podprogramy: PODPORA mladeznickych organizécii, HLAS mladych, SLUZBY mladym, PRIORITY mladeznickej politiky a KOMUNITA
mladych. Cielom vyziev bolo zvySovanie kvality prace s mladezou prostrednictvom podpory rozvoja €innosti mladeznickych organizacii, podpora mimovladnych Struktur,
ktoré zastupuju zaujmy mladych ludi na drovni samospravnych krajov a na celo$tatnej trovni, podpora poskytovatelov informaénych a poradenskych sluzieb pre mladez
a sluzieb v oblasti dobrovolnictva mladeze, zber udajov a ich analyzu pre potreby tvorby mladeznickej politiky na miestnej urovni. V roku 2016 bolo podporenych 56

projektov v celkovej sume 2 341 383,00 €. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Zaverecéné spravy predkladané odborom mladeze (dalej len ,OM®).

Typ: Vystupu A - podpora ¢innosti v prospech mladeze
MJ: logicka hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Zabezpec€ovanie podmienok pre rozvoj neformalneho vzdelavania v oblasti prace s mladezou prostrednictvom zapojenia mladeze, mladych veducich, mladeznickych veducich
a pracovnikov s mladezou do aktivit, ktoré pripravuju subjekty Statnej a verejnej spravy, miestnej samospravy a tretieho sektora, ako aj zabezpecit aplikaciu narodnych a

eurépskych dokumentov platnych pre oblast politiky mladeze.
Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. J. Handzu$, odbor mladeze

Monitorovanie schvalil:

JUDr. M. Marsalekova, GR sekcie Statnej starostlivosti o Sport a mladez

0781A - Prostriedky pre regionalne Skolstvo prevedené z inych kapitol z prost. EU a prost. na spolufin. zo SR

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0781B - Starostlivost’ o pedagogického zamestnanca a odborného zamestnanca

Zamer:

Starostlivost o pedagogickych zamestnancov a odbornych zamestnancov v oblasti zdravotnej starostlivosti a regeneracie pracovnej sily.

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.
2016

Upraveny rozpocet
k 31.12.2016

Skuto€nost’ do
31.12.2016

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly

50 000

Spolu

50 000

Komentar k programovej ¢asti:

Zabezpecenie starostlivosti o pedagogického a odborného zamestnanca v zmysle zakona 317/2009 Z. z.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0781B01 - Rekondiéné pobyty pedagégov

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0781B03 - Vakciny proti hepatitide typu A a B - M§VVa$ SR

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.
2016

Upraveny rozpocet
k 31.12.2016

Skuto€nost’ do
31.12.2016

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly

50 000

Spolu

50 000

Vytlacené diia: 21.04.2017
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Ciel 1:
Zabezpecit financny prispevok na vakciny proti hepatitide typu A a B pre pedagogickych a odbornych zamestnancov §kél alebo $kolskych zariadeni, ktoré navstevuje
najmenej 50 % deti alebo Ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia.

Monitorovanie ciela:

Ugelom je zvy$enie ochrany pedagogickych a odbornych zamestnancov pred infek&nymi ochoreniami Ghradou &asti nakladov na vakciny proti hepatitide typu A a B.
Zakonom &. 390/2011 Z. z., ktorym sa meni a dopifa zakon &. 317/2009 Z. z. o pedagogickych zamestnancoch a odbornych zamestnancoch a o zmene doplneni
niektorych zakonov a ktorym sa menia a dopifiaju niektoré zakony sa diiom Gginnosti zakona k 1. januaru 2012 upravuje kompetencia zamestnavatelovi uhradzat
pedagogickému a odbornému zamestnancovi $koly alebo $kolského zariadenia, ktori navstevuje najmenej 50% deti alebo Ziakov zo socidlne znevyhodneného
prostredia z celkového poctu navstevujucich deti alebo Ziakov k 15. septembru zacinajuceho roka jeden krat ro¢ne preukazatelnd hodnotu vakciny proti hepatitide typu A
a B, ktorej vysku finan¢nej ¢iastky upravuje ustanovenie § 53 pism. a) a b) citovaného zakona. V rozpoéte na rok 2016 bol zabezpeceny finanény prispevok na vakciny.
Vydavky na tento ucel vSak neboli ¢erpané z dévodu, Ze neboli podane Ziadosti na preplatenie prispevku na vakciny pre pedagogického a odborného zamestnanca v
$kolach v zriadovatelskej pdsobnosti VUC na vyplatenie prispevku na vakcinu proti hepatitide typu A a B. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie financovania rozpoétu MSVVa$ SR a podla potreby prostrednictvom okresnych tradov v sidle krajov, odborov $kolstva.

Typ: Vysledku A - zabezpecenie finanéného prispevku
MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost 0 ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:
Zvysenie ochrany pedagogickych a odbornych zamestnancov pred infekénymi ochoreniami thradou €asti nakladov na vakciny proti hepatitide typu A a B.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. J. Sladegkova PhD., riaditelka odboru financovania RS

Monitorovanie schvalil: Ing. M. Galan, GR sekcie regionalneho $kolstva

0781C - Riadenie a implementacia Svajéiarskeho finanéného mechanizmu

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0781F - Poskytovanie vychovy a vzdelavania v zakladnych a strednych Skolach a zabezpecenie ich prevadzky - MSvVva$S SR

Zamer:
Kvalitna vychova a vzdelavanie poskytované efektivne fungujucim regionalnym $kolstvom.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 458 319 339 413 833 684 413 833 679
Spolu 458 319 339 413 833 684 413 833 679
Ciel 1:

Kazdoro¢ne podporovat vychovu a vzdelavanie deti.

Monitorovanie ciela:
Pocet deti navstevujucich materskd $kolu v roku 2016 je oproti roku 2015 vy$si o 1 125. V suvislosti s narastom poctu deti, sa oproti roku 2015 zvysil aj pocet materskych
Skol o 24. Vychadzajuc z prognézy CVTI SR na obdobie do roku 2025, pocet deti v materskych Skolach by sa mal zvySit az na 179 371. Tato skuto¢nost si bude
vyzadovat systematické rieSenie, t. j. vyZiada si potrebu zriadovania novych materskych $kél ako aj udrziavania existujdcich kapacit materskych $kal. MSVVa$S SR v
priebehu roka 2015 zverejnilo dve vyzvy na poskytnutie dotacie na roz$irenie a udrzanie kapacit materskych $kél zriadenych obcou/mestom, na ktoré bolo vy¢€lenenych
spolu 14 500 000 € z rozpo&tu kapitoly M8VVa$S SR. Na rozsirovanie kapacit materskych kol sa od roku 2016 vyuzivaju aj prostriedky EU z operaéného programu
Ludské zdroje prostrednictvom narodnych projektov realizovanych v gescii Ministerstva pédohospodarstva a rozvoja vidieka SR — vyzva je zamerana na predkladanie
projektovych zamerov na zvysenie kapacit infrastruktiry materskych $kol s alokovanou sumou 79 757 690 € a Ministerstva vnutra SR — vyzva je zamerana na vystavbu
materskych $kdl v obciach s pritomnostou marginalizovanych rémskych komunit s alokovanou sumou 50 000 000 €.
Pocet Ziakov zakladnych $kél je oproti sledovanému obdobiu minulého roka o 6 047 vyssi, poCet zakladnych Skél bez rozdielu zriadovatela sa znizil o 12. VyraznejSie
poklesol pocet §kdl v zriadovatel'skej pdsobnosti obci (0 16), pocet sukromnych $kdl sa zvysil o 5 a pocet cirkevnych $kél klesol o 1.
Pocet Ziakov strednych $kol v roku 2016 oproti roku 2015 sa znizil o 5 678 Ziakov. Pre spravnu interpretaciu udajov treba dodat, Ze uvedené Udaje nezahfiaju pocet deti
a Ziakov so $pecialnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami zaradenych do Specialnych tried v beznych $kolach, resp. do Specialnych $kél. Pocet Ziakov strednych $kol
zahfia iba ziakov denného $tudia, vratane Ziakov nizSieho sekundarneho vzdelavania (zZiakov 1. ro¢nika patro¢ného bilingvalneho $tudia, 1. a 2. ro¢nika 6-ro¢ného
Studia a 1.- 4.ro¢nika 8-ro¢ného $tudia na gymnaziach), ziakov nadstavbového, pomaturitného a vyssieho odborného $tudia; zahfiia tiez Ziakov konzervatérii vratane 1. —
4. ro¢nika (8-ro¢ného) tane¢ného konzervatdria. V roku 2016 boli vychova a vzdelavanie zabezpecované v 451 strednych odbornych $kolach a 17 konzervatériach,
ktorych zriadovatelom je $tat, samospravny kraj a sukromny zriadovatel alebo cirkev.
S ciefom podporit vychovu a vzdelavanie deti v $kolach vydalo M8VVa$S SR v roku 2016 nasledovné v8eobecne zavézné pravne predpisy a rezortné predpisy:
-Zakon &. 216/2016 Z. z., ktorym sa meni a dopliia zakon &. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (8kolsky zakon) a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni
neskorsich predpisov,
-Vyhlaska MSVVa$ SR &. 231/2016 Z. z., ktorou sa meni vyhlaska MSVVa$ SR &. 64/2015 Z. z. o sUstave odborov vzdelavania a o vecnej pésobnosti k odborom
vzdelavania.

Zdroj ziskavania udajov:
Statisticka rogenka $kolstva a webové sidlo CVTI SR, Gidaje sa aktualizuji kazdoro&ne k 15. septembru daného roka. Podklady sekcie regionalneho $kolstva.
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Typ: Vysledku A - podet ziakov strednych kol
MJ: podet
Fok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plén
Skutognost 228 399 220 646 215 094 209 416
Typ: Vysledku B - podet ziakov zakladnych $kol
MJ: podet
ROk Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan
Skutonost 427 373 425731 427 418 433 465
Typ: Vysledku C - pocet deti materskych &kol
MJ: podet
Fok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plén
Skutognost 153 059 156 402 157 956 159 081

Komentar k programovej ¢asti:

Zabezpe&ovanie vychovy a vzdelavania pre Ziakov zakladnych $kdl a strednych $kdl zriadenych VUC a celkovej prevadzky $kal.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

PhDr. V. Hajdukova, PhD.,

Ing. M. Galan, GR sekcia regiondlneho $kolstva

0781G - Zabezpeéenie miestnej Statnej spravy v regionalnom $kolstve - MSVVaS SR

Zamer:

Kvalitna miestna Statna sprava efektivne vykonavajica ulohy vyplyvajtce jej zo zakona.

Ing. O. Divinsky,Ing. Mgr. M. Onderkova - SRS/ Ing. Jana Cabalova, CVTI SR

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 492 518 507 041 507 041
Spolu 492 518 507 041 507 041
Ciel' 1

Zabezpedit financné prostriedky na €innost Skolskych Gradov zriadenych samospravnym krajom.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 boli zabezpecené financné prostriedky na Cinnost Skolskych dradov zriadenych samospravnym krajom. Na naklady spojené s prenesenym vykonom Statnej
spravy poskytuje MSVVa$ SR samospravnemu kraju finan&né prostriedky v stilade so Smernicou &. 41/2015, ktorou sa meni Smernica &. 34/2014, ktorou sa uréuje
postup okresného Uradu v sidle kraja pri potvrdzovani obce ako Skolského Uradu a pri posudzovani odborného zabezpecenia ¢innosti obce a samospravneho kraja ako
Skolskych uradov. Vyska tychto prostriedkov sa odvodzuje od poctu Ziakov v zriadovatelskej pdsobnosti samospravneho kraja a po¢tu odbornych zamestnancov. Ciel bol

spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Rozpocet rezortu Skolstva na rok 2016.

Typ:_ Vystupu A - Zabezpecenie finan¢nych prostriedkov
MJ: logickd hodnota &no/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Odborné a metodické usmerfiovanie Skolskych uradov zriadenych samospravnym krajom v sulade so zakladnymi zamermi a legislativnymi normami v oblasti vzdelavania,
vypracovanim metodickych a odbornych materialov.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AE - Operaény program Vyskum a vyvoj

Zamer:

Ing. O. Divinsky, sekcia regionalneho Skolstva

Ing. M. Galan, GR sekcia regionalneho skolstva

Zabezpecenie dlhodobého hospodarskeho a socialneho rozvoja SR prostrednictvom rieSenia klu€ovych disparit pri vyuziti kli¢ovych faktorov rozvoja SR.

Vytlacené diia: 21.04.2017
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (siCastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ.
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 14 054 188 8666 993 8 666 993
1182 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhrani¢nej
spolupréce SR — CR 2007 - 2013) 2480151 230874 230874
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 24 371 483 24 371 483
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhrani¢nej 0 4589 612 4589612
spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
Spolu 16 534 339 37 858 962 37 858 962

Komentar k programovej ¢asti:

Zabezpecenie dlhodobého hospodarskeho a socialneho rozvoja SR prostrednictvom rieSenia kliGovych disparit pri vyuZiti kldéovych faktorov rozvoja SR.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AEO01 - Infrastruktira vyskumu a vyvoja

Zamer:

Modernizovana a kvalitna technicka infrastruktira vyskumu a vyvoja ako priamy prostriedok na zvysenie schopnosti vyskumnych institucii v SR efektivne spolupracovat' s
vyskumnymi institiciami v EU a v zahrani¢i, ako aj so subjektmi spolo¢enskej a hospodarskej praxe prostrednictvom transferu poznatkov a technoldgii.

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.
2016

Upraveny rozpocet

k 31.12.2016

Skuto¢nost’ do
31.12.2016

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (si€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ.
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

5 365 232

5 365 232

1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sicastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ.
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1878 107

1878 107

13S2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhraniénej
spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

1277 840

1277 840

Spolu

8521179

8521179

Komentar k programovej €asti:

Modernizacia technickej infrastruktury vyskumu a vyvoja prostrednictvom technického zhodnocovania a nakupu vyskumnych pristrojov a zariadeni.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AE0101 - Obnova a budovanie technickej infrastruktiry vyskumu a vyvoja

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1181 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (si€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 5049 444 5049 444
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sicastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 1486 419 1 486 419
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhrani¢nej 0 1152 991 1152 991
spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
Spolu 7 688 854 7 688 854
Ciel' 2:

Zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci opatrenia 1.1.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 prebiehalo dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v rdmci opatrenia 1.1. K 31. 12. 2016 bolo v opatreni 1.1 prijatych 189 Ziadosti
o nenavratny finanény prispevok v sume 711 161 471,83 €, schvalenych bolo 47 Ziadosti v sume 200 414 363,53 €. Zazmluvnilo sa 44 projektov v sume 189 961 566,61
€, ukoncilo sa 43 projektov v sume 180 674 902,88 € a mimoriadne ukon&ené boli 3 projekty v sume 7 171 682,97 €, ktoré sa nezapocitavaju do zazmluvnenych

projektov. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zaverecna sprava o vykonavani Opera¢ného programu Vyskum a vyvoj (dalej len ,OP VaV*).

Typ: _Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci opatrenia 1.1
MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skuto€nost ano

Komentar k programovej €asti:

Vytvorenie kvalitnej vyskumnej a vyvojovej infrastruktary a kvalitnejSich podmienok pre pracu vyskumného personalu prostrednictvom technického zhodnocovania a nakupu

vyskumnych pristrojov a zariadeni.
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Monitorovanie vypracoval:  Mgr. D. Petrasova, Ing. M. PetraSova - sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

0AE0102 - Obnova a budovanie technickej infrastruktiry vyskumu a vyvoja v Bratislavskom kraji

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sicastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 315789 315 789
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 391688 391 688
Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1382 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranicnej 124 849 124 849

| spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

Spolu 0 832 326 832 326
Ciel 2:

Zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v rdmci opatrenia 3.1.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 prebiehalo dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v rdmci opatrenia 3.1. K 31. 12. 2016 bolo v opatreni 3.1 prijatych 31 Ziadosti
o nenavratny finanény prispevok v sume 166 578 312,79 €, schvalenych bolo 8 Ziadosti v sume 56 612 491,37 €. Zazmluvnilo sa 8 projektov v sume 55 577 203,57 € a

ukoncilo sa 8 projektov v sume 53 466 524,32 €. Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zaverecna sprava o vykonavani OP VaV.

Typ:  Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci opatrenia 3.1
MJ: logickd hodnota &no/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skutocnost’ ano

Komentar k programovej ¢asti:

Vytvorenie kvalitnej vyskumnej a vyvojovej infrastruktiry a kvalitnejSich podmienok pre pracu vyskumného personalu v Bratislavskom kraji prostrednictvom technického

zhodnocovania a nakupu vyskumnych pristrojov a zariadeni.
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. D. Petrasova, Ing. M. Petragova - sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

0AEO02 - Podpora vyskumu a vyvoja

Zamer:

Efektivny systém podpory vyskumu a vyvoja ako priamy nastroj na zvySovanie konkurencieschopnosti ekonomiky, zniZovanie regionalnych disparit, vznik novych

inovativnych (high-tech) malych a strednych podnikov a tvorbu novych pracovnych miest.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ.
Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 4742510 2880 090 2880090
11S2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhrani¢nej
spolupréce SR — CR 2007 - 2013) 836 913 218 681 218 681
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (stcastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 18 687 944 18 687 944
Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranicnej 0 2739673 2739673
| spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
Spolu 5579 423 24 526 388 24 526 388

Komentar k programovej ¢asti:

Zvy$ovanie konkurencieschopnosti a vykonnosti ekonomiky pri zniZovani regionalnych rozdielov prostrednictvom podpory rozvoja excelentnych pracovisk vyskumu a prenosu

poznatkov a technoldgii ziskanych vyskumom a vyvojom do praxe.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AE0201 - Podpora sieti excelentnych pracovisk vyskumu a vyvoja ako pilierov rozvoja regiénu a podpora nadregionalnej

spoluprace
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Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (siCastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 45323 45323
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sticastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 12519 12519
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhrani¢nej 0 7954 7254
| spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
Spolu 0 65 096 65 096

Ciel 2:
Zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v rdmci opatrenia 2.1.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 prebiehalo dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v rdmci opatrenia 2.1. K 31. 12. 2016 bolo v opatreni 2.1 prijatych 139 Ziadosti
o nenavratny finanény prispevok v sume 328 612 050,92 €, schvalenych bolo 67 Ziadosti v sume 152 894 630,50 €. Zazmluvnilo sa 67 projektov v sume 152 054 634,11
€ a ukoncilo sa 67 projektov v sume 139 008 670,70 €. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zaverecna sprava o vykonavani OP VaV.

Typ:_ Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci opatrenia 2.1
MJ: logicka hodnota &ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skutocnost’ ano

Komentar k programovej ¢asti:

Podporovanie spoloénych vyskumnych programov slovenskych a zahrani¢nych vyskumno-vyvojovych intitucii a vytvorenie kvalitnejSich podmienok pre pracu vyskumného
personalu prostrednictvom technického zhodnocovania a nakupu vyskumnych pristrojov a zariadeni ako aj podporou dihodobejSich excelentnych vyskumnych projektov.

Monitorovanie vypracoval:  Mgr. D. Petrasova, Ing. M. PetraSova - sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

0AE0202 - Prenos poznatkov a technolégii ziskanych vyskumom a vyvojom do praxe

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1181 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (stu€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ.

Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 4742510 1933 261 1933 261

11S2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhraniénej

spoluprace SR — CR 2007 - 2013) 836 913 114915 114915

1381 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (si€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 12 845 839 12 845 839

Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranicnej 0 1873 431 1873 431

spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

Spolu 5579 423 16 767 446 16 767 446

Ciel 2:

Zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci opatrenia 2.2

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 prebiehalo dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci opatrenia 2.2. K 31. 12. 2016 bolo v opatreni 2.2 prijatych 537 Ziadosti
o nenavratny finanény prispevok v sume 1 137 340 872,46 €, schvalenych bolo 190 Ziadosti v sume 575 948 486,90 €. Zazmluvnilo sa 178 projektov v sume 523 732
091,72 €, ukongilo sa 177 v sume 451 031 001,70 € a mimoriadne ukon&enych bolo 10 projektov v sume 28 333 617,72 €, ktoré sa nezapocitavaju do zazmluvnenych
projektov. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zaverecna sprava o vykonavani OP VaV.

Typ:_ Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci opatrenia 2.2
MJ: logickd hodnota &no/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skutocnost’ ano

Komentar k programovej ¢asti:

ZvySenie miery spoluprace vyskumno-vyvojovych institicii so spolo€enskou a hospodarskou praxou prostrednictvom prenosu poznatkov a technoldgii investiciami do
technického zhodnocovania a nakupu vyskumnych pristrojov a zariadeni a podporou dlhodobejSich projektov aplikovaného vyskumu v prislusnych vyskumnych timoch a
institaciach.

Monitorovanie vypracoval:  Mgr. D. Petrasova, Ing. M. Petradova - sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

Vytlacené diia: 21.04.2017 35/ 61



0AE0203 - Podpora sieti excelentnych pracovisk vyskumu a vyvoja ako pilierov rozvoja regionu a podpora nadregionalnej

spoluprace v Bratislavskom kraji

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sticastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 637 844 637 844

Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1182 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhrani¢nej 0 80 378 80378
| spoluprace SR — CR 2007 - 2013)

1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (siCastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 1142 966 1142 966

Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranicnej 0 188 861 188 861

spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

Spolu 2 050 048 2 050 048

Ciel’ 2:

Zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v rdmci opatrenia 4.1.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 prebiehalo dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci opatrenia 4.1. K 31. 12. 2016 bolo v opatreni 4.1 prijatych 102 Ziadosti
o nenavratny finanény prispevok v sume 264 977 164,65 €, schvalenych bolo 40 Ziadosti v sume 92 620 958,62 €. Zazmluvnilo sa 40 projektov v sume 92 018 396,71 €,

ukongéilo sa 40 projektov v sume 83 561 300,89 €. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zavere¢na sprava o vykonavani OP VaV.

Typ:  Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci opatrenia 4.1
MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skuto¢nost ano

Komentar k programovej €asti:

Podporovanie spolo¢nych vyskumnych programov slovenskych a zahrani¢nych vyskumno-vyvojovych institdcii a vytvorenie kvalitnejSich podmienok pre pracu vyskumného
personalu prostrednictvom technického zhodnocovania a nakupu vyskumnych pristrojov a zariadeni ako aj podporou dlhodobejSich excelentnych vyskumnych projektov v

Bratislavskom kraji.

Monitorovanie vypracoval:  Mgr. D. Petrasova, Ing. M. Petragova - sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

0AE0204 - Prenos poznatkov a technoldgii ziskanych vyskumom a vyvojom do praxe v Bratislavskom kraji

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (stcastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 263 663 263 663

Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1182 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhraniéne; 0 23388 23388
| spoluprace SR — CR 2007 - 2013)

1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sicastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 4 686 620 4 686 620

Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhrani¢nej 0 670 126 670 126

spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

Spolu 5643 797 5643 797

Ciel' 2:

Zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci opatrenia 4.2.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 prebiehalo dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v rdmci opatrenia 4.2. K 31. 12. 2016 bolo v opatreni 4.2 prijatych 242 Ziadosti
o nenavratny finanény prispevok v sume 570 384 717,54 €, schvalenych bolo 89 Ziadosti v sume 293 496 818,52 €. Zazmluvnilo sa 82 projektov v sume 276 676 363,90
€, ukoncilo sa 81 projektov v sume 246 175 446,89 € a mimoriadne ukon&enych bolo 6 projektov v sume 8 497 468,26 €, ktoré sa nezapocitavaju do zazmluvnenych

projektov. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zavere¢na sprava o vykonavani OP VaV.

Typ: Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci opatrenia 4.2
MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skuto€nost ano

Komentar k programovej €asti:

Zvysenie miery spoluprace vyskumno-vyvojovych institucii so spolo€enskou a hospodarskou praxou prostrednictvom prenosu poznatkov a technoldgii investiciami do
technického zhodnocovania a nakupu vyskumnych pristrojov a zariadeni a podporou dlhodobejSich projektov aplikovaného vyskumu v prislusnych vyskumnych timoch a

inStituciach v Bratislavskom kraji.

Vytlacené diia: 21.04.2017
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Monitorovanie vypracoval:  Mgr. D. Petrasova, Ing. M. PetraSova - sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

0AEO03 - Infrastruktira vysokych $kol

Zamer:

Vys$ia kvalita vzdelavania na vysokych Skolach ako vysledok investicii do hmotnej infrastruktiry pre Gely vzdelavacieho procesu.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
. . Schvaleny rozp. Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do

Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1181 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (stu€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ.

Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 2853495 416052 416052

11S2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhraniénej

spoluprace SR — CR 2007 - 2013) 503 558 5297 5297

1381 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (si€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 2362 330 2362 330

Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranicnej 0 323338 323338

spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

Spolu 3 357 053 3107 018 3107 018

Komentar k programovej ¢asti:

ZvySenie kvality vzdelavania na vysokych Skolach prostrednictvom investicii do hmotnej infrastruktary pre U€ely vzdelavacieho procesu.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AE0301 - Budovanie infrastruktiry vysokych §kél a modernizacia ich vnutorného vybavenia za uii¢elom zlepSenia podmienok

vzdelavacieho procesu

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
. . Schvaleny rozp. Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ.
Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 2853495 416052 416 052
1182 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhrani¢nej

| spoluprace SR — CR 2007 - 2013) 503 558 5297 5297
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 2362 330 2362 330
Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranicnej 0 323338 323338
spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
Spolu 3 357 053 3107 018 3107 018
Ciel’ 2:

Zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci opatrenia 5.1.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 prebiehalo dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v rdmci opatrenia 5.1. K 31. 12. 2016 bolo v opatreni 5.1 prijatych 102 Ziadosti
o nenavratny finanény prispevok v sume 433 211 508,95 €, schvalenych bolo 76 Ziadosti v sume 313 473 147,32 €. Zazmluvnilo sa 72 projektov v sume 278 330 009,49
€, ukoncilo sa 72 projektov v sume 265 381 001,73 € a mimoriadne ukoné&ené boli 3 projekty v sume 5 995 532,77 €, ktoré sa nezapocitavaju do zazmluvnenych

projektov. Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zaverecna sprava o vykonavani OP VaV.

Typ: _Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci opatrenia 5.1
MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skuto€nost ano

Komentar k programovej ¢asti:

Podpora investi¢nych aktivit zameranych na rekonstrukciu a rozsirovanie objektov vysokych $kél a/alebo na modernizaciu ich vnutorného vybavenia za Géelom zlepsenia

podmienok, v ktorych prebieha vzdelavaci proces.
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. D. Petrasova, Ing. M. Petra8ova - sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

0AE04 - Technicka pomoc pre ciele Konvergencia a Regionalna konkurencieschopnost’ a zamestnanost’

Zamer:

Efektivna implementacia Operaéného programu Vyskum a vyvoj v stulade s poziadavkami kladenymi na riadenie, implementaciu, kontrolu, audit, monitorovanie,
vyhodnocovanie operaéného programu a na administrativne Struktury zodpovedné za realizaciu operaéného programu, poskytnutie podpory na pripravu projektov ako aj na

informovanie verejnosti, propagaciu a vymenu skusenosti.

Vytlacené diia: 21.04.2017
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (siCastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 6458 183 5618 5618
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1182 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhrani¢nej

spoluprace SR — CR 2007 - 2013) 1139680 6896 6896
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 1443102 1443102
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhrani¢nej 0 248 761 248 761
spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

Spolu 7 597 863 1704 376 1704 376

Komentar k programovej ¢asti:

Zabezpecenie efektivnej implementacie Operaéného programu Vyskum a vyvoj v stlade s poziadavkami kladenymi na riadenie, implementaciu, kontrolu, audit, monitorovanie,
vyhodnocovanie operaéného programu a na administrativne Struktury zodpovedné za realizaciu operacného programu, poskytnutie podpory na pripravu projektov ako aj na

informovanie verejnosti, propagaciu a vymenu skisenosti.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AE0401 - Technicka pomoc pre ciel Konvergencia

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
s e . Schvaleny rozp. Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ do

Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 3331675

Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1182 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhrani¢nej

spoluprace SR — CR 2007 - 2013) 587 943 4256 4256

1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 1037 550 1037 550

Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhrani¢nej 0 178 841 178 841

spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

Spolu 3919618 1220 647 1220 647

Ciel 2:

Zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci prioritnej osi 6.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 prebiehalo dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci prioritnej osi 6. K 31. 12. 2016 bolo v prioritnej osi 6 prijatych 36
Ziadosti o nenavratny finan¢ny prispevok v sume 35 391 110,18 €, schvalenych bolo 35 Ziadosti v sume 35 391 110,18 €. Zazmluvnilo sa 35 projektov v sume 35 391

110,18 € a ukoncilo sa 35 projektov v sume 23 508 381,07 €. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zaverecna sprava o vykonavani OP VaV.

Typ: _Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci prioritnej osi 6
MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skuto€nost ano

Komentar k programovej ¢asti:

Zabezpecenie efektivnej implementacie Operaéného programu Vyskum a vyvoj v sulade s poziadavkami kladenymi na riadenie, implementaciu, kontrolu, audit, monitorovanie,
vyhodnocovanie operaéného programu a na administrativne $truktiry zodpovedné za realizaciu opera¢ného programu, poskytnutie podpory na pripravu projektov ako aj na

informovanie verejnosti, propagaciu a vymenu skisenosti.
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. D. Petrasova, Ing. M. PetraSova - sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

0AE0402 - Technicka pomoc pre ciel Regionalna konkurencieschopnost’ a zamestnanost’

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 3126 508 5618 5618

Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

11S2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhraniénej

spoluprace SR — CR 2007 - 2013) 551737 2640 2640

1381 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (si€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 405 552 405 552

Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranicnej 0 69919 69 919

spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

Spolu 3678 245 483 729 483 729

Ciel' 2

Zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci prioritnej osi 7.
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Monitorovanie ciela:
V roku 2016 prebiehalo dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci prioritnej osi 7. K 31. 12. 2016 bolo v prioritnej osi 7 prijatych 34
Ziadosti o nendvratny finan¢ny prispevok v sume 14 174 307,94 €, schvalenych bolo 34 Ziadosti v sume 14 153 906,00 €. Zazmluvnilo sa 34 projektov v sume 14 153
906,00 € a ukoncilo sa 34 projektov v sume 9 219 089,53 €. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zavere¢na sprava o vykonavani OP VaV.

Typ:_ Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ERDF v ramci prioritnej osi 7
MJ: logicka hodnota &ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skutocnost’ ano

Komentar k programovej ¢asti:

Zabezpecenie efektivnej realizacie Operaéného programu Vyskum a vyvoj dostatoénym materialno-technickym vybavenim, personalnym zabezpecenim a ostatnymi aktivitami
v zmysle jednotlivych opatreni prioritnych osi 3 a 4 operacného programu.

Monitorovanie vypracoval:  Mgr. D. Petrasova, Ing. M. PetraSova - sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

0020B - MSVVa$ SR - Civilné nidzové planovanie v SR

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

05T08 - Oficialna rozvojova pomoc - M8VVa$ SR (ODA)

Zamer:
Finanéna pomoc Slovakom Zijlicim v zahraniéi a $tipendistom z rozvojovych krajin poskytovana formou $tipendii v zmysle kvét stanovenych Uradom pre Slovakov Zijdcich v
zahrani¢i a MZVaEZ SR na prislu$ny Skolsky rok.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1883 167 1942 417 1931988
Spolu 1883 167 1942 417 1931988

Ciel 1:
Kazdoroéne poskytnut 48 vladnych Stipendii pre Stipendistov z rozvojovych krajin.

Monitorovanie ciela:
Ministerstvo zahraniénych veci a eurépskych zalezitosti SR je koordinatorom poskytovania ODA SR a gestorom medzirezortného programu 05T, ktory vznikol v roku
2003 na zaklade metodického pokynu MF SR o programovom rozpodtovani. Ciefom v ramci MSVVa$ SR je zabezped&enie pokrytia vydavkov pre $tipendistov viady SR z
rozvojovych krajin. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zoznam pridelenych Stipendii uchadzatom o $tipendium. Na ziskavani Gdajov spolupracuju aj zastupitelské urady prisluSnych krajin, vysoké Skoly a rezort $kolstva,
prostrednictvom sekcie medzinarodnej spoluprace a eurépskych zalezitosti, odboru rozvojovej pomoci a sluzieb pre zabezpeenie medzinarodnej spoluprace.

:/Iyﬁ: Zy3|edku A - pocet Stipendii poskytnutych pre Stipendistov z rozvojovych krajin
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 48 48 48 48 48 48 48
Skutocnost 47 48 48 48
Ciel 2:

Kazdoroc¢ne poskytnut 70 Stipendii vliady SR pre Stipendistov - Slovakov Zijucich v zahrani€i.

Monitorovanie ciela:
Ministerstvo zahraniénych veci a eurépskych zalezitosti SR je koordinatorom poskytovania ODA SR a gestorom medzirezortného programu 05T, ktory vznikol v roku
2003 na zaklade metodického pokynu MF SR o programovom rozpoétovani. Ciefom v ramci MSVVa$ SR je zabezpe&enie pokrytia vydavkov pre $tipendistov viady SR z
radov Slovakov zijucich v zahranici. Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zoznam pridelenych Stipendii uchadzatom o $tipendium. Na ziskavani Gdajov spolupracuju aj zastupitelské urady prislusnych krajin, vysoké Skoly a rezort $kolstva,
prostrednictvom sekcie medzinarodnej spoluprace a eurépskych zalezitosti, odboru rozvojovej pomoci a sluzieb pre zabezpeenie medzinarodnej spoluprace.

m?: Zys'e"k“ A - pocet &tipendif poskytnutych pre Stipendistov - Slovakov Zijacich v zahranici
: s
Fok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 70 70 70 70 70 70 70
Skutognost 70 70 70 70
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Komentar k programovej ¢asti:

Zabezpecenie Uloh podprogramu v zmysle Narodného programu oficialnej rozvojovej pomoci Slovenskej republiky (UV 61/2013), ktory kazdoro¢ne predklada MZV SR, ako
sucast aktivit v ramci rozvojovej pomoci OECD a Strednodobe;j stratégie rozvojovej spoluprace SR na roky 2014-2018 (UV 20/2014). Jej cielom je pokrytie vydavkov pre
vladnych Stipendistov z rozvojovych krajin ako i Slovakov Zijucich v zahrani¢i na 100%.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. D. Sigkova, SMSaEZ

Monitorovanie schvalil: PhDr. M. Mo$ka, GR SMSaEZ

06G1R - OP Ludské zdroje 2014-2020 - MSVVa$ SR

Zamer:
Investovanie do vzdelania, Skoleni a odbornej pripravy, ako aj zruénosti a celozivotného vzdelavania.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1AC1 - Eurdpsky socialny fond 24 731 532

1AC2 - Eurdpsky socialny fond 1853 023 1882 1882
3AC1 - Eurdpsky socialny fond 0 663 818 663 818
3AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 134 023 134 023
Spolu 26 584 555 799 723 799 723

Komentar k programovej ¢asti:

Operaény program Ludské zdroje za M3VVa$ SR je napifiany prostrednictvom $tyroch $pecifickych cielov, ktoré pokryvaji véetky Grovne vzdelavacieho systému a budu
zamerané najma na zlepSenie vysledkov a kompetencii deti a Ziakov podporou pristupu ku kvalitnému predSkolskému, zakladnému a stredoSkolskému vzdelavaniu vratane
zvySenia inkluzivnosti a kvality vyu€ovania s cielom zlepsit u¢ebné vysledky, zvySenie profesijnych kompetencii pedagogickych a odbornych zamestnancov $kél, zvySenie
kvality odborného vzdelavania a pripravy reflektujuc potreby trhu prace, zvySenie kvality vysokoSkolského vzdelavania, zvySenie kvality a efektivnosti celozZivotného
vzdelavania s dérazom na rozvoj klu€ovych kompetencii, prehlbovanie a zvySovanie kvalifikacie.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06G1R01 - Vzdelavanie (prioritna os 1

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1AC1 - Eurdpsky socialny fond 23 531 043

1AC2 - Eurdpsky socialny fond 1593 183

3AC1 - Eurépsky socialny fond 0 61426 61426
3AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 13 474 13 474
Spolu 25 124 226 74 900 74 900

Ciel 1:
Zvysenie kvality vzdelavania na vSetkych stupfioch vzdelavacieho systému vratane celozivotného vzdelavania a zvySenia profesijnych kompetencii pedagogickych a
odbornych zamestnancov §kdl s dérazom na inkluzivny rozmer vzdelavania.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 bolo v ramci prioritnej osi (dalej len ,PO") Vzdelavanie OP LZ celkovo 0 u¢astnikov zapojenych do aktivit realizovanych v ramci prioritnej osi Vzdelavanie z
doévodu, Ze k 31.12.2016 bol zazmluvneny len 1 projekt, ktory zacal svoju implementaciu v decembri 2016. Prva monitorovacia sprava obsahujica udaje k meratelnym
ukazovatelom bude k dispozicii az po 31.1.2017.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacie spravy projektu a doplfiujicich monitorovacich tdajov, ktoré su prijimatelia povinni predkladat na MSVVa$ SR ako sprostredkovatelsky organ pre OP LZ.

-l:—llpr Vy?tl:pu A - Ugastnici zapojeni do aktivit realizovanych v ramci prioritnej osi Vzdelavanie
:  podef
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 0 1519 15 190 60 760 91 140
Skuto€nost 0

Komentar k programovej ¢asti:

Prepojenie vzdelavania s potrebami trhu prace a zvySenie kvality a inkluzivnosti vSetkych Grovni vzdelavacieho systému od materskych az po vysoké Skoly vratane oblasti
celozivotného vzdelavania, pri¢om vyznamna pozornost bude venovana podpore pedagégov na vSetkych stuprioch $kol.

Monitorovanie vypracoval:  Mgr. M. Cernakova, sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

06G1R05 - Technicka pomoc
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1AC1 - Eurdpsky socialny fond 1200 489
1AC2 - Eurdpsky socialny fond 259 840 1882 1882
3AC1 - Eurdpsky socialny fond 0 602 392 602 392
3AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 120 550 120 550
Spolu 1460 329 724 823 724 823
Ciel 1:

Napomahat pri zabezpecovani plynulej implementacie operaéného programu v stlade s eurépskou legislativou a s poziadavkami kladenymi na pripravu, riadenie,
monitorovanie, hodnotenie, informovanie a komunikaciu, vytvaranie sieti, vybavovanie staznosti a kontrolu a audit.

Monitorovanie ciela:

K'31.12.2016 boli v rdmci OP LZ celkovo uzatvorené 4 Zmluvy o NFP, z toho 1 zmluva v rdamci PO 1 Vzdelavanie a 3 zmluvy v rdmci PO 7 Technicka pomoc. Ciel sa plnil

Ciastocne.

Zdroj ziskavania udajov:
Vyhodnotenie podkladov sekcie Strukturainych fondov EU.

Typ:_ Vysledku A - Pocet uzatvorenych zmlav o NFP
MJ: poget
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 0 53 214 321
Skutocnost

Komentar k programovej €asti:

Podpora a budovanie administrativnych kapacit pre potreby realizacie pomoci z ESF a podpora flexibilného a efektivneho ¢erpania finan¢nych prostriedkov z ESF v rezorte
Skolstva v ramci operaéného programu Ludské zdroje (Prioritnej osi 1 Vzdelavanie).

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06H07 - Hospodarska mobilizacia MSVVaS SR

Zamer:

Mgr. M. Cernakova, sekcia $trukturalnych fondov EU

Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

Kvalitna aktualizacia udajov krizového planu na fungovanie kld€ovych innosti ministerstva.

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto¢nost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 5297
Spolu 5297
Ciel 2:

Dobudovat, udrziavat' a vyuzivat Jednotny informacny systém hospodarskej mobilizacie v rezorte Skolstva.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 v zmysle realizacii krokov a opatreni v sulade so zakonom ¢&. 179/2011 Z. z. o hospodarskej mobilizacii bola hospodarska mobilizacia (dalej len ,HM*) v
podmienkach M3VVa$ SR a jednotlivych subjektov hospodarskej mobilizacie v rezorte $kolstva realizovana najma prostrednictvom informa&ného systému HM EPSIS
JISHM. V réamci plnenia opatreni HM bolo realizované najma krizové planovanie, k ¢omu bol vyuzivany jednotny informaény systém HM EPSIS JISHM. V ramci
vyuzivania jednotného informaéného systému HM EPSIS JISHM sa v su¢asnej dobe analyzuju najméa procesy veduce k vytvoreniu $pecifickych oblasti programu, ktoré
suvisia so Strukturou dat v rezorte Skolstva. Proces je naplanovany na obdobie najbliz8ich rokov a pouzitie prevaznej vacésiny finanénych prostriedkov sa planuje na

financovanie vyssie uvedenych procesov. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Jednotny informaény systém HM EPSIS JISHM M3VVa$ SR vyuZivany subjektmi HM v rezorte $kolstva.

Typ: Vystupu A - dobudovanie, udrziavanie a vyuzivanie Jed. inform. systému
MJ: Jogické hodnota (4no/nie)
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Plnenie opatreni hospodarskej mobilizacie v zmysle § 5 a § 9 ods. 1 zakona €. 179/2011 Z. z. o hospodarskej mobilizacii a o zmene a doplneni zakona €. 387/2002 Z.z. o

riadeni Statu v krizovych situaciach mimo ¢asu vojny a vojnového stavu v zneni neskorSich predpisov.
Ing. M. Borza, riaditel odboru krizového manazmentu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Vytlacené diia: 21.04.2017

Ing. M. Borza, riaditel odboru krizového manazmentu
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06K - Narodny program rozvoja vedy a techniky

Zamer:
Moderny a efektivny systém Statnej podpory vyskumu a vyvoja.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 41 094 066 41 836 233 41810 076
131F - Zo Statneho rozpoctu z r. 2015 (nevy€erpané prostriedky z r. 2015) 0 4900 000 4900 000
14 - Zdroje z ostatnych rozpoctovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0 174 386 174 386
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 282 103 282 103
72a - Od inych subjektov na zaklade darovacej zmluvy 0 18 252 18 252
Spolu 41 094 066 47 210 974 47 184 817

Ciel 6:

ZvySovat medziro¢ne podiel mimorozpoctovych (sukromnych) zdrojov na vedu a techniku.

Monitorovanie ciela:

Udaje za rok 2016 budu k dispozicii v 3.kvartali 2017 po ich uverejneni $tatistickym turadom. V roku 2015 sa mierne navysil podiel mimorozpogtovych zdrojov na vedu a
techniku. Ukazovatel nebol splneny z dévodu, Ze sa plnohodnotne neimplementovala stratégie RIS3, ktorej jednym z hlavnych cielov je zvySovanie vydavkov na vyskum
a vyvoj. V sledovanom roku boli prijaté opatrenia na zvySenie U¢asti podnikatelského sektoru do vyskumu (napr. aplikovanie superodpoétu), od ktorych sa o¢akava

zvySenie vydavkov z podnikatel'ského prostredia do vedy.

Zdroj ziskavania udajov:
Statisticky Urad SR.

UJ‘_X ysmdku A - % podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a techniku
. ‘0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 64 65 66 66,5 66,6
Skuto¢nost 61,1 58,6 59,3
Typ: Vysledku B - vydavky na vyskum a vyvoj z podnikatelskych zdrojov v % HDP
MJ: % HDP
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 0,84 0,85 0,87 0,88 0,88
Skuto¢nost 0,34 0,29 0,34
Typ:  Vysledku , , . .. .
C - vydavky na vyskum a vyvoj z verejnych zdrojov v % HDP
MJ: % HDP Y/ y Y yvoj Jny J 0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 0,51 0,52 0,54 0,55 0,55
Skuto¢nost 0,33 0,37 0,38
Typ: Vysledku E - vydavky na vyskum a vyvoj zo zahrani¢nych zdrojov v % HDP
= (]
MJ: % HDP
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 0,088 0,09 0,099 0,1 0,2
Skuto¢nost 0,15 0,21 0,46
Ciel 7:

ZvySovat medziro€ne pocet publikacii v medzinarodnych karentovanych ¢asopisoch ako vysledky projektov zakladného vyskumu a vyvoja financovanych v ramci

Narodného programu rozvoja vedy a techniky.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 poget publikécii v medzinarodnych karentovanych &asopisoch medziro&ne mierne stipa, obdobny trend je aj pri ostatnych ukazovatefoch. Udaj v druhom
ukazovateli za rok 2016 bude k dispozicii v 3. kvartali 2017. V medzinarodnom porovnani je Slovenska republika hiboko pod priemerom EU v pocte publikacii, ¢i citacii,
ktoré su jednym z hlavnych vystupov predov§etkym zakladného, ale ¢astokrat aj aplikovaného vyskumu. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady CVTI SR, Eurostat.

Vytlacené diia: 21.04.2017
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:\—/Ipr Zysmdku A - % narastu poctu publikacii v medzinarodnych karentovanych ¢asopisoch
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 34 35 35,5 36,3 36,4
Skuto¢nost 36,5 37,3 38,9 39,1
Typ:_Vystupu B - pocet novych SCI citacii vedeckych prac v jednotl. rokoch
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 20 650 20 660 20 670 20 680 20 780
Skuto¢nost 54 924 54 650 68 073
Typ: Vysledku D - relativny pocet publikacii
MJ: poget na 1000 obyvatelov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 0,43 0,45 0,45 0,46 1,4
Skuto¢nost 0,55 0,58 0,59 0,61
Typ:_ Vystedku E - relativny pocet citacii
MJ: poéet na 1 000 obyvatelov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 1,2 1,3 1,3 1,38 1,39
Skuto¢nost 2,55 2,94 3,11 3,13
Ciel 8:

ZvySovat medziro¢ne pocet projektov podporovanych v ramci Narodného programu rozvoja vedy a techniky s realnym vystupom do praxe.

Monitorovanie ciela:
Udaje za rok 2016 v tretom a $tvrtom ukazovateli budu k dispozicii v 3. kvartali 2017. V roku 2016 pocet projektov podporenych v ramci Narodného programu rozvoja
vedy a techniky bolo 792 a narastu projektov bol 17,5%. Nenaplnenie meratefnych ukazovatelov je spésobené predovSetkym niz§im poétom vypisovanych vyziev
Agenturou na podporu vyskumu a vyvoja (dalej len ,APVV*) a teda niz§im poctom rieSenych projektov APVV. ZniZenie % narastu poctu projektov v roku 2016 oproti roku
2015 bolo z dévodu, Ze v roku 2015 sa do ukazovatela zapocitavali aj projekty Strukturalnych fondov, projekty VEGA a pod., pricom v roku 2016 sa zapocitavali len
projekty Narodného programu rozvoja vedy a techniky t.j. stimuly pre vyskum a vyvoj, projekty APVV, projekty EUREKA, Eurostars2, ENIAC a pod. Ciel sa plnil
Ciastocne.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady CVTI SR (SK CRIS, Roény vykaz o VVP (M3VVa$ SR) 1-01).

Typ:  Vysledku

A - % narastu poctu projektov

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 30 31 32 33 34
Skuto¢nost 30,3 26,1 40,8 17,5

Typ:  Vysledku

B - pocet projektov podporenych v ramci Narodného programu rozvoja vedy a techniky

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 870 875 880 885 890
Skuto¢nost’ 812 815 674 792

Typ:  Vysledku

E - pocet zapisanych uzitkovych vzorov z projektov financovanych z prostriedkov $tatneho rozpoctu

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 14 15 15 15 16
Skuto¢nost 76 107 126

Typ:  Vysledku

F - pocet udelenych patentov z projektov financovanych z finanénych prostriedkov Statneho rozpoctu

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 16 19 20 21 22
Skutoénost 39 58 66
Ciel 9:

ZvySovat pocet novovzniknutych inovativnych malych a strednych podnikov ako su¢ast/désledok realizacie Uloh vyskumu a vyvoja financovanych v ramci Narodného
programu rozvoja vedy a techniky.

Monitorovanie ciela:

Udaj za rok 2016 bude k dispozicii v 3. kvartali 2017. V inovativnych malych a strednych podnikoch sa v désledku realizacie vyskumnych projektov vytvara vysoky podet
novovytvorenych pracovnych miest, v roku 2015 to bolo 1 114 miest. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady CVTI SR (Roény vykaz o VVP (M3VVa$ SR) 1-01), Urad priemyselného vlastnictva SR.
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:\—/Ipr :(/ysmpu A - pocet novovytvorenych prac.miest v novovznik. inovati. malych a strednych podnikoch
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 170 172 175 176 179
Skuto¢nost 1201 997 1114
Ciel 10:

ZvySovat medziro¢ne pocet prihlaSok patentov v SR a v zahranici.

Monitorovanie ciela:
Udaije za rok 2016 budu k dispozicii v 3. kvartali 2017. V poéte prihlagok patentov Slovenska republika v porovnani so svetom vyrazne zaostava. Pozitivom je, Ze poget
prihlaSok patentov v SR ma stlpajlcu tendenciu, v roku 2015 bol 9,4% narast po¢tu podanych prihlaSok oproti roku 2014. Pocet prihlaSok patentov v zahraniéi sa v roku
2015 znizil oproti roku 2014 o 25 prihlasok. Jednym z dévodov nesplnenia ciela su aj vysoké udrziavacie poplatky patentov.

Zdroj ziskavania udajov:
Urad priemyselného vlastnictva SR.

Typ:  Vysledku

A - % nérast poctu prihlaSok patentov v zahrani¢i

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 12 13 13,2 13,8
Skuto¢nost 14,3 50 -52

Typ:  Vysledku

B - % narast poctu prihlasok patentov v SR

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 12 13 13,1 13,2
Skuto¢nost 3,4 11,4 9,4

Komentar k programovej ¢asti:

V oblasti nadrezortnej vedy a techniky zabezpecenie previazanosti $tatnej vednej a technickej politiky s ostatnymi politikami vlady SR prostrednictvom v prevaznej miere
sutazného financovania vyskumu a vyvoja cez Agentdru na podporu vyskumu a vyvoja, $tatnych programov MSVVa$ SR, tloh ministra v oblasti vedy a techniky a ostatnych
aktivit v oblasti vedy a techniky financovanych z prostriedkov $tatneho rozpoc¢tu. Program spolupésobi s inymi programami, a to v oblasti vysoko$kolskej vedy a techniky a
uloh vyskumu a vyvoja v oblasti zabezped&enia obrany a bezpeénosti Statu a programom SAV.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. M. Mosna, Ing. D. Demkova - sekcia vedy a techniky

Monitorovanie schvalil: PhDr. M. Hajduk PhD., GR sekcie vedy a techniky

06KOA - Statne programy MSVVa$ SR

Zamer:
Efektivne fungujuci systém Statnych programov podporujuci plnenie Statnej vednej a technickej politiky.

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06K0A02 - Komplexné rieSenie podpory a efektivheho vyuzivania infrastruktiry vyskumu a vyvoja

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06K0AO03 - Aktualne otazky rozvoja spoloénosti

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06K11 - Ulohy vyskumu a vyvoja podporované Agentirou na podporu vyskumu a vyvoja

Zamer:
Efektivny systém podpory vyskumu a vyvoja formou poskytovania finanénych prostriedkov na rieSenie projektov a zvySovanie UspesSnosti slovenskych subjektov v ramci
medzinarodnej vedecko-technickej spoluprace.
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Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 29 305 308 29 300 309 29 276 123
14 - Zdroje z ostatnych rozpoc¢tovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0 174 386 174 386
Spolu 29 305 308 29 474 695 29 450 509
Ciel 21:

Podporovat projekty medzinarodnej vedecko-technickej spoluprace rieSenych v ramci medzinarodnych programov/organizacii/dohéd spolufinancovanych z finanénych

prostriedkov agentury.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 APVYV financovala len 122 projektov z vyziev z roku 2013 a 2015 SK-UA 2013 (6 projektov), SK-HU2013 (13 projektov), SK-SRB 2013 (15 projektov), SK-AT
2015 (16 projektov), SK-AT 2015 (16 projektov), SK-CN 2015 (13 projektov), SK-PT 2015 (12 projektov), SK-BG 2013 (16 projektov) a SK-FR 2015 (15 projektov).
Dévodom ¢iastoéného plnenia ciela bola skutoénost, Ze v rokoch 2014 a 2015 neboli vyhlasované nové bilateraine vyzvy.

Zdroj ziskavania udajov:
Databaza projektov APVV.

:/Iyﬁ: W?lidku A - pocet projektov medzinarodnej vedecko-technickej spoluprace podporenych agentirou
: poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 220 250 220 150 150
Skuto¢nost 218 129 98 122
Ciel 22:

Podporovat’ projekty so spolufinancovanim z mimorozpoétovych zdrojov (napr. sukromnych a zahrani¢nych).

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 bolo podporenych 79 projektov so spolufinancovanim z inych zdrojov. Planovany ukazovatel bol spineny len Ciasto¢ne, a to najma z dévodu, ze APVV v
suc¢asnosti nerealizuje Ziadny program zamerany na podporu projektov stimulujicich spolufinancovanie podnikatel'ského prostredia. Uvedeny pocet projektov, ktoré su
spolufinancované z inych zdrojov predstavuju vyhradne projekty grantovej schémy vSeobecnej vyzvy z rokov 2010-2016, ktoré pochadzaju z podnikatel'ského sektora. Do
ukazovatela prispievaju aj ukonéené projekty vSeobecnych vyziev.

Zdroj ziskavania udajov:
Databaza projektov APVV.

:\—/Ipr Wflidku A - pocet projektov podporenych agentirou so spolufinancovanim z inych zdrojov
©  pote
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 80 40 100 90 200
Skuto€nost 49 49 Y| 79
Ciel 23:

Podporovat projekty s aplikaénym vystupom do praxe.

Monitorovanie ciela:

Udaje za rok 2016 budu k dispozicii v priebehu roka 2017 po spracovani dajov v priebeZnych, zaverednych a monitorovacich sprav projektov APVV. V roku 2015 bolo
podporenych 165 projektov, pricom pocet aplikaénych vystupov do praxe z projektov podporenych agenturou bolo 525. Plnenie ciela sa realizovalo prostrednictvom
grantovej schémy vSeobecnej vyzvy APVV. Dévodom nesplnenia ukazovatela - pocet projektov podporenych agentirou s aplikaénym vystupom do praxe - bola

skuto€nost, Ze vo v8eobecnej vyzve je nizsi podiel podanych projektov aplikovaného vyskumu a vyvoja.

Zdroj ziskavania udajov:
Databaza projektov APVV.

KJ‘_): Zy5|edku A - pocet projektov podporenych agenturou s aplikaénym vystupom do praxe
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 240 200 200 250 300
Skuto€nost 133 214 165
Typ:  Vysledku . v . . . .
Wk B - pocet aplikaénych vystupov do praxe z projektov podporenych agentirou
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 900 700 500 600 700
Skuto¢nost 459 1853 525
Ciel 24:

Podporovat’ projekty zakladného vyskumu, ktorych vysledky budu publikované v medzinarodnych karentovanych ¢asopisoch.

Monitorovanie ciela:

Udaje za rok 2016 budu k dispozicii v priebehu roka 2017 po spracovani udajov v priebeznych, zavereénych a monitorovacich sprav projektov APVV. V roku 2015 bolo
podporenych 363 projektov s vysledkami publikovanymi v medzinarodnych karentovanych ¢asopisoch a pocet novych SCI citacii vedeckych prac ako vysledkov projektov
zakladného vyskumu bolo 5 517. Plnenie ciela sa realizovalo prostrednictvom grantovej schémy vSeobecnej vyzvy APVV, v ktorej je vyrazny podiel projektov zakladného

vyskumu z oblasti prirodnych a technickych vied s vysokou citovanostou publikacii, ktoré su vystupom uvedenych projektov. Ciel za rok 2015 bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Databaza projektov APVV.
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:\—/Ipr :(/ysmdku A - pocet projektov zakl.vysk. podpor.agenturou s vysledkami publik. v medz.karent.cas.
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 260 350 320 350 400
Skuto€nost 311 477 363
Typ:  Vysledku . . I . . . . . . .
W ke B - pocet novych SCI citacii ved.prac ako vysl. projektov zakl.vysk. financ. z prostr. agentury
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 1500 2500 2500 2500 2500
Skutocnost’ 2934 4631 5517
Ciel 27:

Podporovat prepojenie vyskumu a vyvoja s trhom a ekonomickym zhodnocovanim vysledkov vyskumu a vyvoja formou projektov zameranych na prenos vysledkov
vyskumu a vyvoja institucii sektora vysokych $kél a Statneho sektora do podnikatelského sektora, ako aj formou projektov zameranych na podporu vyskumu a vyvoja vo

vyskumnych podnikoch.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 bolo podporenych 78 projektov, ktoré su v prevaznej miere zamerané na prenos vysledkov vyskumu a vyvoja. Plnenie ciel'a sa realizovalo prostrednictvom
grantovej schémy vSeobecnej vyzvy APVV a to najma z dévodu zvySenia Uspesnosti vyzvy (na 35% - pomer podporenych k podanym projektom) na zaklade zvy$enia
finanénych prostriedkov na podporu projektov. Pri stanoveni tohto ukazovatela sa predpokladalo, Ze jeho plnenie zabezpeci najma nova grantova schéma programu

podpory projektov vo vyskumnych podnikoch.

Zdroj ziskavania udajov:
Databaza projektov APVV.

:/I)f: :ysmdku A - pocet projektov podporenych agentirou zameranych na prenos vysledkov vyskumu a vyvoja
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 100 60 120 80 100
Skuto€nost 97 55 128 78

Komentar k programovej ¢asti:

Podpora zakladného vyskumu, aplikovaného vyskumu a vyvoja vo vSetkych odboroch vedy a techniky vratane podpory interdisciplinarneho a multidisciplinarneho vyskumu, so
zretelom na kvalitu a uzivatel'ské uplatnenie. Zabezpecovanie vyvoja a implementacie novych foriem podpory vyskumu v SR s ohlfadom na zvySovanie spoluprace medzi
zakladnym a aplikovanym vyskumom a vyvojom a ich uzivatelskym uplatnenim, ako aj s ohfadom na zvySovanie povedomia spolo¢nosti o vyzname vyskumu a vyvoja.

Monitorovanie vypracoval: Ing. B. Remiarova, PhD., APVV

Monitorovanie schvalil:

Ing. M. Hasayova, PhD., riaditelka APVV

06K12 - Koordinacia prierezovych aktivit Statnej vednej a technickej politiky

Zamer:

Kvalitné a efektivne usmerriovanie, koordinacia, hodnotenie aktivit v oblasti vedy a techniky na urovni ministerstva Skolstva.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 11788 758 12 535 924 12 533 953
131F - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2015 (nevycerpané prostriedky z r. 2015) 0 4900 000 4900 000
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 282 103 282 103
72a - Od inych subjektov na zaklade darovacej zmluvy 0 18 252 18 252
Spolu 11788 758 17 736 279 17 734 308

Ciel 8:

Vytvarat podmienky na u¢ast organizacii vyskumu a vyvoja zo SR v eurépskych iniciativach v oblasti vyskumu a vyvoja.

Monitorovanie ciela:

Cielom MSVVa$ SR je zapojit slovenské vyskumné institGicie do eurépskych iniciativ v oblasti vyskumu a vyvoja. V roku 2016 boli zo §tatneho rozpoétu spolufinancované
2 projekty EUREKA, 4 projekty Eurostars a 8 projektov v ramci iniciativy ECSEL/ENIAC. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie vedy a techniky.

Typ: Vystupu A - Ugast SR v eurdpskych iniciativach v oblasti vyskumu a vyvoja
MJ: Jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano ano
Ciel 10:

Rozsirit Centralny informagny portal vyskumu, vyvoja a inovacii MSVVa$ SR o nové funkcie.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 bol Centralny informagny portal vyskumu, vyvoja a inovacii MSVVa$ SR rozsireny nasledovne:
- ukongila sa integracia systému administracie grantovej schémy Stimuly na podporu vyskumu a vyvoja do informaéného systému o vede, vyskume a inovaciach SK

CRIS,
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- zrealizovali sa technické Upravy softvérového modulu na administraciu hodnotenia sposobilosti vykonavat vyskum a vyvoj,

- priebezne sa aktualizoval obsah Centralneho informaéného portalu pre vyskum, vyvoj a inovacie, .

- uskuto€nili sa pripravné prace na rozsirenie Struktury portalu s dérazom na doplnenie informacii tykajucich sa aktivit EU v oblasti podpory vyskumu, vyvoja a inovacii.
Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady CVTI SR.

Typ: Vystupu A - CIP VVI rozSireny o nové funkcie
MJ: logicka hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano
Ciel 11:

Prostrednictvom realizacie opatreni v oblasti popularizacie vedy a techniky zvySovat zaujem verejnosti o dianie v oblasti vedy a techniky a mladej generacie o kariéru v
oblasti vedy a techniky.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 sa v ramci Tyzdia vedy a techniky uskutoénili nasledovné podujatia - udelovanie cien za vedu a techniku za rok 2016, Veda netradi¢ne pristupna Sirokej
verejnosti, Festival vedy a techniky AMAVET, vytvarna a fotograficka sutaz a dalSie, ktoré boli doplnené sprievodnymi podujatiami po celom uzemi Slovenska na
vedeckych pracoviskach, ustavoch SAV, univerzitach a organizaciach vedy a vyskumu. V roku 2016 bolo otvorené Aurelium — Zazitkové centrum vedy, ktorého hlavnou
myslienkou je popularizovat vedu formou pristupnou verejnosti. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
www.vedatechnika.sk

Typ:  Vysledku

A - pocet ludi zU¢astnenych na popularizacnych aktivitach

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 960 980 990 990 1000
Skutocnost 14 150 14 850 14 900 17 000

Typ:  Vystupu

B - udelovanie Narodnej vedeckej ceny

MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano nie ano

Typ:  Vysledku

C - pocet populariza¢nych aktivit

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 13 14 15 16 17
Skuto¢nost 64 67 65 70
Ciel 13:

Implementovat zakladné opatrenia z materialu ,Stratégia vyskumu a inovacii pre inteligentnt $pecializaciu SR (RIS3 SK)".

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 bol na Rade vlady SR pre vedu, techniku a inovacie schvaleny Strategicky dokument pre splnenie ex ante kondicionality 1.1., ktory rozpracovava procesy a
postupy pre splnenie chybajucich kritérii vo vztahu ku kondicionalite 1.1. V materiali su popisané finanéné ramce podpory vyskumu, vyvoja inovacii vo vztahu k
opatreniam definovanych v RIS3 a systém monitorovania a hodnotenia pinenia cielov a opatreni RIS3. V nadvéaznosti na PVV a RIS3 SK, boli pripravené navrhy tém
Statnych programov vyskumu a vyvoja, ktoré boli schvalené ministrom Skolstva. Boli aktualizované navrhy tém projektov vyskumu a vyvoja podporovanych formou
stimulov pre vyskum a vyvoj, v stlade s uznesenim vlady €. 227/2013, s opatreniami RIS3 SK a PVV. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie vedy a techniky.

Typ: Vysledku A - implementécia zakl. opatreni z mater. ,Stratégia vyskumu a inovacii pre inteligen. $pecializaciu SR"
MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost nie nie ano

Komentar k programovej ¢asti:

Planovanie, implementacia, kontrola, koordinacia $tatnej vednej a technickej politiky tak v ramci SR, ako aj v oblasti medzinarodnej vedecko-technickej spoluprace s dérazom
na zvySovanie kvality vystupov vyskumu a vyvoja v SR a zvySovania spolo¢ensko-hospodarskeho dopadu uloh a projektov vyskumu a vyvoja financovanych z verejnych
zdrojov. Spolupodielanie sa na Sireni vysledkov vyskumu a vyvoja v ramci SR a propagovanie vyznamu vyskumu a vyvoja pre naplfianie potrieb spoloénosti.

Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. M. Mosna ( monitorovatelka za SVaT pre rok 2016)

Monitorovanie schvalil: PhDr. M. Hajduk PhD., GR sekcie vedy a techniky

06K13 - Statne programy vyskumu a vyvoja

Zamer:
Efektivny systém rieSenia klu€ovych problémov rozvoja, zvySovania konkurencieschopnosti pri rozvijani hospodarkej alebo spolo¢enskej oblasti Slovenska a plnenie
poziadaviek Statu formou rieSenia projektov vyskumu a vyvoja v ramci $tatnych programov vyskumu a vyvoja.
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Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06K14 - Statne programy rozvoja infrastruktiry vyskumu a vyvoja

Zamer:
Efektivny systém vytvarania a zlepSovania podmienok na rieSenie projektov vyskumu a vyvoja.

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0970A - Prispevky SR do MO - M§VVa$ SR

Zamer:
Efektivne zapojenie Slovenska do medzinarodnej vedecko-technickej spoluprace.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 9096 718 10 444 637 10 399 819
Spolu 9096 718 10 444 637 10 399 819
Ciel 1:

Kazdoroéne zabezpecit v€asné zaplatenie prispevkov do medzinarodnych organizacii z oblasti vedy a techniky.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 sa pravidelne platia prispevky do medzinarodnych organizacii z oblasti vedy a techniky, napr. CERN, SUJV Dubna, ILL 20/20, XFEL, EUREKA a pod. Ciel

bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie vedy a techniky.

Typ:  Vystupu A - v€asné zaplatenie prispevkov do medzinarodnych organizacii z oblasti vedy a techniky
MJ: |ogické hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Zabezpecenie dostatoéného pristupu vedeckej komunity k informaciam o moznostiach U€asti na medzinarodnych vedecko-technickych projektoch a o vyuzivani finanénych a
inych vyhod vyplyvajucich z ¢lenstva SR v medzinarodnych organizaciach a z uzatvorenych medzinarodnych dohdd. Podpora programov medzinarodnej spoluprace vratane
podpory bilateralnej spoluprace s kvalitnymi zahraniénymi vyskumnymi intiticiami, kolektivmi a uznavanymi vedcami a podpora programov podporujicich vazby na

medzinarodné vyskumné centra.
Monitorovanie vypracoval: Ing. M. Mosna, sekcia vedy a techniky

Monitorovanie schvalil: PhDr. M. Hajduk PhD., GR sekcie vedy a techniky

0A90V - 1.1Elektronizacia VS a rozvoj elektronickych sluzieb na centralnej trovni MF SR - MSVVS SR

Zamer:
Fungujuci informaény systém Elektronickych sluzieb vzdelavacieho systému regionalneho $kolstva.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (stcastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0

Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1182 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhraniénej 0 89 566 89 566
| spoluprace SR — CR 2007 - 2013)

11S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata

1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (stcastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 5775199 5775199

Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1382 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranicnej 929 587 929 587
| spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

13S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 858 220 858 220

Spolu 0 7 652 571 7 652 571

Komentar k programovej ¢asti:

Modernizacia vzdelavacieho procesu s ciefom skvalitnit' pripravenost ziakov konciacich predprimarne, primarne a sekundarne vzdelavanie. Implementacia elektronickych
sluzieb pokryvajucich Zivotné situacie ob¢ana suvisiace s pristupom k vzdelaniu a mozZnosti elektronizacie s nimi suvisiacich procesov MSVVaS SR. Prepojenie $kolského
vzdelavania a domacej pripravy Ziaka za G¢asti rodi€ov a vytvorenie systému eGOV sluzieb a digitalneho vzdelavacieho obsahu. Vytvorenie elektronickej podpory pre procesy
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vzdelavacieho systému regionalneho Skolstva, moderného vyucovania a digitalnej triedy. Vybavenie materskych, zakladnych a strednych $kél digitalnymi a u¢ebnymi
zariadeniami a pomdckami s moznostou modernej a interaktivnej vyucby a vzdelavania Ziakov a pedagogickych pracovnikov. Zabezpecenie elektronickych a sietovych
sluzieb pristupu deti, Ziakov, pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov v priestoroch $kél k sluzbam spristupriujucim digitalny edukaény obsah rezortu Skolstva a
tretich stran (napr. spadajticich pod rezort kultdry, Zivotného prostredia, Statisticky trad SR, a pod.) a zabezpe&enie sluZieb riadeného pristupu do verejnej siete Internet cez
privatnu virtualnu siet rezortu Skolstva. Zavedenie centralizacie zberu udajov, uchovavanie a spracovanie udajov, zvysit ich aktualnost a Standardizovanie reportov.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0A90VO01 - Elektronizacia vzdelavacieho systému regionalneho sSkolstva

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (stcastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ.
Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1182 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhraniéne;
| spoluprace SR — CR 2007 - 2013)
11S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (stcastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 3892 444 3892 444
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranicnej 686 902 686 902
| spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
13S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 589 216 589 216
Spolu 5168 562 5168 562
Ciel 4:

Spristupnenie eGov sluzby $kolského vzdelavacieho programu.

Monitorovanie ciela:

E-gov sluzba bola spristupnena a funkéna pre uzivatelov od augusta 2015. Sluzba Tvorba $kolského vzdelavacieho programu je uréena vSetkym materskym, zakladnym

a strednym $kolam, pre $tatne vzdelavacie programy a vSetky stupne vzdelavania. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Projektova dokumentécia Elektronizacie vzdelavacieho systému regionalneho (dalej len ,EVSRS*).

Typ: Vystupu A - Spristupnenie sluzby
MJ:  |ogicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skuto¢nost ano
Ciel' 5:

Zabezpecovanie a implementacia softvéru a hardvéru pre ucely realizacie eGov sluzby Skolského vzdelavacieho programu a eGov sluzby nastrojov rozvoja Skolskej

pripravenosti.

Monitorovanie ciela:

V ramci projektu Elektronizacia vzdelavacieho systému regionalneho Skolstva bol zakupeny a implementovany HW a SW v sulade s ¢asovym harmonogramom projektu.

Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov: }
Zuctovania ziadosti o platbu projektu EVSRS v ramci Operaéného programu Informatizacia
spolo¢nosti.

Typ:_ Vystupu A - Dodanie a implementacia SW/HW
MJ: logickd hodnota &no/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skuto€nost ano
Ciel 6:

Spristupnenie eGov sluzby nastrojov rozvoja $kolskej pripravenosti.

Monitorovanie ciela:

E-gov sluzba bola spristupnena a funk&na pre uzivatelov od augusta 2015. Cielom elektronickej sluzby ,Spristupfiovanie nastrojov rozvoja Skolskej pripravenosti‘ je
poskytnat rodi€om, materskym Skolam, zakladnym Skolam a centram pedagogickopsychologického poradenstva a prevencie jednotny nastroj pre rozvijanie a
diagnostikovanie $kolskej sposobilosti deti. V ramci elektronickej sluzby ,Spristupfiovanie néstrojov rozvoja Skolskej pripravenosti je implementovany jednotny systém,
ktory poskytuje vSetkym materskym a zakladnym Skolam pristup k jednotnej metodike pripravy a posudzovania Skolskej spdsobilosti, vratane materialov, aktivit a
vzdelavacich pomoécok pre pouzitie v materskych Skolach. Systém umoziiuje jednoduché vyhodnotenie Skolskej sposobilosti pomocou jednotnych testov, vytvorenie

posudku $kolskej sposobilosti dietata a jeho nasledné publikovanie. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Projektova dokumentacia EVSRS.

Typ: _Vystupu A - Spristupnenie sluzby
MJ: logickd hodnota &no/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skuto€nost ano
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Komentar k programovej ¢asti:
Modernizacia vzdelavacieho procesu s ciefom skvalitnit’ pripravenost Ziakov konciacich predprimarne, primarne a sekundarne vzdelavanie. Implementacia elektronickych
sluzieb pokryvajlcich Zivotné situacie ob&ana stvisiace s pristupom k vzdelaniu a moZnosti elektronizacie s nimi stvisiacich procesov MSVVaS SR. Prepojenie $kolského
vzdelavania a domacej pripravy Ziaka za Gcasti rodi€ov a vytvorenie systému eGOV sluzieb a digitalneho vzdelavacieho obsahu. Vytvorenie elektronickej podpory pre procesy
vzdelavacieho systému regionalneho Skolstva, moderného vyucovania a digitalnej triedy. Vybavenie materskych, zakladnych a strednych $kél digitalnymi a u¢ebnymi
zariadeniami a poméckami s moznostou modernej a interaktivnej vyuéby a vzdelavania Ziakov a pedagogickych pracovnikov.

Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. S. Dernerova, RO sekcie informatiky

Monitorovanie schvalil: Ing. M. Janacek, GR sekcie informatiky

0A90V02 - Digitalne uéivo na dosah

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1182 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhrani¢nej 0
spoluprace SR — CR 2007 - 2013)
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sticastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 105 673 105 673
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhrani¢nej 0 18 648 18 648
| spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
Spolu 0 124 321 124 321
Ciel 3:

Spristupnenie elektronickej sluzby ,,Pristup k digitalnym sluzbam $koly" vratane prislusnych IT sluzieb.

Monitorovanie ciela:
Informacny systém Centralny bod a eGov sluzba: ,Pristup k digitdlnym sluzbam Skoly“ boli spustené v 4. kvartali 2015 do ostrej prevadzky a su nadalej dostupné aj v
roku 2016. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie informatiky a monitoring poskytovany Narodnou agentarou pre sietové a elektronické sluzby (dalej len ,NASES*).

Typ: Vystupu A - Spristupnenie sluzby
MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skutoénost ano

Komentar k programovej ¢asti:

Zabezpecenie elektronickych a sietovych sluzieb pristupu deti, Ziakov, pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov v priestoroch $kol k sluzbam spristupfiujacim
digitalny edukaény obsah rezortu Skolstva a tretich stran (napr. spadajucich pod rezort kultury, Zivotného prostredia, Statisticky Urad SR, a pod.) a zabezpecenie sluzieb

riadeného pristupu do verejnej siete Internet cez privatnu virtualnu siet rezortu Skolstva.
Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. S. Dernerova, RO sekcie informatiky

Monitorovanie schvalil: Ing. M. Janacek, GR sekcie informatiky

0A90V03 - Rezortny informaény systém

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
11S2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhrani¢nej
spoluprace SR — GR 2007 - 2013) 0 89 566 89 566
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (stcastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 1777 081 1777 081
Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranicnej 294 037 224 037
| spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
13S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 269 004 269 004
Spolu 0 2 359 688 2 359 688
Ciel 1:

Vytvorit podmienky pre kvalitativnu zmenu spdsobu zberu a vyuzivania udajov pre riadenie regionalneho a vysokého Skolstva.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 bolo do zberu tdajov zahrnutych 6 837 organizacii verejnej spravy, v tomto pripade $koly regionalneho $kolstva v sieti $kal (MS, ZS, SS). V roku 2015 boli
vytvorené 3 sluzby (zaevidovanie zaslanych Udajov, vytvorenie pouzivatelského reportu, spustenie pouzivatelského reportu), ktoré st funkéné a dostupné aj v roku 2016.

Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:_
RIS — modul register SaSZ a pouzivatel'ska priru¢ka elektronickych sluzieb.
(http://www.minedu.sk/data/files/5423_pouzivatelska_prirucka.pdf)

Vytlacené diia: 21.04.2017
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-l:—llpr Vy?“:pu B - Pocet organizacii verejnej spravy zavadzajucich systémy e-governmentu
. poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 6 000 6 800
Skuto€nost 6 893 6 837
Typ: _Vystupu C - Pocet zavedenych elektronickych sluzieb dostupnych online
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 3 3
Skutocnost’ 3 3

Komentar k programovej ¢asti:

Zaviest centralizaciu zberu udajov, uchovavanie a spracovanie udajov, zvysit ich aktualnost a Standardizovanie reportov.

Monitorovanie vypracoval: RNDr. J. Ertl, riaditer OSRU

Monitorovanie schvalil: RNDr. J. Ertl, riaditel OSRU

0AA - Operaény program Vzdelavanie

Zamer:
Vzdelavaci systém prispdsobeny potrebam vedomostnej spolo¢nosti a dlhodobej konkurencieschopnosti SR

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
11T1 - Eurdpsky socialny fond 5259 134
11T2 - Eurdpsky socialny fond 1609 449
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhrani¢nej 0
spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
13T1 - Eurdpsky socialny fond 0 3 839 225 3 839 225
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 500 746 500 746
Spolu 6 868 583 4339 971 4339 971

Komentar k programovej ¢asti:

Poskytovanie podpory na rozvoj ludskych zdrojov a zvySenie adaptability pracovnej sily prostrednictvom zvySenia kvality a pristupu k celoZivotnému vzdelavaniu.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AAO01 - Reforma systému vzdelavania a odbornej pripravy v Skolstve a dalSieho vzdelavania l'udskych zdrojov

Zamer:

Reformovany systém vzdelavania na ZS a S$, kvalitny systém vysokoskolského vzdelavania, kvalitné fudské zdroje vo vyskume a vyvoji, absolvent pripraveny pre aktualne
a perspektivne potreby vedomostnej spolo¢nosti a trhu prace a efektivny systém celozZivotného vzdelavania a poradenstva.

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016

11T1 - Eurépsky socialny fond 4 370 653
11T2 - Eurdpsky socialny fond 1371292
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sicastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhraniénej 0
spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
13T1 - Eurdpsky socialny fond 0 3431279 3431279
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 444 820 444 820
Spolu 5741945 3876 100 3876 100
Komentar k programovej ¢asti:

Zabezpecenie reformy systému vzdelavania a odbornej pripravy a systému dalSieho vzdelavania.
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
0AA0101 - Premena tradi¢nej Skoly na modernu
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Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
13T1 - Eurdpsky socialny fond 0 564 912 564 912
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 85 887 85 887
Spolu 0 650 799 650 799
Ciel’ 2:

V roku 2016 zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socidlneho fondu v ramci opatrenia 1.1 OPV zameranych na premenu
tradi¢nej Skoly na modernu.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 bolo zabezpecené dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v rdmci opatrenia 1.1 OPV zameranych na
premenu tradi¢nej Skoly na modernt. K 31.12.2016 bolo v opatreni 1.1 prijatych celkovo 2 134 Ziadosti o nenavratny finanény prispevok v sume Ziadaného prispevku
756 798 800,08 €, schvalenych bolo 709 Ziadosti o nenavratny finanény prispevok v celkovej sume 416 967 554,16 €. Zazmluvnilo sa 673 projektov v sume
338 044 026,34 € a riadne sa ukongilo 673 projektov v sume 263 942 645,85 €. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie $trukturalnych fondov EU, Zavere&na sprava o vykonavani Operaéného programu Vzdelavanie (dalej len ,OP Vzdelavanie®).

Typ: Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v rdmci opatrenia 1.1 OPV
MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skuto€nost ano

Komentar k programovej ¢asti:

Uskuto&nenie obsahovej prestavby vzdelavania na ZS a SS a s vyuZitim inovovanych foriem a metéd vyudby, pripravenie absolventa pre aktualne a perspektivne potreby
vedomostnej spolo€nosti, ako aj pre jeho nadvéazujice vzdelavanie v systéme vysoko$kolského a dalSieho vzdelavania.

Monitorovanie vypracoval:  Mgr. M. Cernakova, sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

0AA0102 - Vysoké Skoly a vyskum a vyvoj ako motory rozvoja vedomostnej spoloénosti

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Sehviend ozp. | Ubrasendrommotet | S

11T1 - Eurépsky socialny fond 2988 520

11T2 - Eurdpsky socialny fond 827 386

1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sicastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0

Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S2 - Eurépsky fond regio_nélneho rozvoja (vrétane spolufinancovania zo SR k Programu cezhrani¢nej 0

spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

13T1 - Eurdpsky socialny fond 0 2 549 277 2 549 277

13T2 - Eurépsky socialny fond 0 307 960 307 960

Spolu 3815 906 2 857 237 2 857 237

Ciel 2:
V roku 2016 zabezpedit’ dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci opatrenia 1.2 OPV zameranych na oblast
vysokych §kél a vyskumu.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 bolo zabezpecené dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci opatrenia 1.2 OPV zameranych na
oblast vysokych $kél a vyskumu. K 31.12.2016 bolo v opatreni 1.2 prijatych celkovo 202 Ziadosti o nenavratny finanény prispevok v sume Ziadaného prispevku 205 975
996,51 €, schvalenych bolo 119 Ziadosti o nenavratny finanény prispevok v celkovej sume 117 718 695,57 €. Zazmluvnilo sa 117 projektov v sume 116 144 401,98 € a
riadne sa ukoncilo 117 projektov v sume 81 621 308,88 €. Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie &trukturalnych fondov EU, Zavere&na sprava o vykonavani OP Vzdelavanie.

Typ:_ Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v ramci opatrenia 1.2 OPV
MJ: logickd hodnota &no/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skutocnost’ ano

Komentar k programovej ¢asti:

Zvy$ovanie kvality vzdelavania a rozvoj ludskych zdrojov v oblasti vyskumu a vyvoja s cielom dosiahnut neustalu adaptaciu VS na aktualne a perspektivne potreby
vedomostnej spolo¢nosti.

Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. M. Cernakova, sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU
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0AA0103 - Podpora d'alSieho vzdelavania

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

11T1 - Eurdpsky socialny fond 1382133

11T2 - Eurdpsky socialny fond 543 906

1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sicastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0

Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhrani¢nej 0

spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

13T1 - Eurdpsky socialny fond 0 317 091 317 091

13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 50 972 50 972

Spolu 1926 039 368 063 368 063

Ciel 2:

V roku 2016 zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci prioritnej osi 2 OPV.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 bolo zabezpecéené dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci prioritnej osi 2 OPV. K 31.12.2016
bolo v prioritnej osi 2 prijatych celkovo 221 Ziadosti o nenavratny finanény prispevok v sume Ziadaného prispevku 388 939 864,51 €, schvalenych bolo 113 Ziadosti o
nenavratny finanény prispevok v celkovej sume 206 343 894,62 €. Zazmluvnilo sa 93 projektov v sume 187 140 614,60 € a riadne sa ukoncilo 93 projektov v sume 121

798 571,16 €. Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie $trukturalnych fondov EU, Zavere&na sprava o vykonavani OP Vzdelavanie.

Typ:  Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v ramci prioritnej osi 2 OPV
MJ: logickd hodnota &no/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skuto€nost ano

Komentar k programovej ¢asti:

Podpora zvySovania kvality dalSieho vzdelavania s dérazom na rozvoj kli¢ovych kompetencii, prehlbovanie a zvySovanie kvalifikacii zamestnancov.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Mgr. M. Cernakova, sekcia $trukturalnych fondov EU

Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

0AAO03 - Podpora vzdelavania oséb s osobitnymi vzdelavacimi potrebami

Zamer:

Vys§ia vzdelanostna drover os6b s osobitnymi vzdelavacimi potrebami a prislu§nikov marginalizovanych rémskych komunit.

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016

13T1 - Eurdpsky socialny fond 0 109 093 109 093
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 18 687 18 687
Spolu 0 127 780 127 780
Komentar k programovej ¢asti:

ZvySovanie vzdelanostnej Urovne osdb s osobitymi vzdelavacimi potrebami.
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
0AA0301 - ZvySovanie vzdelanostnej urovne prislusnikov marginalizovanych rémskych komunit
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

Zdroje financovania Schvleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
13T1 - Eurépsky socialny fond 0 107 944 107 944
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 18 484 18 484
Spolu 0 126 428 126 428
Ciel 2:

V roku 2016 zabezpecgit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci opatrenia 3.1 OPV zameranych na
zvySovanie vzdelanostnej urovne prisluSnikov marginalizovanych rémskych komunit.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 bolo zabezpecené dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v rdmci opatrenia 3.1 OPV zameranych na
zvySovanie vzdelanostnej Urovne prisluSnikov marginalizovanych rémskych komunit. K 31.12.2016 bolo v opatreni 3.1 prijatych celkovo 261 Ziadosti o nenavratny
finanény prispevok v sume zZiadaného prispevku 100 416 141,65 €, schvalenych bolo 111 Ziadosti o nenavratny finanény prispevok v celkovej sume 65 820 843,41 €.
Zazmluvnilo sa 100 projektov v sume 64 125 522,65 € a riadne sa ukong¢ilo 100 projektov v sume 57 758 884,32 €. Ciel bol spineny.

Vytlacené diia: 21.04.2017
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Zdroj ziskavania udajov:

Podklady sekcie &trukturalnych fondov EU, Zavere&na sprava o vykonavani OP Vzdelavanie.

Typ: _Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v rdmci opatrenia 3.1 OPV
MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skuto€nost ano

Komentar k programovej ¢asti:

ZvySovanie vzdelanostnej urovne prislusnikov marginalizovanych rémskych komunit prostrednictvom ulahé&enia ich pristupu k formalnemu vzdelavaniu a prostrednictvom ich
dalSieho vzdelavania.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Mgr. M. Cernakova, sekcia Strukturalnych fondov EU

Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

0AA0302 - ZvySovanie vzdelanostnej Urovne oséb s osobitymi vzdelavacimi potrebami

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
13T1 - Eurépsky socialny fond 0 1149 1149
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 203 203
Spolu 0 1352 1352
Ciel 2:

V roku 2016 zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci opatrenia 3.2 OPV zameranych na
zvySovanie vzdelanostnej urovne oséb s osobitnymi vzdelavacimi potrebami.

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 bolo zabezpecené dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v rdmci opatrenia 3.2 OPV zameranych na
zvySovanie vzdelanostnej urovne osdb s osobitnymi vzdelavacimi potrebami. K 31.12.2016 bolo v opatreni 3.2 prijatych celkovo 39 Ziadosti o nenavratny finanény
prispevok v sume zZiadaného prispevku 37 927 868,51 €, schvalenych bolo 24 Ziadosti o nenavratny finanény prispevok v celkovej sume 33 915 866,00 €. Zazmluvnilo sa
17 projektov v sume 17 710 391,31 € a riadne sa ukongilo 17 projektov v sume 15 128 246,82 €. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Podklady sekcie $trukturalnych fondov EU, Zavere&na sprava o vykonavani OP Vzdelavanie.

Typ:  Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v rdmci opatrenia 3.2 OPV
MJ:  |ogicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skuto¢nost ano

Komentar k programovej ¢asti:

ZvySovanie vzdelanostnej Urovne oséb s osobitymi vzdelavacimi potrebami prostrednictvom ufahéenia ich pristupu k formalnemu vzdelavaniu a prostrednictvom ich dalSieho
vzdelavania a celozivotného poradenstva.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AAO04 - Moderné vzdelavanie pre vedomostnu spoloénost’ pre Bratislavsky kraj

Zamer:
Kvalitny a dostupny transformovany systém dalSieho vzdelavania a dlhodoba konkurencieschopnost Bratislavského kraja.

Mgr. M. Cernakova, sekcia Strukturalnych fondov EU

Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

11T1 - Eurdpsky socialny fond 888 481

11T2 - Eurdpsky socialny fond 238 157

13T1 - Eurdpsky socialny fond 0 298 853 298 853
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 37 238 37 238
Spolu 1126 638 336 091 336 091

Komentar k programovej ¢asti:

ZvyS$enie kvality a pristupu k dalSiemu vzdelavaniu s dérazom na transformaciu obsahu vzdelavania smerom k rozvijaniu kld€ovych kompetencii s cielom zabezpecit
dlhodobu konkurencieschopnost Bratislavského kraja.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Vytlacené diia: 21.04.2017
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0AA0401 - Premena tradi¢nej Skoly na modernu pre Bratislavsky kraj

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
13T1 - Eurépsky socialny fond 0 19 235 19 235
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 2 885 2 885
Spolu 0 22120 22120

Ciel 2:

V roku 2016 zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v rdmci opatrenia 4.1 OPV zameranych na premenu
tradiénej Skoly na modernu pre Bratislavsky kraj.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 bolo zabezpecené dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v rdmci opatrenia 4.1 OPV zameranych na
premenu tradi¢nej Skoly na modernu pre Bratislavsky kraj. K 31.12.2016 bolo v opatreni 4.1 prijatych celkovo 125 Ziadosti o nenavratny finanény prispevok v sume
Ziadaného prispevku 27 907 385,22 €, schvalenych bolo 40 Ziadosti o nenavratny finanény prispevok v celkovej sume 12 460 878,81 €. Zazmluvnilo sa 39 projektov v
sume 11 642 942,51 € a riadne sa ukongilo 39 projektov v sume 8 442 525,27 €. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Podklady sekcie $trukturalnych fondov EU, Zavere&na sprava o vykonavani OP Vzdelavanie

Typ: Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v rdmci opatrenia 4.1 OPV
MJ:  logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skuto¢nost ano

Komentar k programovej ¢asti:

Uskutoénenie obsahovej prestavby vzdelavania na ZS a SS a s vyuzitim inovovanych foriem a metdd vyuéby pripravenie absolventa pre aktualne a perspektivne potreby
vedomostnej spolo¢nosti, ako aj pre jeho nadvazujuce vzdelavanie v systéme vysoko$kolského a dalSieho vzdelavania.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Mgr. M. Cernakova, sekcia Strukturalnych fondov EU

Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

0AA0402 - ZvySovanie konkurencieschopnosti Bratislavského kraja prostrednictvom rozvoja vysokoskolského a d'alSieho

vzdelavania
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do

Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

11T1 - Eurdpsky socialny fond 888 481

11T2 - Eurdpsky socialny fond 238 157

13T1 - Eurdpsky socialny fond 0 279 618 279618

13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 34 353 34 353

Spolu 1126 638 313 971 313 971

Ciel 2:

V roku 2016 zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci opatrenia 4.2 OPV.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 bolo zabezpecené dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci opatrenia 4.2 OPV. K 31.12.2016 bolo
v opatreni 4.2 prijatych celkovo 40 Ziadosti o nenavratny finanény prispevok v sume Ziadaného prispevku 33 843 719,07 €, schvalenych bolo 14 Ziadosti o nenavratny
finan€ny prispevok v celkovej sume 14 994 403,58 €. Zazmluvnilo sa 13 projektov v sume 14 225 537,32 € a riadne sa ukongilo 13 projektov v sume 10 045 004,98 €.

Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Podklady sekcie $trukturalnych fondov EU, Zavere&na sprava o vykonavani OP Vzdelavanie.

Typ: Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v ramci opatrenia 4.2 OPV
MJ:  |ogicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skuto¢nost ano

Komentar k programovej ¢asti:

Zvy$ovanie kvality a prispdsobenie obsahu vysokogkolského vzdelavania, podporovanie vyskumu a vyvoja a rozvoj efektivneho systému CZV a CZP v sulade s aktualnymi a
perspektivnymi potrebami vedomostnej spoloénosti.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Vytlacené diia: 21.04.2017

Mgr. M. Cernakova, sekcia Strukturalnych fondov EU

Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU
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0AAO05 - Technicka pomoc — MSVVaS SR

Zamer:

Efektivna implementacia Operaéného programu Vzdelavanie v ramci ciela Regionalna konkurencieschopnost a zamestnanost a v ramci ciela Konvergencia v sulade s

narokmi kladenymi na riadenie a administrativne Struktury zodpovedné za realizaciu operacného programu.

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
13T1 - Eurdpsky socialny fond 0
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0
Spolu 0

Komentar k programovej €asti:

Podpora a budovanie administrativnych kapacit pre potreby realizacie pomoci z ESF a podpora flexibilného a efektivneho ¢erpania finan¢nych prostriedkov z ESF v rezorte

Skolstva v ramci Opera¢ného programu Vzdelavanie.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AA0501 - Technickd pomoc pre ciel Konvergencia

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
13T1 - Eurdpsky socialny fond 0
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0
Spolu 0
Ciel 3:

V roku 2016 zabezpedit' dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci opatrenia 5.1 OPV zameranych na technickd

pomoc pre ciel Konvergencia.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 bolo zabezpecené dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v rdmci opatrenia 5.1 OPV zameranych na
technicku pomoc pre ciel Konvergencia. K 31.12.2016 bolo v opatreni 5.1 prijatych celkovo 28 Ziadosti o nenavratny finanény prispevok v sume Ziadaného prispevku 48
231 823,16 €, schvalenych bolo 25 Ziadosti o nenavratny finanény prispevok v celkovej sume 45 634 752,32 €. Zazmluvnilo sa 21 projektov v sume

36 053 029,32 € a riadne sa ukoncilo 21 projektov v sume 23 900 352,00 €. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie $trukturalnych fondov EU.

Typ:  Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v rémci opatrenia 5.1 OPV
MJ: logicka hodnota &no/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano
Skuto€nost ano

Komentar k programovej ¢asti:

Podpora a budovanie administrativnych kapacit pre potreby realizacie pomoci z ESF a podpora flexibilného a efektivneho €erpania finanénych prostriedkov z ESF v rezorte
Skolstva v ramci Operaéného programu Vzdelavanie v ramci ciela Konvergencia.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Mgr. M. Cernakova, sekcia Strukturalnych fondov EU

Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

0AA0502 - Technicka pomoc pre ciel Regionalna konkurencieschopnost’ a zamestnanost’

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0ARO02 - M8VVa$ SR - Protidrogova politika

Zamer:
Protidrogova prevencia a zniZenie dopytu po drogach.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 40 000 10 227 10 227
Spolu 40 000 10 227 10 227
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Ciel' 1

Podporit implementaciu protidrogove;j politiky v rezorte Skolstva.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 rezort Skolstva podporil implementaciu protidrogovej politiky nasledovne:

-realizacia rozvojového projektu ,Protidrogova prevencia 2016%,

-prostrednictvom uUloh CVTI SR- podpora zvy$ovania informovanosti, prieskumov, analyz, tla¢ publikacii a separatov.

Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:

Podklady SRS.
Typ: Vystupu A - Implementacia protidrogovej politiky v rezorte Skolstva
MJ: Jogicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano

Komentar k programovej €asti:

Podpora aktivit a opatreni v oblasti prevencie drogovych zavislosti v pdsobnosti rezortu $kolstva (podpora projektov, programov, analyz a prieskumov a zabezpecenie

informovanosti v rezorte).
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0D403 - SK PRES 2016 - MSVVa$ SR

Zamer:

Efektivne zapojenie rezortu Skolstva, vedy, vyskumu a $portu SR do pripravy SK PRES 2016.

Financovanie programovej ¢asti:

PhDr. E. Tomkova, sekcia regionalneho $kolstva

Ing. M. Galan, GR sekcie regionalneho Skolstva

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 427 535 418 705
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 30 346 0
Spolu 0 457 881 418 705
Ciel 1:
Zabezpedit zvySenie UCasti na zahrani¢nych pracovnych cestach suvisiacich s SK PRES 2016.
Monitorovanie ciela:
V suvislosti s predsednictvom SR v Rade Eur6pskej Unie, ktoré prebiehalo v druhom polroku 2016 (SK PRES 2016) prislo k vyraznému posilneniu ucasti zastupcov
MSVVasS SR na zahraninych pracovnych cestach a to najmé na rokovaniach pripravnych organov — vyborov a pracovnych skupin Rady Eurdpskej unie v Bruseli
spojenych s pripravou prerokovavanych dokumentov v sucinnosti s Generalnym sekretariatom Rady, a poradach s predsednickym timom na Stalom zastapeni SR pri EU
v Bruseli, ako aj predstavitefmi europskych institucii. Posilnena ucast na zasadnutiach pripravnych organov Rady EU bola kfuCova pri zapracovavani pripomienok
Elenskych Statov a Eurépskej komisie do materialov, a priprave novych navrhov zneni dokumentov, ktoré boli nasledne prijaté na zasadnutiach Rady EU. Moznost’
zUcCastnovat sa na zasadnutiach a pracovnych stretnutiach v prvom polroku 2016 pred zacdiatkom vykonu samotného SK PRES 2016 malo strategicky vyznam pri
celkovej priprave, najma pokial i$lo finalizaciu tém predsednickych podujati na tzemi SR, komunikacii o pripravovanych iniciativach Eurépskej komisie, ako aj pri
nadvazovani délezitych kontaktov, ktoré boli nevyhnutné pre plynuly priebeh SK PRES 2016. Na zasadnutiach a stretnutiach sa zvy€ajne ztu¢astrovali 2-3 zastupcovia
MSVVa$ SR. Poéas vykonu SK PRES 2016 bolo taktieZ zorganizovanych 15 predsednickych podujati na zemi SR, na ktoré boli pouzité prostriedky z finan¢ného baliku
podprogramu 0D403. Na podujatiach sa zGgastnili delegati zo véetkych &lenskych $tatov EU, krajin EFTA a kandidatskych krajin, ako aj zastupcovia instittcii EU.
Prostrednictvom tychto podujati priglo k napifianiu priorit MSVVa$S SR uréenych v ramci narodného programu SK PRES 2016, odbornym a politickym diskusiam o
aktualnych témach, prioritach a vyzvach na eurdpskej trovni. Ciel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie medzinarodnej spoluprace a eurdpskych zalezitosti.
Typ: Vystupu A - zvySenie UCasti na zahrani¢nych pracovnych cestach suvisiacich s SK PRES 2016
MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano
Skutoénost ano ano ano
Komentar k programovej ¢asti:
Zabezpecenie aktivit suvisiacich s pripravou SK PRES 2016 za kapitolu $kolstva.
Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. J. Lopusna, LLM, sekcia medzinarodnej spoluprace a eurdpskych zalezitosti
Monitorovanie schvalil: PhDr. M. Mo$ka, GR sekcie medzinarodnej spoluprace a eurdpskych zalezitosti
OEA - Operacény program Vyskum a inovacie
Zamer:
Vytvorenie stabilného prostredia priaznivého pre inovacie pre vetky relevantné subjekty a podporu zvy$enia efektivnosti a vykonnosti systému vyskumu, vyvoja a inovacii
ako zakladného piliera pre zvySovanie konkurencieschopnosti, trvalo udrzatelného hospodarskeho rastu a zamestnanosti.
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Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1AA1 - Eurodpsky fond regionalneho rozvoja 74 367 470

1AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 12 949 337 1003 551 1003 551
1AA3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0

3AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 4 893 466 4 893 466
3AA3 - Europsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0 0 0
Spolu 87 316 807 5897 017 5897 017

Komentar k programovej €asti:

Operacny program Vyskum a inovacie predstavuje spolo¢ny programovy dokument Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a $portu SR a Ministerstva hospodarstva SR pre
poskytnutie podpory z Eurépskych $trukturalnych a investi€énych fondov v programovom obdobi 2014 — 2020 v oblasti zameranej na vytvorenie stabilného prostredia
priaznivého pre inovacie pre vSetky relevantné subjekty a podporu zvysenia efektivnosti a vykonnosti systému vyskumu, vyvoja a inovacii, ako zakladného piliera pre

zvySovanie konkurencieschopnosti, trvalo udrzatelného hospodarskeho rastu a zamestnanosti.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

OEAO01 - Operaény program Vyskum a inovacie — MSVVa$ SR

Zamer:

Konsolidacia vyuzivania existujucej vyskumnej infradtruktdry a jej modernizacia a podpora aktivit interdisciplinarnych excelentnych vyskumnych timov za ucasti
podnikatel'ského sektora tak, aby sa dosiahol maximalny pridany efekt pre spolo¢nost a hospodarsku prax.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Schijeny rozp- | Uprayeny rspecet | Skocremt

1AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 74 367 470

1AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 12 949 337 1003 551 1003 551
1AA3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0

3AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 4 893 466 4 893 466
3AA3 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0 0 0
Spolu 87 316 807 5897 017 5897 017

Komentar k programovej ¢asti:

Intervencie Opera&ného programu vyskum a Inovacie v gescii MSVVa$ SR st zamerané na zefektivnenie systému podpory vyskumu, vyvoja a inovacii, na podporu téasti
slovenskych subjektov v projektoch a iniciativach ERA, na podporu zlepSenia koordinacie a konsolidacie VaV potencialu vyskumnych institacii, na podporu zvySenia
sukromnych investicii prostrednictvom spoluprace vyskumnych institicii a podnikatelskej sféry.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0EA0101 - Podpora vyskumu, vyvoja a inovacii (Specifické ciele 1.1.1,1.1.2, 1.1.3, 1.2.1) - MSvvaS SR

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 64 185 153
1AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 2767 020
1AA3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0
3AA1 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja 0
3AA3 - Europsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0 0 0
Spolu 66 952 173 0 0
Ciel 1:

Zlepsit vykonnost systému vyskumu, vyvoja a inovacii v prostredi SR a poskytovania podpornych sluzieb vyskumnym institiciam, konsolidacia a optimalizacia vyuzivania

existujucej infrastruktury, ako aj podpora spoluprace akademickej sféry a podnikatel'skej sféry v oblasti vyskumu a vyvoja.
Monitorovanie ciela:

K 31. 12. 2016 nebol zazmluvneny Ziaden projekt. Dévodom je vyhlasenie vyziev (OPVal-VA/DP/2016/1.2.1-02; OPVal-VA/DP/2016/1.2.1-03) v 4. Stvrtroku 2016 s

datumom uzavierky 31.12.2016; vyzvy v 4. Stvrtroku 2016 (OPVal-VA/DP/2016/1.1.3-02), resp. vyzvania (OPVal-VA/NP/2016/1.1.1-01) s datumom uzavierky 28. 03.

2017. K 31. 12. 2016 nebol ukon&eny schvalovaci proces.
Zdroj ziskavania udajov:

ITMS2014+.
Typ:  Vystupu " . . L s

A - Poc¢et zazmluvnenych vyskumnych institdcii
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 30 60 120

Skuto€nost 0
Komentar k programovej €asti:

Intervencie OP Val v ramci Specifickych ciefov 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1 si zamerané na zefektivnenie systému podpory vyskumu, vyvoja a inovacii, podporu Ucasti
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slovenskych subjektov v projektoch a iniciativach ERA, podporu zlepSenia koordinacie a konsolidacie VaV potencialu vyskumnych institdcii, podporu zvySenia sikromnych
investicii prostrednictvom spoluprace vyskumnych institGcii a podnikatelskej sféry.
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. D. Petrasova, Ing. M. Petragova - sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 7797 672
1AA2 - Europsky fond regionalneho rozvoja 7797 672
3AA1 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0
Spolu 15 595 344

Ciel 1:
Zlepsit vykonnost systému vyskumu, vyvoja a inovacii v prostredi SR a poskytovania podpornych sluzieb vyskumnym institiciam, konsolidacia a optimalizacia vyuzivania
existujucej infrastruktury, ako aj podpora spoluprace akademickej sféry a podnikatel'skej sféry v oblasti vyskumu a vyvoja v Bratislavskom kraji.

Monitorovanie ciela:

K 31. 12. 2016 nebol zazmluvneny ziaden projekt. D6vodom je vyhlasenie vyzvy v 4. Stvrtroku 2016 (kéd vyzvy OPVal-VA/DP/2016/2.1.1-02). K 31. 12. 2016 nebol
ukon€eny schvalovaci proces.

Zdroj ziskavania udajov:

ITMS2014+.
Typ:  Vystupu . . . o s
A - Poc¢et zazmluvnenych vyskumnych institdcii
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 0 0 5 10 20
Skutocnost’ 0 0 0

Komentar k programovej ¢asti:

Intervencie OP Val v ramci $pecifickych cielov 2.1.1, 2.2.1 si zamerané na podporu zlepSenia koordinacie a konsolidacie VaV potencialu vyskumnych institucii v
Bratislavskom kraji, podporu zvySenia sukromnych investicii prostrednictvom spoluprace vyskumnych institacii a podnikatelskej sféry v Bratislavskom kraji.

Monitorovanie vypracoval:  Mgr. D. Petrasova, Ing. M. Petradova - sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

0EAO0103 - Technicka pomoc

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1AA1 - Euro6psky fond regionalneho rozvoja 2 384 645
1AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 2 384 645 1003 551 1003 551
3AA1 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0 4 893 466 4 893 466
Spolu 4769 290 5897 017 5897 017

Ciel 1:
Napomahat pri zabezpecovani plynulej implementacie operaéného programu v sulade s eurdpskou legislativou a s poziadavkami kladenymi na pripravu, riadenie,
monitorovanie, hodnotenie, informovanie a komunikaciu, vytvaranie sieti, vybavovanie staznosti a kontrolu a audit.

Monitorovanie ciela:
K 31. 12. 2016 nebol zazmluvneny Ziaden projekt. Dovodom je vyhlasenie vyziev (OPVal-VA/DP/2016/1.2.1-02; OPVal-VA/DP/2016/1.2.1-03;) v 4. Stvrtroku 2016 s
datumom uzavierky 31.12.2016; vyzvy v 4. Stvrtroku 2016 (OPVal-VA/DP/2016/1.1.3-02; OPVal-VA/DP/2016/2.1.1-02), resp. vyzvania (OPVal-VA/NP/2016/1.1.1-01) s
datumom uzavierky 28. 03. 2017. K 31. 12. 2016 nebol ukon&eny schvalovaci proces.

Zdroj ziskavania udajov:

ITMS2014+.
Typ: Vystupu A - Pocet uzatvorenych zmluv o NFP
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 0 0 6
Skuto€nost 0 0 0

Komentar k programovej ¢asti:

Technicka pomoc je zamerana na podporu zabezpecenia materialno-technického vybavenia a prevadzky informaénych a komunikaénych systémov RO OP Val, ich inovacie a
podporu vyvoja dal$ich systémov. Specificky ciel sleduje zabezpe&enie efektivneho riadenia OP Val prostrednictvom pristupu pri budovani vykonnej a bezpeénej
komunikacénej a technickej infrastruktiry pre efektivne spracovavanie a poskytovanie informacii zo strany riadiaceho organu.
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Monitorovanie vypracoval:  Mgr. D. Petrasova, Ing. M. PetraSova - sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Ing. J. Gmiterko, GR sekcie $trukturalnych fondov EU

0EJO03 - Informaéna spoloénost’ 2014-2020_MF SR - MSVVS SR

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
3AA1 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0 280 498 280 498
3AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 49 500 49 500
Spolu 0 329 998 329 998

Komentar k programovej €asti:
Zabezpecenie elektronickych a sietovych sluzieb pristupu deti, Ziakov, pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov v priestoroch $kol k sluzbam spristupriujicim
digitalny edukaény obsah rezortu $kolstva a tretich stran (napr. spadajucich pod rezort kultury, Zivotného prostredia, Statisticky urad SR, a pod.) a zabezpe&enie sluzieb
riadeného pristupu do verejnej siete Internet cez privatnu virtualnu siet rezortu $kolstva. Rozvoj suvisiacej IKT vybavenosti $kolskych zariadeni vratane prenosove;j
infrastruktary umoznujucej pristup verejnych a sukromnych regionalnych §kél k bezpecnej vyhradenej sieti Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR, ktora umozni
nevyhnutné kvalitativne premostenie k digitadlnemu obsahu, a to v stlade s Koncepciou informatizacie a digitalizacie rezortu Skolstva s vyhlfadom do roku 2020, prioritny ciel
"Infradtruktira a suvisiace vybavenie pre informatizaciu a digitalizaciu rezortu Skolstva" a "Elektronické sluzby rezortu na centralnej a regionalnej urovni".

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0EJO0301 - Digitalne uéivo na dosah - 2. faza

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
3AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 280 498 280 498
3AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 49 500 49 500
Spolu 0 329 998 329 998

Ciel 1:
Spristupnenie elektronickej sluzby ,Pristup k digitalnym sluzbam skoly“ vratane prisluSnych IT sluzieb.

Monitorovanie ciela:
Plnenie tohto ciela sa presunulo do prvku 0A90V02 — Digitalne ucivo na dosah a pIni sa v rdmci ciefa 0A90V02/3.

Zdroj ziskavania udajov:

Typ:_Vystupu A - Spristupnenie sluzby
MJ: logickd hodnota &no/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano
Skuto€nost - -
Ciel 2:

Zapojit vybrané $kolské zariadenia s planovanou konektivitou a pristupom k vyhradene; sieti MSVVa$ SR.

Monitorovanie ciela: . .
K 31.12.2016 bolo do vyhradenej siete MSVVaS SR zapojenych 219 $kol, ktoré boli zarover aj vybavené vnutornou kabeldZou a bezdrétovymi pristupovymi bodmi. Ciel
bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podpisané zmluvy, podklady SRS.

:\—/Ipr vyflidku A - Poget vybranych $kolskych zariadeni zapojenych do vyhradenej siete MSVVa$ SR
©  pote
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 200 200
Skuto€nost 218 219

Komentar k programovej €asti:

Naplfiou narodného projektu ,Digitalne ucivo na dosah” je zabezpecenie elektronickych a sietovych sluzieb pristupu deti, Ziakov, pedagogickych a nepedagogickych
zamestnancov v priestoroch $kél k sluzbam spristupriujucim digitalny edukaény obsah rezortu $kolstva a tretich stran (napr. spadajucich pod rezort kultary, Zivotného
prostredia, Statisticky urad SR, a pod.) a zabezped&enie sluzieb riadeného pristupu do verejnej siete Internet cez privatnu virtualnu siet rezortu kolstva. Projekt riesi rozvoj
suvisiacej IKT vybavenosti Skolskych zariadeni vratane prenosovej infrastruktdry umoznujucej pristup verejnych a sukromnych regionalnych $kél k bezpeénej vyhradenej sieti
Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR, ktord umozni nevyhnutné kvalitativne premostenie k digitalnemu obsahu, a to v stlade s Koncepciou informatizacie a
digitalizacie rezortu Skolstva s vyhladom do roku 2020, prioritny ciel "Infrastruktira a suvisiace vybavenie pre informatizaciu a digitalizaciu rezortu Skolstva" a "Elektronické
sluzby rezortu na centralnej a regionalnej Grovni".

Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. S. Dernerova, RO sekcie informatiky

Monitorovanie schvalil: Ing. M. Janacek, GR sekcie informatiky
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Doplnujuca informacia:

Pozn.: V pripade niektorych monitorovanych ciefov a meratelnych ukazovatelov uvadzame aj vyhodnotenie za rok 2015, pretoze Udaje v Case
monitorovania tychto cielov a meratelnych ukazovatelov v roku 2016 neboli k dispozicii.
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